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Czy ceny dzierżawy sq zbyt wysokie?

Między budżetem 
powiatu, a rolniczym 
głodem ziemi ^ ^ . 2 2

Dobre wieści dla Romana Choinki płynq zza oceanu

Pielgrzymi nadal wędrują 
po Manhattanie cmo,s„.9
Złote gody dziesięciu par z gminy Przykona

Wesele się dopiero
^®CZyna Czytaj str. 12113

Ostatnie kopalniane pięć minut

Przykona w obliczu 
śmierci kopalni c,y,ojM6
Okradli hurtownię przy Konińskiej

Uciekając gubili papierosy
Czytaj str. 2

cena 2 ,0 0  zł (5% vat)

Oboje pijani w czerwonej mazdzie

Uciekali
z rowerem wbitym 
wprzednią szybę

Pieniądze płynące do budżetów tych szczęśliwych gmin, gdzie 
wydobywany jest węgiel bywają porównywane z  biblijną manną. Tyle, 
że nie spada ona z nieba, ale do gminnych kas szerokim strumieniem 
płynęła wprost z kopalnianych odkrywek. I tylko w ostatnich sześciu 
latach, tj. od 2010 do 2015 do ich kas z tytułu jedynie dwóch danin trafiło 
łącznie ponad 132 miliony złotych. Co w skali roku średnio dawało kwotę 
ponad 20 milionów

I

u
C zyta j str. 3

Nawet osiem lat w więzieniu może spędzić 
37-letni mieszkaniec Władysławowa, który potrącił 
rowerzystkę. Mężczyzna nie dość, że uciekł 
z miejsca zdarzenia, to jeszcze był pijany. W 
wydychanym powietrzu miał 3 promile alkoholu.

Rynek śmieciowy Turku to wielki tort
Kto zrzuca się na śmieci ze sklepów, 
gabinetów medycznych czy firm?
Zm iany w dotychczasow ym  system ie śm ieciow ym  w Turku, po legające na ob ciąże
niu kosztam i za n ieczystości kom unalne także n ieruchom ości n iezam ieszkanych czyli 
szkół, przedsięb iorstw  czy sklepów  w yw o ła ły  głośny protest. D latego też głos w spra
w ie ponow nie zabrał burm istrz Tadeusz Czerw iński w yjaśn ia jąc w prost, że Turek ma 
problem  ze śm ieciam i, a n ieruchom ości n iezam ieszkałe są finansow ane przez m iesz
kańców  m iasta. To się ma teraz skończyć Czytaj $tr 3

Czy posła można wykorzystywać do zaklinania rzeczywistości
Debata w teatrze  cieni
Poseł Ryszard Bartosik podjął się nader n iew d zięcznej roli organizatora i gospodarza 
dyskusji, w której liderzy zw iązkow i z kopalni A dam ów  próbow ali przekonyw ać kie
row nictw o tej górniczej spółki do... No w łaśn ie , do jak ich  działań? O co tak napraw 
dę toczyła się ta gra? C ry ta j &  s

Gorzki obraz Turku w oczach młodego pokolenia

R E K L A M A

T u re k .n e t.p l
NIEZALEŻNE 2RODŁO INFORMACJI 0 0 *  199S

OOMEDZ MAS

i Turek pozostawia nam pokolenie  
„staw iaczy pom ników” ?
„Pan oraz pana koledzy ż Tow arzystw a Sam o rząd ow ego jesteście  beneficjentam i 
przem ian ustrojow ych w  naszym  fnieście -  pisze do Jerzego W esołow skiego  M arcin 
Derucki, w odpow iedzi ńa jeg o  list. „Po 1989 roku ob ejm ow aliście  najw ażnie jsze  
stanow iska. D latego pytam : jak  przygotow aliście  Turek na zam knięcie  e lektrow ni i

X * kopalni? Jaki Turek nam  teraz od dajecie?
z/PK

C r y te j  t r  7
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Pożar warsztatu w Kotwasicach

a

Na 1 0 0  tysięcy złotych oszacow ał straty w łaściciel warsz
tatu  wulkanizacyjnego, który spłonął w środę, 3 lutego w 
Kotwasicach (gm . M alanów ). Pożar gasiło sześć zastępów  
strażaków. Ogień straw ił wyposażenie i trzy samochody.

W ezwanie do pożaru dyżuru
jący w turkow skiej Państwowej 
S traży Pożarnej o trzym ał w śro
dę, 3 lutego, około godz. 23.00. 
Zadysponow ano sześć jednostek  
strażaków : dwie z T urku , dwie z 
Kotwasic, z M alanow a i G rąbko- 
wa. Gdy pierw sze wozy dotarły  
na m iejsce, zakład stał w ogniu. 
N ad budynkiem  przebiegała linia 
w ysokiego napięcia, k tóra się ze
rwała j leżała na dachu. K oniecz
ne więc było wezwanie służby 
energetycznej, k tóra odcięła do
pływ prądu.

W  czasie, gdy jedn i strażacy 
polewali ścianę dom u, by n ie za
jął jej ogień, inni gasili w nętrze 
w arsztatu. W  budynku znajdow a
ła się butla , k tó ra  m ogła zawierać 
acetylen, więc istniało zagroże
nie w ybuchem . Gdy ratow nicy 
wynieśli ją na zew nątrz okazało 
się, że to je s t w niej dw utlenek 
węgla, k tóry  nie je st palny.

.P raw dopodobnie przyczyną 
pożaru była iskra od prostow 
nika, k tórym  ładow any był aku
m ulator jednego  z sam ochodów . 
W arszta t spłonął doszczętnie, a

w raz z nim  w yposażenie, a także 
daihatsu , renault i BMW.

Dwa dni w cześniej strażacy z

Przykony i T u rku  gasili pożar ga
rażu w Rogowie w gm inie Przy
kona. Pożar pow stał podczas

prac rem ontow o-spaw alniczych. 
W łaściciel posesji straty  oszaco
wał na 30 tysięcy złotych. ił

Policja zaprasza na konsultacje

Razem stwórzmy
mapę zagrożeń

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Turku zapraszają mieszkańców Turku i powia
tu na konsultacje społeczne, dotyczące tworzenia mapy w zagrożeń. Spotkania trw ać będą 
od 1 2  do 1 8  lutego.

Każdy człowiek w swoim naj
bliższym otoczeniu powinien 
czuć się bezpiecznie. Jednak 
w iększość ludzi nie posiada infor
macji dotyczących skali i rodzaju 
przestępczości, czy też nie jest 
świadoma zagrożeń występują
cych w powiecie, m ieście, gm inie 
czy dzielnicy. Pow sżechnie więc 
bazujem y na własnych spostrze
żeniach i dośw iadczeniach, a 
także opiniach innych osób lub 
doniesieniach medialnych. Już 
w najbliższym czasie m oże to  się 
zmienić. To dzięki „Krajowej m a
pie zagrężeń bezpieczeństw a w 
Polsce”, która pozwoli p rzedsta
wić Polakom, w sposób rzetelny i 
czytelny, skalę i rodzaj zagrożeń 
już dostrzeżonych i zarejestro
wanych przez służby współodpo
wiedzialne za bezpieczeństw o i
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T u re k
W  n ie d z ie lę , 3 1  s ty c zn ia , 

o k o ło  godz. 5 .0 0 ,  p rzy  u lic y  
K a lisk ie j policjanci zatrzym ali 
do kontroli k ierow cę m ercede
sa. 18-letni m ieszkaniec W ygody 
(gm. Tuliszków ) miał w organi
zm ie 1,02 prom ila alkoholu.

R ejon
Od piątku 22 stycznia do po

niedziałku 1 lu tego, w Tuliszko
wie przy ul. K asztelana Zarem by, 
złodzieje spuścili 60 litrów paliwa 
z koparki, ciągnika koparko-łado- 
warki. W łaściciel pojazdów  osza
cował stra ty  na  240 złotych.

porządek publiczny, ale także za
grożenia dostrzeżone przez oby
wateli, prognozy zagrożeń, rów
nież takie które m ogą wystąpić 
w związku z organizacją różnego 
rodzaju imprez.

M apa zagrożeń prezentow ana 
będzie zarówno w formie graficz
nej, jak i tekstowej, w  specjalnie 
stw orzonych zakładkach na inter
netowych stronach policyjnych.

W tworzeniu mapy zagrożeń 
niezbędna jest opinia lokalnej 
społeczności. D latego policjanci 
z K om endy Powiatowej Policji w 
T urku  zapraszają m ieszkańców  
m iasta i powiatu do udziału w 
konsultacjach społecznych. W 
spotkaniach udział wezm ą mię
dzy innymi przedstaw iciele poli
cji, służb m undurow ych, adm ini
stracji sam orządow ej oraz innych 
instytucji.

Jeżeli ktoś z Państwa nie bę
dz ie  m ógł uczestniczyć w żadnym  
z  niżej wym ienionych spotkaniu,

Na Dworcowej pijany wtargnął na jezdnię

Promil alkoholu w wydychanym powietrzu m ia ł 3 6 -la tek , 
który na ulicy Dworcowej w targną ł na ulicę pod koła sa
mochodu.

W ypadek miał m iejsce we 
w torek, 2 lutego. Jak  wynika z 
ustaleń policjantów, około godz. 
19.00, ulicą D worcową jechał fiat 
seicento, gdy na jezdnię w miej
scu niedozwolonym wszedł na
gle mężczyzna. Kierujący autem

swoje opinie i spostrzeżenia bę
dzie m ógł przesyłać drogą elek
troniczną na adres: rzecznik®  
turek.policja.gov.pl

T e rm in a rz  sp o tk a ń  
k o n su ltac y jn y ch :

W ładysławów - 12 lutego, o 
godz. 11.00 w U rzędzie Gminy,

Przykona - 12 lutego, o godz. 
11.30 w Ochotniczej Straży Pożar
nej,

D obra - 12 lutego, o godz. 
14.00 w M iejskim D om u Kultury,

Gmina T urek  - 15 lutego, o 
godz. 13.00 w U rzędzie Gminy,

Brudzew  - 16 lutego, o godz. 
11.00 w U rzędzie Gminy,

Tuliszków - 16 lutego, o godz. 
11.00 w U rzędzie Gminy,

M iasto T u rek  -  17 lutego, o 
godz. 10.00 w Tureckim  Inkuba
torze Przedsiębiorczości,

Kawęczyn - 17 lutego, o godz. 
11.00 w U rzędzie Gminy,

M alanów - 18 lutego, o godz. 
14.00 w C entrum  Kultury i Sztuki.

22-letni m ieszkaniec Skarbek 
chciał om inąć pieszego, dlatego 
ostro  zahamował. 36-letniemu, 
nietrzeźw em u mieszkańcow i Żuk 
nic się nie stało. Za to kierowca 
auta ze w strząśnieniem  m ózgu 
przewieziony został do szpitala, ił

Okradli hurtownię przy Konińskiej
Dosłownie w kilka minut zdążyli wybić szybę w oknie 

hurtowni, w worki zapakow ać papierosy i uciec. W łaści
ciel sklepu straty oszacował na 3 0  tys. złotych.

Nikt nie spodziew ał się, że 
m ożna okraść punkt przy uli
cy Kaliskiej, bo w yposażony 
był w szyby antyw łam aniow e, 
miał alarm  i był pod nadzorem  
firm y ochroniarskiej, a do tego 
placu na którym  się znajdował 
pilnowały owczarki. A jednak. 
W  nocy z niedzieli na ponie
działek (31 stycznia-1  lutego) 
złodziejom  udało się pokonać 
szereg  zabezpieczeń, w łam ać 
się do hurtow ni i w ynieść z niej 
papierosy.

P rzestępcy  do skoku bardzo 
dobrze się przygotow ali, bo 
każdy krok mieli dokładnie za
planowany. W iedzieli, że pose
sji na której znajdował się sklep 
należący do m ałżeństw a z T u r
ku pilnują psy, dlatego uśpili je. 
N astępnie przeskoczyli płot i

wybili szybę w jednym  z okien 
budynku. W iedzieli, że m uszą 
uw inąć się w kilka m inut, bo 
włączył się alarm  i pojawią się 
ochroniarze. Paczki papiero
sów  zam ierzali zapakow ać do 
przyniesionych ze sobą m ate
riałowych worków. Jeden  pod
czas napełniania rozdarł się i 
podczas ucieczki co krok  gubili 
ukradzione dopiero co łupy.

Na m iejsce wezwani zostali 
policjanci i w łaściciel posesji. 
W ystraszyli się, że psy zostały 
o tru te , jednak  okazało się, że 
złodzieje dali im środki usypia
jące. Obudziły się w poniedzia
łek rano. T urkow ianin w artość 
ukradzionych papierosów  róż
nych m arek  oszacow ał na 30 
tys. złotych.

ił
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Rynek śmieciowy Turku, to wielki tort

Kto azuca się na śmieci ze sklepów, 
gabinetów medycznych czy fiim?

Zmiany w dotychczasowym systemie śmieciowym w Tur
ku, polegające na obciążeniu kosztami za nieczystości ko
munalne także nieruchomości niezamieszkanych czyli szkół, 
przedsiębiorstw czy sklepów wywołały głośny protest. Dla
tego też głos w sprawie ponownie zabrał burmistrz Tade
usz Czerwiński wyjaśniając wprost, że Turek ma problem ze 
śm ieciam i, a nieruchomości niezamieszkałe są finansowane 
przez mieszkańców m iasta. To się ma teraz skończyć.

Kolejne już spotkanie w spra
wie tu rkow skich śm ieci odbyło 
się we środę 3 lutego w T ureckim  
Inkubatorze P rzedsiębiorczości. 
Zaprosił na nie w iceburm istrz  Ta
deusz Czerw iński, k tóry  w raz z 
przew odniczącym  zarządu związ
ku „Czyste M iasto, Czysta Gmi
na” D anielem  Tylakiem  starał się 
uspokoić sytuację i w yjaśnić dla
czego system  śm ieciow y w T ur
ku trzeba uszczelnić. O dpow iedz 
jest p ro sta  -  wpłaty od m ieszkań
ców  nie pokryw ają kosztów  jego 
funkcjonow ania, na k tóre sk łada 
się wywóz i zagospodarow anie 
nieczystości, ale też prow adze
nie P unktu  Selektyw nej Zbiórki 
O dpadów  K om unalnych, adm ini
stracja i edukacja ekologiczna. -  
System w Turku n ie dopina się, bo 
ma wady i jest źle skonstruowany 
-  wyjaśnia T adeusz Czerw iński.

Iluzje W aldem ara Trojana
W iną za to, co nie je s t tajem ni

cą, burm istrz obarcza byłego już 
kierow nika wydziału śmieciowe
go UM, W aldem ara Trojana. To 
on rok tem u złożył burm istrzow i 
raport, k tóry stał się zaczynem  do 
prac nad uszczelnieniem  syste
mu, spowodował też zm iany orga
nizacyjne w sam ym  urzędzie.

-R o k  tem u m ówiłem , że nad
wyżka 34 tys. zł, którą podawał 
pan Trojan w swoim raporcie jest 
iluzoryczna, szybko okazało się, że 
m iałem  rację. Dziś choć koszty sy
stem u maleją, i tak wykazuje on 
niedobór, który będzie r ó s ł-  tw ier

dzi Czerw iński i tłum aczy to 
przetarg iem  z 2013 roku, k tórym  
gm ina m iejska T u rek  podpisała z 
konsorcjum  odbierającym  odpa
dy na 3 lata, choć był to dopiero 
początek  now ych przepisów  i nie 
do końca było w iadom o jak to 
w szystko zagra.

- W  sp ecyfikacji p rzeta rgo w ej 
wykazano wtedy, że  Turek ma  
28 .033  m ieszkańców, choć wy
dział gospodarki odpadam i m ia ł 
wtedy informację, że w bazie 
śm ieciow ej istnieje 25 .568  miesz
kańców, czyli 2 ,5  tys. m n ie j niż  
podano w specyfikacji zam ów ie
nia. Teraz ludzi w system ie jest 
jeszcze mniej. Chcę wierzyć, że 
to był błąd, ale ten błąd spowodo
wał, że firm y, kalkulujące koszty 
uwzględniły m artw e dusze w swo
ich ofertach. W  skali trzech lat 
nasi m ieszkańcy zrzucili się więc 
kwotą ponad m iliona złotych za 
fr iko ! Teraz m am y zw iązane  
ręce, bo przetarg jest świętością, 
został ogłoszony, rozstrzygnięty 
i  jest realizowany. N ie  sądzę by 
konsorcjum było skłonne zrezyg
nować z dodatkowych pieniędzy, 
na które n ie zasłużyli! -  mówił 
w iceburm istrz .

Innym  problem em  w edług 
m iasta je st „m igracja śm ieci”. 
W  roku 2015 strum ień  odpadów  
z n ieruchom ości n iezam ieszka
łych zm alał o 388 ton, w tym  sa
mym czasie rosnąc w zam ieszka
łych o 343 tony!

D latego też w grudn iu  ubie-

Prezes Zw iązku „Czyste M ia
sto Czysta G m in” Daniel Tylak 
w yjaśnił, że szacunkow a w artość 
rynku  śmieciowego w T urku, to 
rocznie około pięciu milionów 
złotych. Z tego dwa miliony tr a 
fiają do instalacji utylizacji odpa
dów w P rażuchach, należącej do 
zw iązku, czyli także do m iasta, 
które je s t jego członkiem.

głego roku rada m iejska podjęła 
decyzję o zm ianach. N ie m a moż
liwości zm iany kosztów  wywozu 
i zagospodarow ania (które wią- 
że prze targ  na lata 2014-2017), 
trzeba więc było szukać innych 
rozwiązań. -M ożem y zmniejszyć 
straty, gdy obejmiemy systemem  
nieruchomości niezamieszkałe. 
Bez tego w budżecie będzie dziura  
-  mówi w iceburm istrz. Zachęca 
jednocześn ie przedsiębiorców , 
by przyszli do u rzędu  i porozm a
wiali, wyjaśnili swoje wątpliwości, 
a także złożyli deklaracje, co de 
facto powinni byli już wykonać.

Nie będzie skoku na kasę
T ad eu sz  C zerw iński odw ołał 

się też do listu , k tó ry  na łam ach 
E cha opublikow ała T u reck a  
Izba G ospodarcza zrzeszająca 
lokalnych przedsięb io rców . Jej 
p rezes udow adniał, że n iek tó rzy  
b ęd ą  te raz  płacić naw et 500 pro-

Ja k  w yjaśnia! w iceburm istrz 
Czerw iński, przedsiębiorca bę
dzie płacił za w ytw arzane w fir
mie odpady kom unalne tyle ile 
płacą pozostali m ieszkańcy Tur
ku. Dem entow ał także in fo rm a
cje Tureckiej Izby G ospodarczej, 
że koszt śmieci w firm ach wzrósł 
naw et do 500 proc. —M ógłbym 
odwrócić to i zapytać czy do tej 
pory przedsiębiorcy płacili pięć 
razy m niej? Złośliwie podzieli
łem ceny przez pięć i wyszło, że 
za pojem nik 1100-litrowy p rzed 
siębiorca płacił 20 zł. To nie są 
wielkości, k tóre g w aran tu ją  ob
sługę wywozu zgodnie z obow ią
zującym  praw em !

cen t więcej!
-Mógłbym odwrócić to i zapytać 

czy do tej pory przedsiębiorcy płacili 
pięć razy m niej? Złośliwie podzieli
łem ceny przez pięć i wyszło, że za 
pojemnik 11 OOditrowy przedsię
biorca płacił 20  zł. To nie są wiel
kości, które gwarantują obsługę 
wywozu zgodnie z  obowiązującym  
prawem ! -  zapewniał burm istrz. 
T eraz przedsiębiorcy mają płacić 
podobnie, jak  każdy turkow ski 
Kowalski staw kę 13,10 zł za każdy 
120-litrowy pojemnik.

- Z  naszych obliczeń wychodzi, 
że system nieruchomości nieza

mieszkałych jest finansow any przez 
pozostałych mieszkańców naszego 
m iasta i  jeśli tylko oni będą go 
utrzymać, to n ie dam y rady. Po
dział m usi być równomierny -  do
dał. W arto tu jeszcze zaznaczyć, 
że w łaściciele n ieruchom ości 
n iezam ieszkałych mają teraz pła
cić system ow o tylko za odpady 
kom unalne, te k tó re  wytwarzają 
pracow nicy przynosząc śniada
nie czy w yrzucając n iepotrzeb
ne paragony. Nie są to odpady 
produkcyjne. M a to w nieść do 
miejskiej kasy  około 30-35 tys. zł 
m iesięcznie, nie je s t to zdaniem  
władz żaden „skok na k a sę ”. 
Rynek śmieci jest „bogaty”,

więc opór duży
Na razie deklaracje śmieciowe 

złożyło 410 podmiotów oraz kolej
c e  150 deklaracji zbiorczych jak 
na przykład Inkubator -  jedną na 
wszystkie 30 firm. To około 30 proc, 
objętych nowym obowiązkiem.

O tym  jak działa rynek  zago
spodarow ania odpadów  kom u
nalnych i ile je s t w art szczegó
łowo opowiadał D aniel Tylak ze 
związku „Czyste M iasto, Czysta 
G m ina”.

-W edług  naszych szacunków  
turkowski rynek śmieciowy jest 
w art około pięciu m ilionów złotych, 
więc to co się dzieje, to wyrywanie 
sobie pokaźnych kwot. M y za zago
spodarowanie odpadów bierzemy 
dwa m iliony złotych, reszta zo- 
staje. F irm y prywatne będą robić 
wszystko, by wziąć z  tego tortu jak  
najwięcej przy ja k  najmniejszych 
kosztach -  mówił. Jego zdaniem  
trzeba rob ić w szystko, by system  
uszczelnić. -T u re k  to rozpoczął. 
Uszczelnienie systemu może spo
wodować obniżenie kwot opłaty 
dla przeciętnego m ieszkańca m ia
sta -  w yjaśniał D aniel Tylak.

bora

Oboje pijani w czerwonej maździe

Uciekał z rowerem wbltyn
Naw et osiem lat w więzieniu może spędzić 37-letn i m ieszkaniec W ładysławowa, który 

potrącił rowerzystkę. Mężczyzna nie dość, że uciekł z m iejsca zdarzenia, to jeszcze był 
pijany. W wydychanym powietrzu m ia ł 3 promile alkoholu.

Do wypadku, o k tórym  wspo
m inaliśmy w ubiegłym  w ydaniu 
Echa T urku, doszło w poniedzia
łek, 1 lutego. T uż przed godziną 
13.00, drogą od T urku  do W ła
dysławowa jechała rowerzystka. 
W  tym  sam ym  kierunku  zmie
rzała też czerw ona m azda 323. 
Kierujący sam ochodem  potrącił 
kobietę i uciekł z m iejsca zdarze
nia. U derzenie było tak silne, że 
potrącona upadła kilka m etrów  
dalej. Świadkowie zdarzenia m ó
wią, że sam ochód nie zatrzymał 
się i odjechał z row erem  wbitym 
w przednią szybę. Jeden  z nich ru 
szył w pogoń za mazdą. Po przeje-

_ chaniu około dwóch kilom etrów,
Do potrącen ia row erzystki doszło w poniedziałek. 1 lutego w Rus- spraw ca zatrzym ał się i wyrzucił 

socicach w gm inie W ładysławów. 65-letnia m ieszkanka Polichna z po- row er N astępnie z piskiem  opon 
w ażnym i obrażeniam i ciała trafiła do szpitala w Koninie. JU , w  daL w  Russ(>

w pizodalą szybę
cicach skręcił w lewo w kierunku 
Brudzew a i po pokonaniu kolej
nych dwóch kilom etrów  wjechał 
w las. Ale nie udało mu się uciec, 
poinformowani o trasie uciecz
ki spraw cy wypadku, policjanci 
dopadli go w lesie. Zbiegiem i 
spraw cą potrącenia okazał się 
37-letni m ieszkaniec W ładysławo
wa. M ężczyzna był pijany. W  wy
dychanym  pow ietrzu miał 3 pro
mile alkoholu. W  sam ochodzie 
jechała też jego żona, k tóra była 
w  podobnym  stanie co m ałżonek.

T ym czasem  kare tka  pogoto
wia, k tó ra  przyjechała na miej
sce w ypadku, zabrała 64-letnią 
m ieszkankę Polichna z obraże
niami głowy, połam anym i żebra
mi i złam aną kością ram ienia do 
szpitala w T urku . Jed n ak  lekarze 
uznali, że urazy są zbyt poważne, 
dlatego przetransportow ali ją do 
lecznicy w Koninie.

O boje podróżujący w maź- 
dzie przew iezieni zostali do 
tu rkow skiej kom endy, gdzie 
do w ytrzeźw ienia um ieszczeni 
zostali w areszc ie . N astępnego  
dnia złożyli zeznania. K obieta 
w róciła do dom u. W obec m ęż
czyzny, na w niosek  p ro k u ra to 
ra, jako ś ro d ek  zapobiegaw czy 
sąd  zastosow ał trzym iesięczny  
areszt. 37-latek odpow ie za spo
w odow anie w ypadku po pijane
m u, nie udzie len ie  poszkodow a
nej pom ocy i ucieczkę z m iejsca 
zdarzen ia. Za p rzestęps tw a te 
grozi m u naw et do ośm iu lat 
w ięzienia. I choć odpow ie za 
nie tylko kierow ca, to w ina w 
tym  przypadku dzieli się raczej 
na  pół. Na siedzeniu  pasażera  
siedziała, po tocznie mów iąc, 
połowica. G dzie w tak im  stan ie  
jechali m ałżonkow ie?

ił
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E l A reszta została roztrwoniona, czyli 
powiat turecki w „międzyepoce”

Dosłownie z każdym dniem jak
bym utwierdzał się w przekonaniu, 
że przyszło nam właśnie żyć w tzw. 
międzyepoce. A I powiat turecki jest 
doskonałym miejscem do obserwacji 
procesu, w ramach którego właśnie • 
dobiega końca jedna epoka, ale nadal 
trudno jednoznacznie przewidzieć 
jaki kształt będą miały czasy, które 
dopiero nadchodzą. Wielcem cie

Panu Wesołowskiemu powiem tak:

Czy patron 
dla miasta, 
czy miasto 

dla patrona?

Jaki związek ma Turek z 
Heleną Kowalską (św . Fau
styną)? Czy tylko admini
stracyjny z racji urodzin?

Według mojej wiedzy, po co He
lena Kowalska miałaby odwiedzać 
stolicę ówczesnego powiatu? Była 
bardzo biedna, pochodziła z licznej 
rodziny rolniczej wsi Głogowiec. 
Brakowało chleba, skończyła tylko 3 
klasy w Świnicach Warckich.

Wyjechała za Chlebem do Lo
dzi (aby pracować jako służąca), a 
później do Warszawy i wreszcie za 
zarobione pieniądze mogła wstąpić 
do zakonu.

Według mnie, kandydat na pa
trona miasta, przynajmniej powinien 
przebywać w tym mieście jakiś okres 
czasu, uczęszczać - korzystać z miej
scowego kościoła parafialnego, itp.

Dla przykładu; św. Maksymilian

B iu ro  P o w ia to w e  
A g e n c ji R e s tru k tu ry z a c ji  

i M o d e r n iz a c j i  R o ln ic tw a  w  T u rk u

in fo rm u je , iż z d n ie m  0 1 . 0 2 . 2 0 1 6 r .

R ozpoczyna sw oją  d zia ła ln o ść  pod now ym  ad resem :
u l. K O M U N A L N A  2 

6 2 -7 0 0  TU R EK

B liż s z e  in fo rm a c je  p o d  n iże j w y m ie n io n y m i 
n u m e r a m i te le fo n ó w .

5 0 5  6 6 5  3 5 5  
5 0 5  6 6 5  4 6 1  
6 3  2 8 0  21 0 3

B iu ro  c zy n n e  w  g o d z in a c h  7 :3 0  - 1 5 : 3 0
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kawy podobnemu poczuciu bycia w 
stanie zawieszenia ulegają miejscowi 
samorządowcy. Być może stan taki 
nie jest obcy włodarzom tzw. gmin 
kopalnianych. Bo na tych terenach 
już na dobre zaczęło się odliczanie, 
i nieuchronnie nadchodzi zmierzch 
czasów, w których co roku w formie 
kopalnianych podatków do gminnych 
budżetów trafiało ponad 20 milio-

Kolbe urodził się w Zduńskiej Woli, 
został w miejscowym kościele pa
rafialnym ochrzczony, przyjął sakra
ment bierzmowania, odprawił Mszę 
św. prymicyjną, i jeszcze dwukrotnie 
przebywał w Zduńskiej Woli. Od Jego 
śmierci trwa ożywiony kult do chwili 
obecnej, jest jego muzeum w domu 
jego narodzin itp.. Jaki więc może być 
inny patron miasta i powiatu? Powiat 
zduńskowolski ma w swym godle wi
zerunek św. Maksymiliana, a flaga na
wiązuje do barw maryjnych i ma dwie 
korony i wiele, wiele innych inicjatyw 
i przedsięwzięć jest realizowanych na 
rzecz patrona miasta i powiatu.

Uparł się Pan na św. Faustynę, bo 
to Rok Miłosierdzia. A jakie Pan ma 
argumenty, by przedstawić wniosek 
do Stolicy Apostolskiej, że Święta 
Siostra Faustyna ma związki z Tur
kiem?

A może w tej sprawie Turek i jego 
powiat może „poszczyć” się innym 
Świętym czy Błogosławionym i ma
jącym, związek z tym regionem.

A te argumenty przedstawione w 
pańskich listach są bardzo kiepskie. 
Nie wstrząsnęły społeczeństwem.

Mirosław Szubert

nów złotych. Powtórzmy raz jeszcze 
-  rocznie i jedynie z dwóch rodzajów 
danin! Z udostępnionych niżej pod
pisanemu danych wynika, że tylko 
wyciągu sześciu lat z kopalni do co 
bardziej szczęśliwych gmin przepły
nęła prawdziwa rzeka pieniędzy na 
sumę 132 milionów złotych. Z tego 
lwią część, bo ponad 107 milionów, 
zgarnęła Przykona i Brudzew. A mó
wimy tu jedynie o sześciu latach (tzn.. 
o latach 2010-2015). Co stanowi 
raptem półtora kadencji. Tymczasem 
jak wiadomo, adamowska kopalnia 
funkcjonowała i płaciła podatki w po
przednich* latach I kadencjach. Wia
domo jednak również, że za lat kilka 
kopalniane źródełko wyschnie i kurek 
z pieniędzmi zostanie zakręcony.

I właśnie w -tym kontekście nie
uchronnego kresu kopalnianego 
eldorado rodzi się niepokojąca re
fleksja na temat tego jak w gminach 
powiatu tureckiego jesteśmy przygo
towani do czekającego nas zderzenia 
z historią? Czy w tych przygotowa
niach pomogły nam jakoś kopalniane 
miliony? Inaczej mówiąc, ile z tych 
132 milionów w ostatnich sześciu 
latach zostało wydanych na zabezpie
czenie przyszłości bez kopalni? Jakże 
chciałbym się mylić, ale obawiam się, 
że z wydatkowaniem pieniędzy z ko
palnianych podatków jest trochę jak 
w znanej anegdotce. Oto znany z roz

Nieumiarkowany apetyt na 132 miliony
Pieniądze płynące do budżetów tych szczęśliwych gmin, gdzie wydobywany je s t węgiel 

bywają porównywane z biblijną manną. Tyle, że nie spada ona z nieba, ale do gminnych kas 
szerokim strumieniem płynąc wprost z kopalnianych odkrywek. I tylko w ostatnich sześciu 
latach, tj. od 2 0 1 0  do 2 0 1 5  do ich kas z tytułu jedynie dwóch danin trafiło łącznie ponad 1 3 2  
miliony złotych. Co w skali roku średnio dawało kw otę ponad 2 0  milionów.

Gdzie podziały się
132 miliony w sześć lał

Od lat było w iadom o, że do bu
dżetów  gm in kopalnianych płynęła 
podatkow a m anna. A pieniądze z 
kopalnianych podatków  określały 
kształty  rocznych budżetów  Przy- 
kony, Brudzew a, W ładysławowa, 
a naw et obw arzankow ej gm iny 
wiejskiej. D okładne dane podat
kow e dotyczą pięciu sam orządów  
i ok resu  2010-2015. M ówim y o 
dw óch rodzajach danin. Najpierw 
je s t to podatek  od nieruchom ości, 
a dalej są to kw oty z tytułu opła
ty  eksploatacyjnej. W prawdzie 
w prezentow anym  zestaw ieniu 
uw zględnione są kopalniane do
chody m iasta T urek . Jednak  w po
rów naniu z gm inam i, gdzie dzia
łały odkryw ki są to kwoty dość 
sym boliczne. W sum ie przez 6 lat 
do kasy  m iejskiej trafiło z kopal
ni z podatku  od n ie ruchom ośc i 
rap tem  815 tys. złotych. D la po
rów nania w tym  sam ym  ok resie  
bu d że t gm iny P rzykona z tytułu 
podatków  kopaln ianych  zasilony 
został kw otą 64.385.852 m in zł i 
60 groszy. Na pow yższą kw otę 
złożył się podatek  od n ie ru ch o 

rzutności i hulaszczego trybu życia a 
niezbyt roztropny bankrut został za
pytany w jaki sposób tak doszczętnie 
przehulał milionowy majątek. -Kilka 
milionów wydałem na wystawne 
przyjęcia dla przyjaciół i znajomych, 
równie duże kwoty przegrałem w ka
synach. Sporo przepiłem i wydałem 
na panie nie najcięższych obyczajów. 
Część pieniędzy rozdałem, a resztę 
-  tu uwaga - po prostu roztrwoni
łem! Do pewnego stopnia podobnie 
mogło być z gospodarowaniem*ko- 
palnianymi pieniędzmi w okolicznych 
gminach. Coś tam poszło na kupo
wanie sympatii wyborców, część na 
sfinansowanie etatów dla krewnych 
i znajomych królika, trochę na in
westycje infrastrukturalne, a reszta, 
tak jak w przypadku naszego hulaki, 
najzwyczajniej w świecie również 
została roztrwoniona w sposób bli
żej nieokreślony. Ale równie sku
tecznie i ostatecznie. No, ale dobrze. 
Było miło, ale właśnie się skończyło 
i jak mawiają bracia Czesi -  To se 
ne wrati.

Teraz pora na refleksję szerszej, 
czy raczej historiozoficznej natury. A 
mianowicie, czy kończąca się właśnie 
przygoda gmin powiatu tureckiego z 
eksploatacją bogactw naturalnych i 
płynącą z tego tytułu złotą manną nie 
stanowi kolejnego potwierdzenia zna
nej prawidłowości, że owe bogactwa

m ości w w ysokości 47,398 min 
zł oraz praw ie 17 m in zł z opłaty 
eksploatacyjnej.

D rugim  w kolejności benefi
cjentem  kopalnianej m anny po
datkowej była gm ina Brudzew . 
Do brudzęw skiej Rasy w latach 
2010-2015 trafiło w sum ie ponad 
43,4 min złotych. W  przywoływa
nym  okresie  sześciu  lat znacznie 
m niejsze podatki trafiały do kasy 
W ładysławowa, nie m ówiąc już o 
gm inie obw arzankow ej.

Koniec kopalni, czyli znika 
roczny budżet M alanow a  
Ale oprócz łącznych kw ot za

cały o k res  sześcioletni w ielce wy
m ow ne są kw oty jakie co roku tra 
fiały do kas gm in kopalnianych. 
Dla przykładu w  roku 2014 bu 
dżety gm in kopalnianych zasilone 
zostały górniczym i daninam i na 
łączną sum ę 23.992.750 złotych. 
Rok później była to kw ota o półto
ra milion złotych niższa i wyniosła 
n iespełna 22,4 min zł. Zauważmy 
jednak, że w każdym  z przypad
ków jest m owa o kw otach prze
kraczających 22 min zł. Łatwo jest 
więc sobie w yobrazić skutki jakie

naturalne najczęściej stają się klątwą 
narodów. I wbrew pozorom nie pro
wadzą społeczeństw prostą drogą do 
dobrobytu. Dzieje zarówno dawniej
sze, jak i historia znacznie świeższej 
daty, dostarczają rozlicznych do
wodów na skuteczne roztrwonienie 
i zmarnowanie nie takich pieniędzy 
z bogactw naturalnych, jak to miało 
miejsce w przypadku skromnych w 
sumie kopalin w powiecie tureckim.

Z drugiej jednak strony może aż 
tak źle z nami, turkowiakami, nie było 
i nie jest. Bo coś jednak za kopalniane 
pieniądze stworzyliśmy i zbudowali
śmy. Ale godząc się z tym ostatnim 
twierdzeniem powinniśmy zaraz 
przyznać nieuchronnie, że przed epo
ką węgla i prądu w powiecie tureckim 
na ogół żyło się goło i nie tak całkiem 
wesoło. Czyli w zakresie poziomu cy
wilizacji materialnej był do odrobienia 
całkiem spory dystans. Tkwi w tym 
jednak mała zagwozdka. Bo trzeba by 
powstanie turkowskiego przemysłu 
paliwowo-energetycznego przypi
sać Peeerełowi. Czyli komunie. A co 
wtedy ze Sławojem albo i z Turkiem 
w klimacie Józefa Mehoffera? No i 
gdzie byłyby wtedy wielkie sukcesy 
cywilizacyjne bojowników z ruską 
niewolą? Bo przecież wręcz nie wy
pada zakończyć zwrotem -  A resztę 
jakoś udało nam się roztrwonić!

Andrzej Jarek

przyniesie n ieuchronne w szak 
w yschnięcie tego kopalnianego 
źródła pieniędzy. W szak zniknię
cie w skali roku kwot tego rzędu 
oznaczałoby pozbaw ienie budżetu 
gm iny M alanów, której roczne 
dochody w tym  roku zaplanow a
no na ok. 20,5 m in zł. Albo naw et 
w ysłanie na całkow ite żebry  B ru
dzewa, gdzie tegoroczny budżet 
opiewa na 24,5 min zł.

Przyszłość Przykony, 
czyli Kawęczyn 
ze zbiornikiem

Rychły koniec kopalnianego 
eldorado będzie jednak  straszną 
traum ą dla gm iny Przykona. Co 
je s t naturalne, bow iem  podatki z 
kopalni dawały rocznie budżetow i 
tej gm iny ponad 10 młn złotych. 
Tylko w roku 2015 kw ota ta spadła 
poniżej 10 min zł, ale i tak przekro
czyła 9,8 min zł. Dla porów nania 
przypom nijm y, że tegoroczny  bu
dżet Przykony zaplanow any jest 
na 25,5 m in zł. A teraz w yobraźm y 
sobie, że spełnia się koszm arny 
sen wójta B roniszew skiego i tam 
tejszych radnych  i do budżetu 
P rzykony prze stają wpływać wspo-
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Samo spotkanie, a zwłasz
cza tocząca się podczas 
niego debata przypominała 
istny tea tr cieni, w którym  
najbardziej realny wymiar 
miała ogromna frustracja  
będąca efektem  zawiedzio
nych nadziel i ostatecznie  
rozwiewąjących się iluzji. 
W trudnej roli społecznego 
terapeuty przyszło wystąpić  
posłowi Ryszardowi Barto
sikowi, który podjął się roli 
gospodarza jakże trudnego 
spotkania związkowców I 
kierow nictwa PAK Kopalni 
W ęgla Brunatnego „Adamów  
SA. Natom iast burmistrzowi 
Turku oraz wójtom czterech  
tzw . gmin kopalnianych po
zostało kontentow ać się 
rolą swoistych przystawek  
do dania głównego. Przypad
kowego świadka tego środo
wego (3  lutego) wydarzenia 
muslałoby mocno zdziwić, że 
do takiego spotkania doszło 
dopiero wtedy, gdy sprawy 
zostały Już przesądzone.

Mlsslon Impossible 
posła Bartosika

Poseł Ryszard B artosik podjął 
się n ader niew dzięcznej roli o rga
nizatora i gospodarza dyskusji, w 
której liderzy związkowi z kopal
ni A dam ów  próbowali przekony
wać kierow nictw o tej górniczej 
spółki do... No w łaśnie, do jakich 
działań? O co tak  napraw dę to
czyła się ta gra?

Zza sceny środow ego spekta
klu dobiegała inform acja o prze
sądzonym  zam knięciu odkryw ki 
„Koźmin”, której eksploatacja 
m a być zakończona na przełom ie 
czerw ca i lipca tego  roku. A prze
słanką tej decyzji, a zarazem  zło
w ieszczym  m em ento  dla reg ionu  
jest spraw a planow anego na 30 
g rudn ia  2017r. w yłączenia elek
trow ni „Adamów”. Dla liderów  
związkowych środow e spotkanie

Czy parlamentarzystę można wykorzystywać do zaklinania rzeczywistości

Debata w teatrze cieni
było okazją do zam anifestow ania 
b raku  zgody na  taki rozwój wypad
ków. Czy w ręcz przyjęcie postaw y 
o nie przyjm owaniu do w iadom o
ści tego typu scenariusza.

W  pew nym  m om encie zaczęło 
to przypom inać licytację, kto po
winien wykazać się dobrą wolą i 
dlaczego powinien być to zarząd 
kopalni. Przy okazji obecnem u kie
row nictw u górniczej spółki wypo
m niana została cała lista grzechów  
i naruszeń  praw a. N ade w szystko 
jednak  związkowcy przekonywali, 
że po pierw sze -  ich zdaniem , E lek
trow nia A dam ów  m oże i pow inna 
pracow ać po roku 2017, a w ęgiel 
z obu odkryw ek adam ow skiej ko
palni powinien być w ydobyw any 
do ostatniej tony w złożach, czyli 
gdzieś do roku  2022. Pojawiały się 
przy tym  sugestie  o możliwości 
uw zględnienia płacenia k ar z tytu
łu em isji przez elektrow nię gazów  
cieplarnianych.

Brak klientów  
na prqd z A dam ow a  

W  odpow iedzi p rezes Sławomir 
Sykucki zauważał, że za decyzją o 
wyłączeniu E lektrow ni Adam ów  
z  końcem  2017r. stoją nie tylko 
obw arow ania unijne, ale  także, a 
m oże i p rzede w szystkim , nieko
rzystne dla p roducentów  relacje 
na rynku  energii elektrycznej. 
W praw dzie prezes Sykucki przy
znawał: -T o  elektrownia, to jest 
ja k iś  fenom en, bo ona się praw ie  
wcale n ie psuje. Ale zaraz przy
pom inał, że w obecnych realiach 
cenow ych produkcja energii e lek
trycznej w A dam ow ie nie m a eko
nom icznego uzasadnienia. Inaczej 
mówiąc, w ytw arzanie prądu  w tej 
elektrow ni nie opłaca się. A przy
słowiową kropkę nad ,4" postaw iła 
A nna H orsecka, odpow iadająca w 
zarządzie pakow skich kopalni za 
s tronę finansow o-ekonom iczną.

T łu m a c z ą c  
decyzję o 
w ygaszan iu  
o d k r y w k i  
„ K o ź m in ” , 
A nna H or
secka pod- 
k r e ś l i ł a  
b rak  m oż
liwości od
bioru przez 
e lek trow n ię  
w y d o b y te 
go węgla 
w sytuacji, 
jeśli nie m a 
m o ż liw o śc i 
s p r z e d a ż y  
w y tw o r z o 
nego przez 
nią prądu.

Poseł Ryszard Bartosik podjął się nader niewdzięcznej roli organizatora i gospodarza dys
kusji, w której liderzy związkowi z kopalni Adamów próbowali przekonywać kierownictwo tej 
górniczej spółki do... No właśnie, do jakich działań? O co tak  napraw dę toczyła się ta g ra ?

Bitwa w okopach  
odkrywki Koźmin

A rgum entacja ta w żaden spo
sób nie przekonała strony  związ
kowej. A już decyzja o w ygaszaniu 
„Koźm ina”, zdaniem  związkow
ców, nie m a żadnego uzasadnie
nia. P rzede w szystkim  zaś, bez 
w ęgla z „Koźm ina”, E lektrow nia 
A dam ów  nie będzie m ogła pra
cować z pełną m ocą. Związkowcy 
nie zgadzali się rów nież z podno
szoną przćz kierow nictw o kopal
ni tezą o zbyt w ysokich kosztach 
eksploatacji odkryw ki „Koźmin". 
Podkreślając, że je s t tam  węgiel 
o lepszych param etrach  niż w 
Adamowie. P rzypom niano też, 
że zam knięcie odkryw ki Koźmin 
oznacza u tra tę  znacznej części z 
ponad 50 m ilionów  złotych jakie w 
nią zainw estow ano. Podniesiona 
została także spraw a zwolnienia 
120 pracow ników , k tórzy  w brew  
barbórkow ym  zapew nieniom  z 
dni na dzień stracili pracę. Pod
kreślona została także spraw a 
spadku kosztów  w ydobycia w ęgla

na odkryw ce.
Kierownictwo spółki przyznało 

w odpowiedzi, że koszty wydobycia 
w Koźminie istotnie spadły, ale i tak 
są nadal wyższe niż w Adamowie. 
W  sprawie zaś zwolnionych pracow
ników argum entow ano, źe na 30 
ofert pracy w Koninie jakie zostały 
zwolnionym zaproponowane tylko 
16 zostało zaakceptowanych.

W poszukiwaniu alibi, 
czyli spóźniony katalog  

pobożnych życzeń
I tak  upraw iano w środę tego 

typu przepychanki, źe w szystko 
to wskazywało na  jedno. M ianowi
cie, że głów nym  celem  środow ej 
debaty  było pilne poszukiw anie 
czegoś w rodzaju alibi d la uczest
niczących w sporze stron. Co też 
w jakiejś m ierze się powiodło. 
T rudno  jednak  nie zauważyć, że 
chyba nie o to powinno już cho
dzić na obecnym  etapie rozwoju 
sytuacji, kiedy naw et przysłow io
wy wiejski g łupek  wie, że w szyst
ko je s t już pozam iatane. D latego 
pow inniśm y oczekiw ać m inim um  
przyzwoitości, czyli rezygnacji z 
zaklinania rzeczyw istości. I tego

żałosnego -„S tanow czo dom aga
my się p rzedłużenia pracy Elek
trow ni A dam ów ” (o rok, półtora 
a naw et do 2022r. - n iepotrzebne 
sk reś lić ). S łuszny to I spraw iedli
wy p o s tu la t Szkoda tylko, źe jest 
to m yślenie o ch arak te rze  poboż
nych życzeń.

Samorzqdowcy w roli d o ić  
przypadkowej przystawki
W  przebiegu  i w osobliwej 

atm osferze spo tkania n ie za bar
dzo zostali uw zględnieni w łoda
rze gm in  przez lata żyjących z 
w ęglow o-energetycznej m anny. 
D opuszczeni zostali do głosu 
po niem al dw óch godzinach we- 
w nątrzkopalnianych sporów , a 
podnoszone przez n ich problem y 
sprow adzone zostały do jakiejś 
m arnej rangi. A to już je s t spraw a 
karygodna.

N ajgorsza rola przypadła jed
nak  m iejscow em u parlam enta
rzyście, k tó ry  nie tylko spotkanie 
zorganizow ał i przew odniczył 
obradom , to został jeszcze ostro 
„zadań iowany” przez  uczestn i
ków  debaty. No cóż, taka rola.

A n d rz e j J a r e k

pieniądze z kopalnianej manny
m niane podatki z kopalni, czyli w 
kasie je st 10 m in zł mniej. No cóż, 
w ówczas P rzykona staje się takim  
np. ubożuchnym  Kaw ęczynem , 
tyle, że ze zbiornikiem .

Na co w ydano kopalniane  
miliony

R easum ując pow yższe m am y 
w niosek następuj ąęy. Otóż tylko 
w ostatn ich  kilku latach budżety

górniczych gm in miały do swojej 
dyspozycji ponad 130 min złotych 
z tytułu kopalnianych podatków. 
W  związku z powyższym  nasuw a 
się n ieodparte  pytanie -  jak  i na

jakie to cele udało  się te  miliony 
wydać? W  tym  m iejscu zachodzi 
obawa, że znaczna część tej kopal
niany m anny podatkow ej została 
jednak  przejedzona, by nie powie-

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
U rząd  G m in y P odatek  od nieruchom ości Rozom

2010 ro k 2011 ro k 2012 ro k 2013  ro k 2014 ro k 2015 ro k
Urz. Miasta Turek 129 040,00 131 316,00 131 316,00 138 667,00 142 340,00 142 340,00 815 019,00
Urz. Gminy Turek 1 235 822,00 1 346 268,00 1 475 813,00 1 537 671,00 1 541 101,00 1 352 584,00 8 489 259.00
Urz Gminy Przykona 7 344 085,00 7 462 713,00 8 6 1 9  181,00 7 694 127,00 8 824 201,00 7 454 003,00 - 4 7  398 310,00
Urz Gminy Brudzew 5 494 179,00 5 244 767,00 5 676 261,00 5 968 920,00 6 872 726,00 6 874 472,00 36 131 325,00
Urz. Gminy W ładysławów 2 770 012,00 2 189 917,00 2 261 781,00 2 194 341,00 1 948 864,00 1 885 154,00 13 250 069,00

Ogóltfm Ib  Q73 136,00 16 374 0 *1 ,0 0 18 164 352,00 17 533 726,00 10 320 232,00 17 700 353,00 n > 6  M S  M B M

OPŁATA EKSPLOATACYJNA
U rząd G m in y O p ła ta  eksp lo a tacy jn a H arem

2O1O rok 2011 rok 2012 ro k 2013 rok 2014 ro k 2015 rok
Urz. Gminy Przykona 2 705 088,00 2 005 747,20 2 825 697,00 3 676 680,60 3 400 387,20 2 373 942,60 16 987 542.60
Urz. Gminy Brudzew 1 013 796,60 1 456 625,40 584 222,40 701 097,60 1 263 131.40 2 286 329,40 7 305 202,80
Urz Gminy W ładysławów 471 120,00 1 080 891,00 187 351,80 0,00 0,00 1 739 362,80

Ogółem 4 ig o  004,60 4 543 263,60 3 507 271,20 4 377 776,20 4 663 510,60 4 660 272,00 26 032 100.20

dzieć, że ździebko roztrw oniona. 
Przypom nijm y też raz jeszcze,

źe prezentacja obejm uje jedynie 
pieniądze z tytuły dwóch źródeł 
podatkowych. Czyli z  podatku od 
nieruchom ości oraz z daniny z 
tytułu opłaty eksploatacyjnej. Po
m inęliśm y na razie kolejne g rube  
miliony jakie zasilały gm inne bu
dżety z tytułu udziału gm in choćby 
w dochodach z podatku od osób 
fizycznych (PIT). A przecież pa
m iętać należy o walnym udziale 
naszej kopalni w kwocie podatku 
VAT oraz o niew spom nianych tu 
fiskalnych korzyściach z m iejsco
wej elektrow ni. Szkoda tylko, że 
nigdy do tej pory kolejne władze 
takiego np. powiatu nie zleciły ra
portu, k tóry uw zględniłby szerokie 
spektrum  fiskalnych korzyści jaki 
miał region z działalności branży 
paliwowo-energetycznej. I to nie 
tylko w króciutkim  okresie sześciu 
lat, jaki został wyżej zaprezentow a
ny. M iejmy nadzieję, źe n ie było 
to jak w znanym  pow iedzonku, źe 
dżentelm eni o pieniądzach nie dys
kutują, tylko je po prostu  mają.

A n d rz e j J a r e k
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A reszta została roztrwoniona, czyli 
powiat turecki w „międzyepoce”

Dosłownie z każdym dniem jak
bym utwierdzał się w przekonaniu, 
że przyszło nam właśnie żyć w tzw. 
międzyepoce. A I powiat turecki jest 
doskonałym miejscem do obserwacji 
procesu, w ramach którego właśnie • 
dobiega końca jedna epoka, ale nadal 
trudno jednoznacznie przewidzieć 
jaki kształt będą miały czasy, które 
dopiero nadchodzą. Wielcem cie

Panu Wesołowskiemu powiem tak:

Czy patron 
dla miasta, 
czy miasto 

dla patrona?

Jaki związek ma Turek z 
Heleną Kowalską (św . Fau
styną)? Czy tylko admini
stracyjny z racji urodzin?

Według mojej wiedzy, po co He
lena Kowalska miałaby odwiedzać 
stolicę ówczesnego powiatu? Była 
bardzo biedna, pochodziła z licznej 
rodziny rolniczej wsi Głogowiec. 
Brakowało Chleba, skończyła tylko 3 
klasy w Świnicach Warckich.

Wyjechała za Chlebem do Lo
dzi (aby pracować jako służąca), a 
później do Warszawy i wreszcie za 
zarobione pieniądze mogła wstąpić 
do zakonu.

Według mnie, kandydat na pa
trona miasta, przynajmniej powinien 
przebywać w tym mieście jakiś okres 
czasu, uczęszczać - korzystać z miej
scowego kościoła parafialnego, itp.

Dla przykładu; św. Maksymilian

B iu ro  P o w ia to w e  
A g e n c ji R e s tru k tu ry z a c ji  

i M o d e r n iz a c j i  R o ln ic tw a  w  T u rk u

in fo rm u je , iż z d n ie m  0 1 . 0 2 . 2 0 1 6 r .

R ozp o czyn a sw o ją  d zia ła ln o ść  pod now ym  ad rese m :
u l. K O M U N A L N A  2  

6 2 -7 0 0  TU R EK

B liż s z e  in fo rm a c je  p o d  n iże j w y m ie n io n y m i 
n u m e r a m i te le fo n ó w .

5 0 5  6 6 5  3 5 5  
5 0 5  6 6 5  4 6 1  
6 3  2 8 0  21 0 3

B iu ro  c zy n n e  w  g o d z in a c h  7 :3 0  - 1 5 : 3 0

Z A P R A S Z A M Y
-  .■ ■ ■ ■ ■ ■  J

kawy podobnemu poczuciu bycia w 
stanie zawieszenia ulegają miejscowi 
samorządowcy. Być może stan taki 
nie jest obcy włodarzom tzw. gmin 
kopalnianych. Bo na tych terenach 
już na dobre zaczęło się odliczanie. 
1 nieuchronnie nadchodzi zmierzch 
czasów, w których co roku w formie 
kopalnianych podatków do gminnych 
budżetów trafiało ponad 20 milio-

Kolbe urodził się w Zduńskiej Woli, 
został w miejscowym kościele pa
rafialnym ochrzczony, przyjął sakra
ment bierzmowania, odprawił Mszę 
św. prymicyjną, i jeszcze dwukrotnie 
przebywał w Zduńskiej Woli. Od Jego 
śmierci trwa ożywiony kult do chwili 
obecnej, jest jego muzeum w domu 
jego narodzin itp.. Jaki więc może być 
inny patron miasta i powiatu? Powiat 
zduńskowolski ma w swym godle wi
zerunek św. Maksymiliana, a flaga na
wiązuje do barw maryjnych i ma dwie 
korony i wiele, wiele innych inicjatyw 
i przedsięwzięć jest realizowanych na 
rzecz patrona miasta i powiatu.

Uparł się Pan na św. Faustynę, bo 
to Rok Miłosierdzia. A jakie Pan ma 
argumenty, by przedstawić wniosek 
do Stolicy Apostolskiej, że Święta 
Siostra Faustyna ma związki z Tur
kiem?

A może w tej sprawie Turek i jego 
powiat może „poszczyć” się innym 
Świętym czy Błogosławionym i ma
jącym, związek z tym regionem.

A te argumenty przedstawione w 
pańskich listach są bardzo kiepskie. 
Nie wstrząsnęły społeczeństwem.

Mirosław Szubert

nów złotych. Powtórzmy raz jeszcze 
-  rocznie i jedynie z dwóch rodzajów 
danin! Z udostępnionych niżej pod
pisanemu danych wynika, że tylko 
wyciągu sześciu lat z kopalni do co 
bardziej szczęśliwych gmin przepły
nęła prawdziwa rzeka pieniędzy na 
sumę 132 milionów złotych. Z tego 
lwią część, bo ponad 107 milionów, 
zgarnęła Przykona i Brudzew. A mó
wimy tu jedynie o sześciu latach (tzn.. 
o latach 2010-2015). Co stanowi 
raptem półtora kadencji. Tymczasem 
jak wiadomo, adamowska kopalnia 
funkcjonowała i płaciła podatki w po
przednich' latach I kadencjach. Wia
domo jednak również, że za lat kilka 
kopalniane źródełko wyschnie i kurek 
z pieniędzmi zostanie zakręcony.

I właśnie w -tym kontekście nie
uchronnego kresu kopalnianego 
eldorado rodzi się niepokojąca re
fleksja na temat tego jak w gminach 
powiatu tureckiego jesteśmy przygo
towani do czekającego nas zderzenia 
z historią? Czy w tych przygotowa
niach pomogły nam jakoś kopalniane 
miliony? Inaczej mówiąc, ile z tych 
132 milionów w ostatnich sześciu 
latach zostało wydanych na zabezpie
czenie przyszłości bez kopalni? Jakże 
chciałbym się mylić, ale obawiam się, 
że z wydatkowaniem pieniędzy z ko
palnianych podatków jest trochę jak 
w znanej anegdotce. Oto znany z roz

Nieumiarkowany apetyt na 132 miliony
Pieniądze płynące do budżetów tych szczęśliwych gmin, gdzie wydobywany jest węgiel 

bywają porównywane z biblijną manną. Tyle, że nie spada ona z nieba, ale do gminnych kas 
szerokim strumieniem płynąc wprost z kopalnianych odkrywek. I tylko w ostatnich sześciu 
latach, tj. od 2 0 1 0  do 2 0 1 5  do ich kas z tytułu jedynie dwóch danin trafiło łącznie ponad 1 3 2  
miliony złotych. Co w skali roku średnio dawało kw otę ponad 2 0  milionów.

Gdzie podziały się
132 miliony w sześć lat

Od lat było w iadom o, że do bu
dżetów  gm in kopalnianych płynęła 
podatkow a m anna. A pieniądze z 
kopalnianych podatków  określały 
kształty  rocznych budżetów  Przy
kony, Brudzew a, W ładysławowa, 
a naw et obw arzankow ej gm iny 
wiejskiej. D okładne dane podat
kow e dotyczą pięciu sam orządów  
i ok resu  2010-2015. M ówim y o 
dw óch rodzajach danin. Najpierw 
je s t to podatek  od n ieruchom ości, 
a dalej są to kwoty z tytułu opła
ty  eksploatacyjnej. W prawdzie 
w prezentow anym  zestaw ieniu 
uw zględnione są kopalniane do
chody m iasta T urek . Jednak  w po
rów naniu z gm inam i, gdzie dzia
łały odkryw ki są to kw oty dość 
sym boliczne. W  sum ie przez 6 lat 
do kasy  m iejskiej trafiło z kopal
ni z podatku  od n ie ruchom ośc i 
rap tem  815 tys. złotych. D la po
rów nania w tym  sam ym  ok resie  
budżet gm iny P rzykona z tytułu 
podatków  kopaln ianych  zasilony 
został kw otą 64.385.852 m in zł i 
60 groszy. Na pow yższą kw otę 
złożył się podatek  od n ie ru c h o 

rzutności i hulaszczego trybu życia a 
niezbyt roztropny bankrut został za
pytany w jaki sposób tak doszczętnie 
przehulał milionowy majątek. -Kilka 
milionów wydałem na wystawne 
przyjęcia dla przyjaciół i znajomych, 
równie duże kwoty przegrałem w ka
synach. Sporo przepiłem i wydałem 
na panie nie najcięższych obyczajów. 
Część pieniędzy rozdałem, a resztę 
-  tu uwaga - po prostu roztrwoni
łem! Do pewnego stopnia podobnie 
mogło być z gospodarowaniem*ko
palnianymi pieniędzmi w okolicznych 
gminach. Coś tam poszło na kupo
wanie sympatii wyborców, część na 
sfinansowanie etatów dla krewnych 
i znajomych królika, trochę na in
westycje infrastrukturalne, a reszta, 
tak jak w przypadku naszego hulaki, 
najzwyczajniej w świecie również 
została roztrwoniona w sposób bli
żej nieokreślony. Ale równie sku
tecznie i ostatecznie. No, ale dobrze. 
Było miło, ale właśnie się skończyło 
i jak mawiają bracia Czesi -  To se 
ne wrati.

Teraz pora na refleksję szerszej, 
czy raczej historiozoficznej natury. A 
mianowicie, czy kończąca się właśnie 
przygoda gmin powiatu tureckiego z 
eksploatacją bogactw naturalnych I 
płynącą z tego tytułu złotą manną nie 
stanowi kolejnego potwierdzenia zna
nej prawidłowości, że owe bogactwa

m ości w w ysokości 47,398 min 
zł oraz praw ie 17 m in zł z opłaty 
eksploatacyjnej.

D rugim  w kolejności benefi
cjentem  kopalnianej m anny po
datkowej była gm ina Brudzew . 
Do brudzęw skiej Rasy w latach 
2010-2015 trafiło w sum ie ponad 
43,4 min złotych. W  przywoływa
nym  okresie  sześciu  lat znacznie 
m niejsze podatki trafiały do kasy 
W ładysławowa, nie m ówiąc już o 
gm inie obw arzankow ej.

Koniec kop a ln i czyli znika 
roczny budżet M alanow a  
Ale oprócz łącznych kwot za

cały o k res  sześcioletni w ielce wy
m ow ne są kw oty jakie co roku tra 
fiały do kas gm in kopalnianych. 
Dla przykładu w roku 2014 bu 
dżety gm in kopalnianych zasilone 
zostały górniczym i daninam i na 
łączną sum ę 23.992.750 złotych. 
Rok później była to kw ota o półto
ra milion złotych niższa i wyniosła 
n iespełna 22,4 min zł. Zauważmy 
jednak, że w każdym  z przypad
ków jest m ow a o kw otach prze
kraczających 22 min zł. Łatwo je s t 
więc sobie w yobrazić skutki jakie

naturalne najczęściej stają się klątwą 
narodów. I wbrew pozorom nie pro
wadzą społeczeństw prostą drogą do 
dobrobytu. Dzieje zarówno dawniej
sze, jak i historia znacznie świeższej 
daty, dostarczają rozlicznych do
wodów na skuteczne roztrwonienie 
i zmarnowanie nie takich pieniędzy 
z bogactw naturalnych, jak to miało 
miejsce w przypadku skromnych w 
sumie kopalin w powiecie tureckim.

Z drugiej jednak strony może aż 
tak źle z nami, turkowiakami, nie było 
i nie jest. Bo coś jednak za kopalniane 
pieniądze stworzyliśmy i zbudowali
śmy. Ale godząc się z tym ostatnim 
twierdzeniem powinniśmy zaraz 
przyznać nieuchronnie, że przed epo
ką węgla i prądu w powiecie tureckim 
na ogół żyło się goło i nie tak całkiem 
wesoło. Czyli w zakresie poziomu cy
wilizacji materialnej był do odrobienia 
całkiem spory dystans. Tkwi w tym 
jednak mała zagwozdka. Bo trzeba by 
powstanie turkowskiego przemysłu 
paliwowo-energetycznego przypi
sać Peeerełowi. Czyli komunie. A co 
wtedy ze Sławojem albo i z Turkiem 
w klimacie Józefa Mehoffera? No i 
gdzie byłyby wtedy wielkie sukcesy 
cywilizacyjne bojowników z ruską 
niewolą? Bo przecież wręcz nie wy
pada zakończyć zwrotem -  A resztę 
jakoś udało nam się roztrwonić!

Andrzej Jarek

przyniesie n ieuchronne w szak 
w yschnięcie tego kopalnianego 
źródła pieniędzy. W szak zniknię
cie w skali roku kwot tego fzędu 
oznaczałoby pozbaw ienie budżetu 
gm iny M alanów, której roczne 
dochody w tym  roku zaplanowa
no na ok. 20,5 min zł. Albo naw et 
w ysłanie na całkow ite żebry  B ru
dzewa, gdzie tegoroczny budżet 
opiewa na 24,5 min zł.

Przyszłość Przykony, 
czyli Kawęczyn 
ze zbiornikiem

Rychły koniec kopalnianego 
eldorado będzie jednak  straszną 
traum ą dla gm iny Przykona. Co 
je s t naturalne, bow iem  podatki z 
kopalni dawały rocznie budżetow i 
tej gm iny ponad 10 mJn złotych. 
Tylko w roku 2015 kw ota ta spadła 
poniżej 10 min zł, ale i tak przekro
czyła 9,8 min zł. Dla porów nania 
przypom nijm y, że tegoroczny  b u 
dżet Przykony zaplanow any jest 
na 25,5 min zł. A teraz w yobraźm y 
sobie, że spełnia się koszm arny 
sen wójta B roniszew skiego i tam 
tejszych radnych i do budżetu 
Przykony prze stają wpływać wspo-
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Samo spotkanie, a zwłasz
cza tocząca się podczas 
niego debata przypominała 
istny tea tr cieni, w którym  
najbardziej realny wymiar 
miała ogromna frustracja  
będąca efektem  zawiedzio
nych nadziei i ostatecznie  
rozwiewąjących się iluzji. 
W trudnej roli społecznego 
terapeuty przyszło wystąpić  
posłowi Ryszardowi Barto
sikowi, który podjął się roli 
gospodarza jakże trudnego 
spotkania związkowców i 
kierow nictwa PAK Kopalni 
W ęgla Brunatnego „Adamów  
SA. Natom iast burmistrzowi 
Turku oraz wójtom  czterech  
tzw . gmin kopalnianych po
zostało kontentow ać się 
rolą swoistych przystawek  
do dania głównego. Przypad
kowego świadka tego środo
wego (3  lutego) wydarzenia 
musiałoby mocno zdziwić, że 
do takiego spotkania doszło 
dopiero wtedy, gdy sprawy 
zostały już przesądzone.

Mlsslon Imposslble 
posła Bartosika

Poseł Ryszard B artosik podjął 
się n ader niew dzięcznej roli o rga
nizatora i gospodarza dyskusji, w 
której liderzy związkowi z kopal
ni A dam ów  próbowali przekony
wać kierow nictw o tej górniczej 
spółki do... No w łaśnie, do jakich 
działań? O co tak  napraw dę to
czyła się ta  gra?

Zza sceny środow ego spekta
klu dobiegała inform acja o prze
sądzonym  zam knięciu odkryw ki 
„Koźmin”, której eksploatacja 
m a być zakończona na przełom ie 
czerw ca i lipca tego roku. A prze
słanką tej decyzji, a zarazem  zło
w ieszczym  m em ento  dla regionu 
jest spraw a planow anego na 30 
g rudn ia  2017r. w yłączenia elek
trow ni .Adam ów ". Dla liderów  
związkowych środow e spotkanie

Czy parlamentarzystę można wykorzystywać do zaklinania rzeczywistości

Debata w teatrze cieni
było okazją do zam anifestow ania 
b raku  zgody na taki rozwój w ypad
ków. Czy w ręcz przyjęcie postaw y 
o nie przyjm owaniu do w iadom o
ści tego  typu scenariusza.

W  pew nym  m om encie zaczęło 
to przypom inać licytację, kto po
winien wykazać się dobrą wolą i 
dlaczego powinien być to zarząd 
kopalni. Przy okaq i obecnem u kie
row nictw u górniczej spółki wypo
m niana została cała lista grzechów  
i naruszeń  prawa. N ade w szystko 
jednak  związkowcy przekonyw ali, 
że po pierw sze -  ich zdaniem , E lek
trow nia A dam ów  m oże i pow inna 
pracow ać po roku 2017, a  w ęgiel 
z obu odkryw ek adam ow skiej ko 
palni powinien być w ydobyw any 
do ostatniej tony w złożach, czyli 
gdzieś do roku  2022. Pojawiały się 
przy tym  sugestie  o możliwości 
uw zględnienia płacenia k ar z tytu
łu em isji przez elektrow nię gazów  
cieplarnianych.

Brak klientów  
na prqd z A dam ow a  

W  odpow iedzi p rezes Sławomir 
Sykucki zauważał, że za decyzją o 
wyłączeniu E lektrow ni Adam ów 
z końcem  2017r. stoją nie tylko 
obw arow ania unijne, ale także, a 
m oże i p rzede w szystkim , nieko
rzystne dla producentów  relacje 
na rynku  energii elektrycznej. 
W praw dzie prezes Sykucki przy
znawał: - T a  elektrownia, to jest 
ja k iś  fenom en, bo ona się praw ie  
wcale nie psuje. Ale zaraz przy
pom inał, że w obecnych realiach 
cenow ych produkcja energii elek
trycznej w Adam ow ie nie m a eko
nom icznego uzasadnienia. Inaczej 
mów iąc, w ytw arzanie prądu  w tej 
elektrow ni nie opłaca się. A przy
słowiową kropkę nad J ” postaw iła 
A nna H orsecka, odpow iadająca w 
zarządzie pakow skich kopalni za 
stronę finansow o-ekonom iczną.

T łu m a c z ą c  
decyzję o 
w ygaszan iu  
o d k r y w k i  
„ K o ź m in ” , 
Anna Hor- 
secka pod- 
k r e ś l i ł a  
b rak  m oż
liwości od
bioru przez 
e lek trow n ię  
w y d o b y te 
go węgla 
w sytuacji, 
jeśli n ie m a 
m o ż liw o śc i 
s p r z e d a ż y  
w y tw o rz o -

Poseł Ryszard Bartosik podjął się nader niewdzięcznej roli organizatora i gospodarza dys
kusji, w której liderzy związkowi z kopalni Adamów próbowaU przekonyw ać kierownictwo tej 
górniczej spółki do... No właśnie, do jakich działań? O co tak  napraw dę toczyła się ta g r a /

nego  przez 
nią prądu.

Bitwa w okopach  
odkrywki Koźmin

A rgum entacja ta w żaden spo
sób nie przekonała strony  związ
kowej. A już decyzja o w ygaszaniu 
„Koźm ina”, zdaniem  związkow
ców, nie m a żadnego uzasadnie
nia. P rzede w szystkim  zaś, bez  
w ęgla z „Koźmina”, E lektrow nia 
A dam ów  nie będzie m ogła pra
cować z pełną mocą. Związkowcy 
nie zgadzali się rów nież z podno
szoną przćz kierow nictw o kopal
ni tezą o zbyt w ysokich kosztach  
eksploatacji odkryw ki „Koźm in”. 
Podkreślając, że je s t tam  węgiel 
o lepszych param etrach  niż w 
Adamowie. Przypom niano też, 
że zam knięcie odkryw ki Koźmin 
oznacza u tra tę  znacznej części z 
ponad 50 m ilionów  złotych jakie w 
nią zainw estow ano. Podniesiona 
została także spraw a zwolnienia 
120 pracow ników , k tórzy  w brew  
barbórkow ym  zapew nieniom  z 
dni na dzień stracili pracę. Pod
kreślona została także spraw a 
spadku kosztów  w ydobycia w ęgla

na odkryw ce.
Kierownictwo spółki przyznało 

w odpowiedzi, że koszty wydobycia 
w Koźminie istotnie spadły, ale i tak 
są nadal wyższe niż w Adamowie. 
W  sprawie zaś zwolnionych pracow
ników argum entow ano, że na 30 
ofert pracy w Koninie jakie zostały 
zwolnionym zaproponowane tylko 
16 zostało zaakceptowanych.

W poszukiwaniu alibi, 
czyli spóźniony katalog  

pobożnych życzeń
I tak  upraw iano w środę tego 

typu przepychanki, że w szystko 
to wskazywało na jedno. M ianowi
cie, że głów nym  celem  środow ej 
debaty  było pilne poszukiw anie 
czegoś w rodzaju alibi dla uczest
niczących w sporze stron. Co też 
w  jakiejś m ierze się powiodło. 
T rudno  jednak  nie zauważyć, że 
chyba nie o to powinno już cho
dzić na obecnym  etapie rozwoju 
sytuacji, kiedy naw et przysłow io
wy wiejski g łupek  wie, że w szyst
ko je s t już pozam iatane. D latego 
pow inniśm y oczekiw ać m inim um  
przyzwoitości, czyli rezygnacji z 
zaklinania rzeczyw istości. I tego

żałosnego -„S tanow czo dom aga
my się p rzedłużenia pracy Elek
trow ni A dam ów ” (o rok, półtora 
a naw et do 2022r. - n iepotrzebne 
sk reś lić ). S łuszny to i spraw iedli
wy p o s tu la t Szkoda tylko, że je s t 
to m yślenie o ch arak te rze  poboż
nych życzeń.

Samorzqdowcy w roli d o ić  
przypadkowej przystawki
W  przebiegu  i w osobliwej 

atm osferze spo tkania nie za b ar
dzo zostali uw zględnieni w łoda
rze gm in przez lata żyjących z 
w ęglow o-energetycznej m anny. 
D opuszczeni zostali do głosu 
po niem al dw óch godzinach we- 
w nątrzkopalnianych sporów , a 
podnoszone przez n ich problem y 
sprow adzone zostały do jakiejś 
m arnej rangi. A to już je s t spraw a 
karygodna.

N ajgorsza rola przypadła jed 
nak  m iejscow em u parlam enta
rzyście, k tóry  nie tylko spotkanie 
zorganizow ał i przew odniczył 
obradom , to został jeszcze ostro 
„zadaniow any” przez  uczestn i
ków  debaty. No cóż, taka rola.

A n d rz e j J a r e k

pieniądze z kopalnianej manny
m niane podatki z  kopalni, czyli w 
kasie je s t 10 m in zł mniej. No cóż, 
w ówczas P rzykona staje się takim  
np. ubożuchnym  Kaw ęczynem , 
tyle, że ze zbiornikiem .

Na co w ydano kopalniane  
miliony

R easum ując pow yższe m am y 
w niosek następujący. Otóż tylko 
w ostatn ich  kilku latach budżety

górniczych gm in miały do swojej 
dyspozycji ponad 130 min złotych 
z tytułu kopalnianych podatków. 
W  związku z powyższym  nasuw a 
się n ieodparte  pytanie -  jak  i na

jakie to cele udało się te miliony 
wydać? W  tym  m iejscu zachodzi 
obaw a, że znaczna część tej kopal
niany m anny podatkow ej została 
jednak  przejedzona, by nie powie-

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
U rząd  G m in y P odatek  od nieruchom ości R azem

2010 rok 2011 ro k 2012 ro k 2013 ro k 2014 ro k 2015 ro k
Urz. Miasta Turek 129 040,00 131 316,00 131 316,00 138 667,00 142 340,00 142 340,00 815 019,00
Urz. Gminy Turek 1 235 822,00 1 346 268,00 1 475 813,00 1 537 671,00 1 541 101,00 1 352 584,00 8 489 259.00
Urz Gminy Przykona 7 344 085,00 7 462 713,00 8 619 181,00 7 694 127,00 8 824 201,00 7 454 003,00 - 4 7  398 310,00
Urz Gminy Brudzew 5 494 179,00 5 244 767,00 5 676 261,00 5 968 920,00 6 872 726,00 6 874 472,00 36 131 325,00
Urz. Gminy W ładysławów 2 770 012,00 2 189 917,00 2 261 781,00 2 194 341,00 1 948 864,00 1 885 1 54,00 13 250 069,00

Ogółem 16 973 130,00 16 374 961,00 16 164 332,00 17 533 726,00 19 329 232,00 i 7  7oa ss3,oo n>6 M M

OPŁATA EKSPLOATACYJNA
U rząd G m in y O p ła ta  oksyloaftocyino Rozom

2O1O rok 2011 rok 2012 rok 2013 ro k 2014 ro k 2015 rok
Urz. Gminy Przykona 2 705 088,00 2 005 747,20 2 825 697,00 3 676 680,60 3 400 387,20 2 373 942,60 16 987 542.60
Urz Gminy Brudzew 1 013 796,60 1 456 625.40 584 222,40 701 097,60 1*263 131,40 2 286 329,40 7 305 202,80
Urz Gminy W ładysławów 471 120,00 1 080 891,00 187 351,80 0,00 0,00 1 739 362,80

Ogółem 4 190 004,60 4 $43 263,60 3 597 271,20 4 377 776,20 4 663 516,60

dzieć, że ździebko roztrw oniona. 
Przypomnij my też raz jeszcze,

że prezentacja obejm uje jedynie 
pieniądze z tytuły dw óch źródeł 
podatkowych. Czyli z  podatku od 
nieruchom ości oraz z daniny z 
tytułu opłaty eksploatacyjnej. Po
m inęliśm y na razie kolejne g rube 
miliony jakie zasilały gm inne bu
dżety z tytułu udziału gm in choćby 
w dochodach z  podatku od osób 
fizycznych (P1T). A przecież pa
m iętać należy o walnym udziale 
naszej kopalni w  kwocie podatku 
VAT oraz o niew spom nianych tu 
fiskalnych korzyściach z m iejsco
wej elektrow ni. Szkoda tylko, że 
nigdy do tej pory kolejne władze 
takiego ijp. powiatu nie zleciły ra
portu, k tóry uw zględniłby szerokie 
spek trum  fiskalnych korzyści jaki 
miał region z działalności branży 
paliwowo-energetycznej. I to nie 
tylko w króciutkim  okresie sześciu 
lat, jaki został wyżej zaprezentow a
ny. M iejm y nadzieję, że nie było 
to jak w znanym  pow iedzonku, że 
dżentelm eni o pieniądzach nie dys
kutują, tylko je po prostu mają.

A n d rz e j J a r e k
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Ostatnie kopalniane pięć minut

Przykona w obliczu śmierci kopalni
Przemysł paliwowo-energetyczny w powiecie się kończy. Jego odejście najbardziej dotknie gminy, których dochody oparte były na podatkach płaconych 

przez kopalnię. Jedną z nich jest gmina Przykona. W ójt M irosław Broniszewski już w czwartej kadencji, czyli od 2 0 0 2  roku rozpoczął wdrażanie nowej 
koncepcji rozwoju gminy. Na ile mu się to udało, pyta Andrzej R. Tyczyno

-P ańska  koncepcja re s tru k 
turyzacji finansów  gm iny, m a
jąca przygotować ją na  odejście 
największego podatn ika jakim  
jest kopalnia węgla brunatnego, 
realizow ana jest od  kilku k ad e n 
cji. R adni przychylni byli lanso
w anym  przez pana  koncepcjom . 
D opiero w tej kadencji sytuacja 
się zm ieniła. W iększość pod  wo
dzą przew odniczącego S tan isła
wa Bryla sk łan ia się  ku  realizacji 
w szelkich w niosków  zgłaszanych 
na zebran iach  sołeckich i s tra 
żackich. Czy takie rozdrobnienie 
śnx lków  nie oznacza końca p ań 
skiej koncepcji?

-To nie jest tak, że koncepcja się 
zmieniła. Zmieniły się tylko uwarun
kowania i możliwości jej zrealizowa
nia. Nie tylko ja, ale także ogromna 
część Rady Gminy, jeżeli nie cała, 
widzi docelowo potrzebę pójścia w 
rozwój gospodarczy, który przyniesie 
pieniądze na dalsze funkcjonowanie 
gminy i utrzymywanie majątku, któ
ry zbudowaliśmy oraz tęgo co jeszcze 
mamy zamiar zrobić. Środki muszą 
być dzielone w zrównoważony sposób. 
Nie może być takiego przegięcia, że 
ktoś powie: mamy swoje ostatnie pięć 
minut kopalniane, to trzeba wydać te 
pieniądze na wzbogacenie infrastruk
tury wiejskiej w postaci dróg, altan, 
boisk, świetlic, a potem nich się dzieje 
wola nieba. Kieruję się podstawową 
zasadą, zadbajmy w pierwszej kolej
ności o chleb, a nie o przyjemności.
■ -Patrząc n a  tegoroczny budżet 

tru d n o  w to uwierzyć. J e s t w nim  
sporo  inwestycji narzuconych 
przez radnych , n ie m ających nic

Ig i  S u n  D a u  T r i c o n oJ
Zdzisław Krzesiński , t© l.  6 3  2 8 0  2 0  2 4

Tu rek , ul. 3 M aja  8 (Dom  S tra ża k a )
o
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O K N A  I D R Z W I

A L U M I N I U M ,  D R E W N O

RABATY
SW IĄ TECZN O -ZIM O W E

zam ów TANIEJ dziś 
realizacja po Nowym Roku

V E K A ,  S C H U C O ,  A l u p l a s t ,  K B E  
BRUGMANN. SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

w spólnego z dbałością o chleb.
-W  zależności od ciężaru odnosimy 

się do każdego wniosku zgłoszonego 
przez sołectwa. Jeżeli chodzi np. o 
kupno kilku ubrań strażackich, to nie 
ma z tym problemów. Jak dotąd nie 
było wniosków, które przekraczałyby 
możliwości finansowe gminy. 0  wszel
kich przedsięwzięciach zarówno tych 
infrastrukturalnych, kulturalnych, 
jak i gospodarczych na wsiach zdecy
duje to, czy będziemy mieli możliwość 
sięgnięcia po środki zewnętrzne. Na 
inwestycje przeznaczyliśmy w budżecie 
jak dotąd nieco ponad dwa miliony 
złotych. Ważniejsze będą decyzje o po
dziale nadwyżki budżetowej.

-N iem niej je st w  p lanach  spo
ro inwestycji dotyczących bud o 
wy i doposażenia świetlic wiej
skich, placów  zabaw  i boisk.

-To w większości drobnica z  fundu
szy sołeckich. Jest na przykład boisko w 
Olszówce, ale nie sprecyzowano jakie. 
Jest Oriik Lekkoatletyczny w Przykonie 
z dużym dofinansowaniem i boisko w 
Rogowie, którego koszt wyniesie około 
400 tysięcy zł. Uczymy w tym przy
padku na dofinansowanie rzędu 170 
tysięcy zł. Zapisano w budżecie także 
świetlicę w Laskach, pod którą zaku
piliśmy grunt i rozbudowę budynku 
socjalnego w Bądkowie pod świetlice 
wiejską. Poza tym: siłowania na po
wietrzu w Psarach, scena w Smulsku, 
doposażenie placu zabaw w Rogowie 
i świetlicy wiejskiej w Przykonie oraz 
tym podobne.

-Ta d robn ica  kosztow ała bę
dzie w  sum ie pon ad  m ilion zło
tych, które mogłyby zostać spo 
żytkowane na  inny cel, m ogący

DRZWI
KOMPOZYTOWE

jjakoAń n a  fioko lonia  !!

■

przynieść gm inie w przyszłości 
zysk.

-To prawda, ale jak powiedziałem 
są to w zdecydowanej większości pie
niądze z funduszy sołeckich, na których 
przeznaczenie ani ja, ani Rada Gminy 
nie mamy wpływu. O tym decydują 
mieszkańcy podczas zebrań sołeckich.

-Co w  tak im  razie z  te renam i 
inwestycyjnymi, których jak  sam  
pan mówił podczas jednej z ubie
głorocznych sesji, m oże zacząć 
brakow ać? M owa była o przezna
czeniu na  ten  cel terenów  poko
palnianych pom iędzy P saram i, a 
D ąbrow ą.

-Teraz będzie ciężko pozyskać pie
niądze n a  uzbrojenie terenów inwe
stycyjnych. Dotacja na drogę nie może 
być wyższa niż 50 procent kosztów na 
infrastrukturę na danym terenie. In
frastruktura to wodociąg, kanalizacja, 
sieć energetyczna. Na obecnych tere
nach inwestycyjnych pomiędzy Przy- 
koną, a Olszówką na dobrą sprawę 
pozostała tylko do wykonania droga, 
łącząca drogę krajową z powiatową. 
Tym samym jeżeli będziemy mieli zero 
wydatków pozostałych, to będziemy 
m idi zerową możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych. To jest nie fair, 
ponieważ jeżdi gmina własną krwawi
cą zrobiła infrastrukturę, to nie powin
no się jej jeszcze dodatkowo za to karać. 
Na razie odstąpiliśmy od uzbrajania 
nowych terenów inwestycyjnych za Psa
rami. Zdecydowaliśmy o powiększeniu 
dotychczasowych terenów o działki po 
drugiej stronie drogi powiatowej w 
kierunku Kaczek. Dozbrojenie ich nie 
niesie za sobą tak wielkich kosztów.

-Są to tereny  prywatne. Czy 
gm ina zam ierza je wykupić?

-Gminy obecnie nie jest na to stać. 
Niemniej po konsultacji z  mieszkań
cami, którzy wyrazili zgodę, podję
liśmy takie decyzje. Inwestorzy będą 
mogli kupić potrzebny im teren od 
właścicidi. Działki są tam wąskie, to
też będą musidi negocjować z trzema, 
a może czterema osobami.

J a k  duże je s t za in teresow a
nie inw estow aniem  w gm inie 
Przykona?

-Zainteresowanych nie braku
je, ale przedsiębiorcy coraz bardziej 
ostrożnym okiem spoglądają na ten 
obszar. Powodem jest problem z ryn
kiem pracy. Już teraz trudno znaleźć 
w gminie Przykona chętnych do pra
cy. Jedna z firm, uzależnia rozpoczę
cie wiosną inwestycji od znalezienia 
pracowników.

Koniec kopalni bliski, co da
lej z te renam i pokopalnianym i?

-Były zakusy na wybudowanie 
dużej instalacji energetycznej, ale ze 
względu na niepewności formalno- 
-prawne dotyczące źródd energii 
odnawialnej oraz bardzo niepewny 
rynek na taką energię, sprawa została 
zamrożona.

-Gm ina planow ała w spólnie z 
kopalnią ferm ę wiatrow ą, k tóra 
m iała być elem entem  gm innego 
p arku  energetycznego, ale teraz 
to niemożliwe.

-O tym już wiemy od trzech lat. 
Niemniej idea budowy fermy wiatro
wej nie upadła. Grupa Kapitałowa 
Energa przejęła wszystko. Odbył się 
już przetarg na instalacje. Park ener
getyczny powstaje. Jest już biodektrow- 
nia i pierwsza duża instalacja foto- 
woltaiczna. My przygotowujemy plan 
zagospodarowania przestrzennego, 
jest kolejny inwestor o dużym kapita
le, ale nikt nie wyłoży milionów, jeżdi 
nie będzie to opłacalne.

J e d n y m  z elem entów  zago
spodarow ania terenów  pokopal
nianych je s t turystyka. Czy w  tej 
m aterii gm ina p lanu je kolejne 
inwestycje?

T o Aj już dałem do zrozumienia, w 
pierwszej kolejności skupiam się na 
rozwoju przedsiębiorczości. Pod tym 
względem starali się będziemy zakty
wizować tereny pokopalniane. Tury
styka tak, ale z dużą dozą ostrożności, 
ponieważ inwestycje takie generują 
koszty. Niemniej mamy projekt budo

wy mariny żeglarskiej i pomostu cu
mowniczego. W  planach jest projekt 
slipu z prawdziwego zdarzenia. Na to 
potrzebne są spore pieniądze Liczymy 
na dofinansowanie w ramach rozwoju 
obszarów wiejskich, ale nie ukrywam, 
że- będą trudne do zdobycia. Możliwa 
dotacja wynosi 63 procent kosztów in
westycji, ale środków na te ede w Wid- 
kopolsce jest niewide. Przygotowujemy 
dokumentację na zagospodarowanie 
terenu wokół całego zbiornika. Po dru

giej stornie nie wykluczmy powstania 
dużego pola campingowego. Wszystko 
jest jeszcze w fazie konsultacji.

-Kiedy kończono budow ę 
b ioelektrow ni, m ów ił p an  o 
u łożeniu  ciepłociągu, k tóry za
silałby w tą  ekologiczną energ ię 
ciep lną budynk i k o m una lne , a 
naw et kościół.

-Ciepłociąg czeka na konkurs. Je
żd i wyłożymy piętnaście procent na 
udział własny, to jest możliwość pozy
skania pozostałej kwoty. Sytuacja się 
nieco skomplikowała. Przy obecnych 
cenach oleju opalowego, ciepło z  bio
elektrowni przestało być atrakcyjne ce
nowo. Jedynie patrząc przez pryzmat 
ekologii jest to idea słuszna. W  tym 
roku dokończymy termomodemizację 
budynku Urzędu Gminy, co jeszcze ob
niży koszty ogrzewania.

-Wielu m ieszkańców  gm iny 
P rzykona jak  i całego pow iatu 
tu reckiego in teresu je  czy w ystar
czy w ody do zasilenia zbiornika 
Przykona, kiedy elektrow nia 
zakończy przepom pow yw anie 
w ody z W arty?

-Na dobra sprawę nie wiemy, co 
będzie z dektrownią i prowadzącym 
do niej kanałem. Nie wiemy czy będzie 
miał cd przemysłowy, czy będzie dodat
kowo zasilał Kiełbaskę. Dla samej Te- 
leszyny zamknięcie przepompowni nie 
stanowi wielkiego problemu. W  nor
malnym roku pompowanie było spora
dyczne, ponieważ wystarczała woda ze 
zlewni Tdeszyny. Są lata kiedy wody w 
rzece brak, ale w innych jest jej w nad
miarze co wielokrotnie przeżywaliśmy, 
kiedy Tdeszyna wylewała, a ludzie 
m idi wodę w stodołach. Obecnie woda 
dzielona jest pomiędzy dektrownię i 
zbiornik. Później zapewne w całości 
wpływała będzie do zbiornika. Doszły 
mnie duchy o zakopaniu kanału, ale 
nie wiem na ile jest to realne.

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.P02
POI'ODMĘ WIKĘD h tenso

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY
O ŚW IA D C ZEN IE
Tureckiego Koła Nowoczesnej Ryszarda Petru

S e r d e c z n e  p o d z ię k o w a n ia

dla  d y re k c ji i p ra co w n ik ó w  
S z k o ły  Po d staw ow ej N r 1 w T u rk u ,

K o ła  P s zc ze la rzy  T u re k , K o ła  P s z c z e la rz y  K o n in , 
ro d z in y ,p rzy ja c ió ł, są s ia d ó w  i zn a jo m y ch  

za  w yrazy w sp ó łe zu c ia , o fia ro w a n e  m sze  św ięte, 
z ło żo n e  w ie ń ce  i kw iaty  o ra z  u cze stn ic tw o

w ce re m o n ii p o g rze b o w e j

i t r .

Eugeniusza Jarka
s k ła d a  c ó r k a  z  r o d z in ą

Od czasu pierwszych wolnych 
wyborów w powojennej w Polsce w 
czerwcu 1989r. nasz kraj przebył długą 
drogę. Wysiłek całego narodu pozwolił 
na stworzenie przyzwoicie funkcjonują
cego, spełniającego normy i standardy 
europejskie, demokratycznego państwa 
opartego na zasadach praworządności 
I gospodarki rynkowej.

W ciągu 25 lat z biednego i zaco

fanego gospodarczo i cywilizacyjnie 
kraju bloku wschodniego Polska została 
liczącym się i wpływowym członkiem 
Unii Europejskiej I NATO. Będąc w 
europejskiej rodzinie nasz kraj korzysta 
z dotacji rozwojowych, nasze firmy z 
powodzeniem konkurują na europej
skim rynku i radzą sobie coraz lepiej. 
Polacy mogą bez przeszkód wyjeżdżać, 
pracować I osiedlać się w całej Europie.

W ciągu 25 lat staliśmy się ważną 
częścią najzamożniejszego, najbar
dziej demokratycznego i najbardziej 
przyjaznego człowiekowi miejsca na 
Ziemi jakim jest Unia Europejska.

Wszyscy jesteśmy za nią odpowie
dzialni. Dbając o standardy demokra

tyczne i przestrzeganie prawa w naszym 
kraju wzmacniamy Polskę i Europę.

W tym kontekście z wielkim nie
pokojem obserwujemy zachowania 
Rządu, Prezydenta i większości 
parlamentarnej.

Ostentacyjne łamanie prawa, błędne 
decyzje gospodarcze, ignorowanie 
wyroków i paraliżowanie pracy Try
bunału Konstytucyjnego, niszczenie 
niezależności sądów, prokuratury i 
mediów publicznych budzi nasz naj
wyższy sprzeciw, bowiem działania 
takie prowadzą do destabilizacji ładu 
konstytucyjnego I niszczenia standar
dów państwa prawa.

Tureckie Koło Nowoczesnej
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Odpowiedź na list Mirosława Mękarskiego

Przez rok sprawowania funkcji Burmistrza M iasta Turku starałem  się zachować powścią
gliwość i dystans w ocenie poprzednich władz m iasta. Jednak wciąż powtarzające się ataki 
i fala pomówień ze strony Towarzystwa Samorządowego, ta k  radnych, ja k  i jego prezesa 
M irosława M ękarskiego, nie pozwalają na dalsze milczenie.

Panie Mękarski, proszę nie ro
bić turkowianom wody z mózgu. 
Miniony rok był czasem sprzątania 
po waszych nieudolnych rządach. 
Obecne bolączki mieszkańców spo
wodowane są dwunastoletnimi rzą
dami Towarzystwa Samorządowego 
z Panem na czele.

Brak mieszkań komunalnych dla 
turkowian, to wasza wina. Wy ich 
nie budowaliście. Za to w latach 
2002-2014 sprzedaliście 1 064 
mieszkania komunalne. Doprowa
dziliście do przejęcie od Skarbu 
Państwa, sprzedaży i wyburzenia 
dworca PKS, do powstania w Turku 
wielu marketów, wyniszczających 
rodzimy handel.

Trzeba jasno powiedzieć, to rad
ni Towarzystwa Samorządowego 
narzucili mieszkańcom Turku, bez

konsultacji i społecznej akceptacji, 
najdroższe śmieci w okolicy. Tur- 
kowianie pamiętają, że chcieliście, 
aby płacili oni jeszcze więcej, nie 
13,10 za segregowanie i 17,00 zł 
za zmieszane, ale 15 i 20 złotych. 
Choć wszyscy płacą dużo, to stwo
rzony przez was system gospodarki 
odpadami jest niewydolny. Chcęmy 
go naprawić, żeby mieszkańcy mo
gli płacić mniej za śmieci. Aby tak 
się stało, najpierw system trzeba 
uszczelnić i wszyscy wytwórcy od
padów komunalnych muszą spra
wiedliwie płacić. Radni Towarzy
stwa Samorządowego bronią bubla, 
który stworzyli kosztem mieszkań
ców miasta.

To decyzje władz miejskich z 
Towarzystwa Samorządowego do
prowadziły do takich sytuacji w Tur

ku, że z kasy miejskiej trzeba płacić 
prywatnym żłobkom, a uczniowie 
w szkołach nie mieli zapewnionej 
codziennie opieki pielęgniarskiej. 
Na basenie utrzymywanym przez 
miasto, dzieci nie mogły bezpłatnie 
uczyć się pływać, zaś nowo wybu
dowana siłownia miejska OSiR była 
wyposażona w stary, zdezelowany 
sprzęt przeniesiony z siłowni na Ar
mii Krajowej.

Od 2002 roku droga zbiorcza na 
Zdrojkach Prawych jest w planie 
zagospodarowania przestrzenne
go, ale burmistrz i radni z TS nie 
ruszyli palcem, aby ożywić tamte 
tereny miasta. Nie zrobili też nic, 
aby naprawić katastrofalny stan 
ulicy Leśnej. Za to zlikwidowaliście 
Dni Turku, a tylko przez cztery lata 
na usługi firmy byłego dziennikarza

z Konina wydaliście prawie ćwierć 
miliona złotych.

Byliście mistrzami w robieniu 
dokumentacji do szuflad. Wszyscy 
pamiętają słynny projekt moderni
zacji stadionu 1000-lecia i konkur
sowe projekty na renowację placów 
Wojska Polskiego i Sienkiewicza. 
Dobrze się wydawało pieniądze 
miasta?

Chyba dobrze, skoro rządzące 
Turkiem przez 12 lat Towarzystwo 
Samorządowe, zadłużyło miasto na 
36,3 min złotych.'Sami zaś w 2002 
roku przejęli je z zaledwie 5,4 min 
długiem. Turkowianie jeszcze długo 
będą spłacać zaciągnięte przez was 
długi.

i największy „sukces" JS, czyli 
zwlekanie z decyzjami i brak kon
kretnego rozwiązania na źródło cie

pła po zamknięciu elektrowni. Tak, 
zdążyliście jeszcze pod koniec ogło
sić przetarg na budowę ciepłowni, 
ale z wadliwą specyfikacją istotnych 
warunków zamówienia. Nam udało 
się to naprawić, turkowianie nie mu
szą się bać o ciepło po zamknięciu 
elektrowni.

Nawet w tej kadencji jeden z 
radnych Towarzystwa Samorządo
wego, wbrew ustawie o samorzą
dzie gminnym, bez oporów sięgnął 
po pieniądze z miasta, podpisując 
umowę na organizację wycieczki. 
Do tej pory nie poniósł konsekwen
cji, bo wraz ze swoimi koalicjantami 
w Radzie Miejskiej go chronicie.

Mieszkańcy muszą wiedzieć, 
czym najbardziej interesują się radni 
Towarzystwa Samorządowego. Zaj
muje was obrona miejsc pracy swo
ich kolegów, nazywanie drzew, par-' 
ków i ulic, oraz zatrzymanie dobrych 
zmian w Turku. Zmian, których tak 
bardzo chcieli mieszkańcy, wybie
rając mnie na burmistrza. Zmiany 
te są robione, ale radni TS się przed 
nimi bronią.

Panowie radni TS - bierzecie die
ty, to weźcie się do roboty. Nie po to 
zostaliście radnymi, aby spowalniać 
to miasto. Czas przestać żyć wspo
mnieniami.

Romuald Antosik 
Burmistrz Turku

Jaki Turek pozostawia nam pokolenie 
„stawiaczy pomników”?

C
zytając odpowiedź Pana Je
rzego Wesołowskiego w 
ostatnim wydaniu Echa Turku 
tym bardziej sprzeciwiam się, żeby 

Rada Miejska była angażowana 
w ustanawianie świętego patrona 
dla Turku. Nie mogę się też zgo
dzić z argumentami, którymi Pan 
Wesołowski usprawiedliwia swoje 
działania. Uważam, że ćwierć wie
ku po zmianie systemu w naszym 
kraju jesteśmy wystarczająco doj
rzałym społeczeństwem, aby móc 
podsumować i realnie spojrzeć na 
„dobrodziejstwo" przemian spo
łeczno-gospodarczych, których do
świadczamy na co dzień. 
Przemilczeć złote lata  Turku, 

gloryfikować siebie
Panie Wesołowski, w swoim 

liście pisze Pan, że swoją działal
nością oddaje Pan hołd tym, któ
rzy budowali nasz kraj. Proszę mi 
jednak wyjaśnić o kogo dokładnie 
chodzi? Co z tymi, którzy w latach 
50. i 60. XX wieku doprowadzili 
nasze miasteczko do prawdziwego 
rozkwitu? Co z tymi, którzy pro
jektowali, budowali I zarządzali tur- 
kowskiml zakładami produkcyjnymi 
i przyczynili się do tego, że w Turku 
dokonał się niesamowity skok cywi
lizacyjny? Czy dla nich nie ma miej
sca w historii? Sam Pan przecież 
pisze, że należy „dostrzegać i usza
nować pracę I dorobek innych” , tak
że „swoich przeciwników ideowych 
i politycznych".

W czasach PRL nasze miasto 
przeżywało swój złoty okres spo
łeczno-gospodarczy. To nie jest 
jakiś tam wymysł, lecz fakt. Wybu
dowano kopalnię odkrywkową. Po
wstały m.ln. takie zakłady pracy jak: 
ZPJ Miranda, ZPOW, Tkacz, Sintur, 
Tara, PKS, wielkie osiedla mieszka

niowe, przedszkola, a także zamyka
na za 2 lata elektrownia Adamów. 
Co na to Pańscy koledzy z Towarzy
stwa Samorządowego, którzy pra
cowali lub pracują w tej „komuszej” 
elektrowni lub kopalni. Czy system, 
który przyczynił się do gwałtownego 
rozwoju Turku był dla turkowian tak 
jednoznacznie skrajnie zły?

Kto obalił dyktaturę?
Gdyby nie niewydolność ekono

miczna gospodarki planowej, która 
doprowadziła do upadku systemu 
komunistycznego w Polsce, można 
by było z nim walczyć kolejne dzie
sięciolecia. ZSRR i PRL po prostu 
się rozleciały, a ich elitom zupeł
nie na rękę był przeskok w kolejną 
skrajność -  turbo kapitalizm. Po
wód? Tylko oni posiadali w naszym 
kraju kapitał, który skrajnie liberalna 
gospodarka pozwalała szybko po
mnażać I wcale nie interesowało ich 
solidaryzowanie się z robotnikami.

W kolejnej już Solidarności do 
głosu doszli inteligenci, którzy poże- 
glowali w zupełnie innym kierunku, 
niż chcieli stoczniowcy. Można to 
sprawdzić czytając postulaty z sierp
nia 1980 roku (tzw. „21 postulatów 
MKS"). W ani jednym z punktów nie 
stoi, że Solidarności chciała ustąpie
nia PZPR i wprowadzenia wolnego 
rynku. Strajkujący stoczniowcy wal
czyli jedynie o zwiększenie bezpie
czeństwa socjalnego. Chcieli, aby 
partia robotnicza zaczęła realizować 
swój własny program, dbając tym 
samym o robotników, a nie o elity. 
Nie sądzę natomiast, aby ówcześni 
pracownicy fizyczni walczyli o to, co 
stało się po roku 89. Bo to właśnie 
oni najmocniej odczuli skutki zaser
wowanej nam terapii szokowej.

Po 1989 roku zamiast robotni
ków, którzy działali w Solidarności

z 1980 roku, do głosu doszły osoby, 
które stały się późniejszym benefi
cjentem zmian systemowych i wy
korzystali sztandary Solidarności do 
przejęcia władzy w kraju.

Proszę ml przy okazji wyjaśnić 
na czym dokładnie polegała Pańska 
działalność solidarnościowa? Co 
takiego robił Pan przed stanem wo
jennym? Pod koniec lat 80. wszyscy 
byli wielce odważnymi członkami 
Solidarności. A czy podczas pierw
szych wyborów samorządowych w 
wolnej Polsce byliście wszyscy tacy 
solidarni i wspólnie startowaliście 
spod jednego szyldu?

Solidarność według  
Wesołowskiego

Po 1989 r. narzuciliście narrację 
wielkiego zwycięstwa Solidarności, 
która była tak naprawdę uspra
wiedliwieniem wprowadzania bo
lesnych dla wielu Polaków zmian 
gospodarczych. Zaczęliście rozbu
dowywać mitologię, w którą wielu z 
was wierzy do dziś. Żyjecie w swo
im wyimaginowanym świecie. Moi 
rówieśnicy powiedzieliby,-że żyjecie 
w Matrixie.

Czy uważa Pan, że wystarczy po
stawić kolejny pomnik, nazwać ulicę 
imieniem świętego, stworzyć „mia
sto w klimacie Mehoffera" i namięt
nie uprawiać martyrologię, aby dać 
ludziom poczucie bezpieczeństwa? 
W latach 90-tych wszyscy musieii 
stać się swoimi konkurentami, spa
dła stabilność zatrudnienia. Gdzie w 
tym wszystkim godność i solidar
ność społeczna?

W swoim liście wielokrotnie 
używa Pan słowa „solidarność” , ale 
chyba w ogóle nie rozumie Pan jego 
znaczenia. Wyraźnie widać to po 
Pana działalność związkowej, która 
polega na bronieniu pozycji kilku

pracowników z Urzędu Miejskiego, 
którzy byli związani z byłą już władzą 
miasta, albo byli w Towarzystwie 
Samorządowym.

Proszę mi napisać, z kim chce 
się Pan solidaryzować, jeżeli bro
ni Pan jedynie elity, do której Pan 
przynależy? W ten właśnie sposób 
psuje się wizerunek związków zawo
dowych. Jeżeli zależy Panu na losie 
prawdziwych pracowników, proszę 
zająć się sytuacją setek turkowian 
pracujących w lokalnych przedsię
biorstwach produkcyjnych.

Dziedzictwo
budow niczego pom ników

Czy wydaje się Panu, że będzie 
mi się żyło lepiej, jeżeli wszystkie 
ulice będą nosiły nazwy świętych, 
a na każdym kroku powstanie jakiś 
pomnik? Bo właśnie taką wizję Pan 
roztacza. Proszę zobaczyć co miesz
kańcy Turku dostali od pańskiego 
pokolenia po roku 89: niepewność 
zatrudnienia, deficyt mieszkań ko
munalnych, upadek publicznego 
transportu zbiorowego, ogólny 
problem ze służbą zdrowia, to tylko 
ułamek problemów, z którymi ja i 
moje pokolenie musimy sobie teraz 
radzić. Tak wygląda Pana wyzwole
nie z „rosyjskiefnie woli” .

W tym miejscu pozwolę sobie 
zacytować fragment ostatniego 
felietonu Jana Sowy: „Wolność to 
piękna sprawa. [...] Wspaniale jest 
móc się realizować i być wolnym. 
Ale pod jednym zasadniczym wa
runkiem - że ma się z tej wolności 
jak korzystać, że ma się za co być 
wolnym. Dla człowieka biednego 
wolność nie jest automatycznym 
błogosławieństwem. Może być ra
czej źródłem ogromnych frustracji. 
[ . . . ]  Co z tego, że dzięki wzrostowi 
gospodarczemu można w świetnie

zaopatrzonych sklepach wybierać 
pośród dziesiątków modeli nowych 
telewizorów, pralek I zmywarek, 
jeśli ktoś nie ma pieniędzy na ich 
zakup?"

My natomiast zamiast legendar
nego już octu na półkach dostali
śmy tanie jedzenie, które powoduje 
cukrzycę i otyłość, talony na samo
chód zastąpiły korki i spaliny ze zde
zelowanych osobówek z Niemiec. 
Marzenia o studiach zastąpiono 
produkcją bezwartościowych dyplo
mów. Czy tego chcieliście? Podej
rzewam, że Pan nawet się nad tym 
nie zastanawiał, bo myśli ma Pan 
zaprzątnięte szukaniem patronów 
dla miasta i zmianą nazw ulic.

Jaki Turek nam  oddajecie?
Pan oraz pana koledzy z Towa

rzystwa Samorządowego jesteście 
beneficjentami przemian ustrojo
wych w naszym mieście. Po 1989 
roku obejmowaliście najważniejsze 
stanowiska. Dlatego pytam: jak 
przygotowaliście Turek na zamknię
cie elektrowni i kopalni? Jaki Turek 
nam teraz oddajecie?

Przytaczając fakt, że jestem oso
bą młodą, a Pan „już w sile wieku” , 
sugeruje Pan, że jestem smarka
czem, który potrafi jedynie „po
chopnie lekceważyć dorobek pana 
kolegów” . Przypominam, że wielu z 
was będąc w moim wieku obejmo
wało znaczące stanowiska w admi
nistracji publicznej. Przypominam 
także, że teraz ja i pokolenie moich 
rówieśników musimy radzić sobie 
w rzeczywistości, którą Pan i Pana 
koledzy dla nas zgotowali. I dlatego 
mam wszelkie prawo do wyrażania 
słów krytyki.

Marcin Derucki 
Stowarzyszenie

„Ziemia Turkowska”
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Wieczór nauki w technikum w Kaczkach

W arsztaty z reklamy, budownictwa czy informatyki, to tylko niektóre z zajęć, jakie  przygo
tow ali dla gim nazjalistów z W artkow ic, dyrekcja i nauczyciele Zespołu Szkół Rolniczych w 
Kaczkach Średnich. Młodzież miała też okazję zasiąść za kierownicą gokarta zrobionego przez 
uczniów szkoły.

W ubiegły piątek i sobotę (5-6 
lu tego), uczniow ie trzeciej klasy 
gim nazjum  w W artkow icach (po
wiat poddębicki), wzięli udział w 
w ieczorze nauki zorganizow anym  
przez Zespół Szkół Rolniczych 
C entrum  K ształcenia P raktycz 
nego w K aczkach Średnich. M ło
dzież w raz z opiekunam i przywitał 
dy rek to r szkoły Krzysztof Świerk: 
-Warto się uczyć w technikum , by 
w przyszłości dostać dobrą pracę, a 
także szansę na rozwój. Podkreślał, 
że w 2015 roku, w łaśnie technicy, 
wykwalifikowani pracow nicy fi
zyczni i inżynierow ie, byli najbar
dziej poszukiw ani na rynku pracy.

W  ZSR jest osiem  k ierunków  
kształcenia techników : organizacji 
reklam y, inform atyki, pojazdów 
sam ochodow ych, m odernizacji 
rolnictw a, budow nictw a, urządzeń 
i system ów  energetyk i odnaw ial
nej, spedytorów , a także żywienia 
i usług gastronom icznych. Są też 
klasy m undurow e, w spółpracu
jące ze strażą pożarną i policją. 
M łodzież uczy się m usztry, sztuk 
walk, strzelania i pom ocy p rzed
nie dycznej.

Od przyszłego roku szkolnego 
pow staną now e klasy: m echani
zacji rolnictw a i agrotroniki, urzą-

dzeń sanitarnych, chłodnictw a i 
klim atyzacji oraz transpo rtu  dro
gow ego. -Przechodząc poszczególne 
warsztaty poznacie wszystkie za
wody jakich uczymy w szkole. Być  
może któryś z  nich zainteresuje was 
i wrócicie do Kaczek we wrześniu

Uczennica z klasy urządzeń i systemów energii odnaw ialnej prezen
towała lutow anie miękkie.

-  mówił dyrektor. O prócz nauki w 
szkole, m łodzież z techn ikum  m a 
też  możliwość doskonalenia swo
ich um iejętności podczas praktyk 
i straży zagranicznych w N iem 
czech, Hiszpanii i W łoszech. Do
tychczas wzięło w nich udział 380

Na k ierunku  budow nictwo można nauczyć się między innym i m uro
w ania na p iankę poliuretanow ą. Ja k  mówią nauczyciele koszt jest po
rów nyw alny z tradycyjnym , bo co p raw da pianka nie jest tania, ale nie 
potrzeba już kupow ać zapraw y. Do tego jest dużo krótszy czas budow y 
i przez spoiny nie ucieka ciepło.

uczniów. Szkoła pozyskała na ten 
cel ponad milion złotych. Na kie
runku  pojazdów sam ochodow ych, 
uczniow ie bezpłatnie kończą kurs 
praw a jazdy. D odatkow o plano
w ane są szkolenia na ciągnik, 
dla klas m echanizacji rolnictw a i 
agrotroniki, a także na wózki wi
dłowe dla przyszłych spedytorów .

N astępnie gim nazjaliści zapro
szeni zostali do pracow ni tech n i
kum  żywienia i usług gas trono 
m icznych, gdzie częstow ano ich 
ch rustam i i pączkam i przygotow a

nymi przez starsze koleżanki i ko
legów. Jednak  największym  zain
teresow aniem  cieszył się gokart, 
d rukarka 3D i n ieznana im dotąd 
techn ika m urow ania na piankę po
liuretanow ą.

-26kw ietn ia  w Zespole Szkół Rol
niczych odbędą się D rzwi Otwarte, 
ale gim nazja chętne do udziału w 
wieczorze nauki, mogą się zgłaszać 
ju ż  dziś. Wystarczy zadzwonić do se
kretariatu, by otrzymać dodatkowe 
informacje -  zapraszał Krzysztof 
Świerk. ił

Miejskie eliminacje Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Od brygadiera po generała
W ojciech W erbiński, N atalia  W ojdak, Hubert W asilewski i 

Piotr Kubiak, będą reprezentowali Turek podczas powiato
wego szczebla Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

W sobotę, 30 stycznia 2016, 
w D om u Strażaka turkow skiej 
O SP odbyły się m iejskie elim i
nacje O gólnopolskiego T urnieju 
W iedzy Pożarniczej pod hasłem  
„M łodzież Zapobiega Pożarom ”. 
W zięło w nich udział 14 uczniów  
i uczennic reprezentujących 
w szystkie tu rkow skie szkoły 
podstaw ow e i gim nazja. -Celem 
organizowanego od szesnastu lat 
turnieju jest zachęcanie dzieci 
i młodzieży do zapoznania się z 
przepisam i przeciwpożarowymi, 
wpajania im  zasad postępowania  
na wypadek pożaru, a także wie
dzy na tem at technik pożarniczych, 
organizacji ochrony przeciwpoża
rowej oraz historii i tradycji ruchu  
strażackiego -  mówił jeszcze przed 
rozpoczęciem  rywalizacji Andrzej 
R ussek, przew odniczący kom isji 
konkursow ej. Pozostali jurorzy 
to: Krzysztof M ajda (sekretarz), 
Jan  K aźm ierczak, A rtur P iętroń i 
Ryszard G rzeszkiew icz (członko
wie).

Elim inacje przeprow adzono w 
dw óch g rupach  wiekow ych zgod
nie z regulam inem  OTWP.

W pierw szej uczestniczyło 
cz terech  uczniów  szkół podsta
wowych, a w drugiej dziesięciu 
gim nazjalistów . W szyscy mieli za

zadanie rozw iązanie testu  składa
jącego się z zestaw u 35 pytań. A 
nie były wcale łatwe. U czestnicy 
konkursu  m usieli znać przynaj
mniej trzy stopnie starszych  ofi
cerów  pożarnictw a. W iększość 
wiedziała, że to m łodszy bryga
dier, brygadier, starszy  brygadier, 
nadbrygad ier i generał. Gdzie 
spraw dza się tętno u niem owlaka: 
na tętnicy przedram ienia, ram ie
nia czy udowej. Prawidłowa jest 
d ruga odpowiedź.

Najwięcej punktów  za praw i
dłowe odpow iedzi otrzym ali: Woj
ciech W erbiński ze Szkoły Pod
stawowej nr 4 (23 pkt.), Natalia 
W ojdak ze Szkoły Podstawowej 
nr 5 (18 pkt.) i Natalia Lam ent ze 
Szkoły podstaw owej n r 4 (17 p k t.) , 
a także H ubert W asilew ski z Gim
nazjum  nr 2 (33 pkt.), P iotr Ku
biak  z  G im nazjum  n r 1 (15 pkt.) i 
Agata S traszew ska z G im nazjum  
n r 2 (25 pkt.).

Turniej był też okazją do pod
sum ow ania m iejskiego etapu 
konkursu  p lastycznego „Zapobie
gam y pożarom ”. T urkow ska OSP 
zorganizow ała go po raz trzeci. 
Rywalizację podzielono na czte
ry kategorie  w iekow e -  przed
szkola, klasy I-III i IV-VI szkół 
podstaw ow ych, a także gimnazja.

Tym  razem  kom isję konkurso
wą tworzyli: Jarosław  Szwed, 
K rzysztof M ajda i Jan  Kaźmier-, 
czak, k tórzy najlepiej ocenili W e
ronikę Szym czak z P rzedszkola 
Sam orządow ego n r 7, II m iejsce 
przyznali Julianow i Jasnow skie- 
mu także z „siódem ki”, a III - Fi
lipowi Szw edzkiem u z „M ałego 
O dkryw cy”. W drugiej: I m iejsce

Najlepsi spośród gim nazjalistów : H ubert W asilewski z G im nazjum  n r 2, P io tr K ubiak  z G im nazjum  n r 1 
i A gata Straszew ska z G im nazjum  n r 2.

przypadło K arolinie W oźniak, II
-  Sergiuszow i Kow alskiem u, a III
-  N inie Gatce. W szyscy ze Szko
ły Podstaw ow ej n r 4. W  trzeciej 
kolejne m iejsca zajęli: K atarzyna 
Perlińska („czw órka”), “A leksan
d ra  K ukuła ( je d y n k a ”), H ubert 
M aciejew ski („czw órka”)- G im na
zjalistom  przyznano następujące 
miejsca: I - M aciejowi A dam iako

wi, II -  Oliwii D obrow olskiej, III 
-  A ngelice Bartczak. W szyscy z 
Gim nazjum  n r 1.

W etapie powiatowym turnie
ju, który odbędzie się w sobotę, 5 
m arca w Przykonie, wezm ą udział 
osoby, które zajęły dwa pierwsze 
miejsca w rywalizacji „M łodzież 
Zapobiega Pożarom ”, a także pra
ce dzieci, k tóre zajęły trzy pierwsze 
m iejsca w konkursie plastycznym.

O rganizatorem  obu rywalizacji 
był turkow ski Zarząd Oddziału 
M iejskiego Związku O chotni
czych Straży Pożarnych, a patro
nat nad im prezą objął burm istrz  
T urku . ił
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Dobre wieści dla Romana Choinki płyną zza oceanu

W  turkow skim  m uzeum  m ożna jeszcze obejrzeć wystawę prac mai 
żeństw a Choinków  -  A nny i Rom ana.

Praw ie rok tem u B asha Mary- 
anska, ku rato rka w N ew  C entury  
A rtist G allery w Nowym Jorku  za
prosiła Rom ana C hoinkę do udzia
łu w  w ystawie z m iędzynarodow ą 
obsadą. Za ocean poleciały 22 ob 
razy z serii „Pielgrzym i”, nie udało 
się to sam em u artyście, k tóry  na 
wyjazd do N ow ego Jo rku  będzie 
m usiał jeszcze poczekać. T ym 
czasem  jego  obrazy rozpoczęły 
p ielgrzym kę po now ojorskich 
galeriach. W  kilka m iesięcy po 
zakończeniu wystawy w N ew  Ce- 
nury  A rtist Gallery, kilka płócien 
pow ędrow ało do sal w ystaw ienni
czych przy now ojorskim  M uzeum  
G uggenheim a, znanego nie tylko 
z ekspozycji sztuki w spółczesnej, 
ale rów nież niezwykle aw angardo
wej architektury .

A w lutym  kilkoro „Pielgrzy
m ów ” zwisło w innej now ojorskiej 
galerii, obok prac artystów  z ca
łego świata. Rom an C hoinka jest 
w tym gronie jedynym  Polakiem . 
Co ciekaw e, plakat zapowiadają
cy w ernisaż wystawy opatrzony 
został elem entam i graficznym i, a 
w śród pięciu m iniatur obrazów, ja
kie się na nim znalazły, je s t także 
jeden  au torstw a naszego krajana.

-Już po tej pierwszej wystawie 
Basha M aryańska zdecydowała, że

Basha M aryańska (po lewej) podczas w ernisażu zimowej wystawy w 
M onserra t C o n tem porary  A rt G allery  w Nowym Jo rk u  w raz z K rysty
ną K obrosky na tle obrazu R om ana Choinki. Ta ostatn ia była uczennicą 
C hoinki w Liceum  O gólnokształcącym  w T urku.

HOLLY PAOEL ADAMS (O«orfllł); MERVYN BEAM1SH (A u ata lll): 

WILL BRADY (Naw Jaraay): T1PFAMY C H IN  (C Nna/C illfom łi); 
ROMAN CHOINKA |Połand); DORO TH Y A. CULPIPPER (Naw A u ic o ): 

J OANN (Franca): BARBARA FRACCHIA (CalKomła): 

CATHERINE GER1ASMOV (Naw Yort); KATHRYN HART (Colorado): 

IRINA KOROTKOW (Australia); DOR O TH Y KRAKAUER (Naw Yort); 

OALLJNA KRASSCOVA (Naw Yorti); JEAN LECLERCOZ (Balfllum); 

BASHA MARYAŃSKA (Naw York); CYNTH1A McCUSKER (Naw York); 

SRMOYA KANNAN RAMACHANDRAN (Naw York);

CHELO SEBASTIAN (Canada); NO BU KO TANABE (Japan):

ROSA TARDUI (Spaln); ANN SCHLUETER (Naw York);

RENATO SOSSI (BrazU); PEOOY ZEHRINO (Colorado). .,

Plaaaa join u  for a u<foa racapton to ca la brata our Manted amsis 

Thursday, February 4, 2016
6:00 -  8:00 pm
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W śród kilkudziesięciu artystów, których prace m ożna obejrzeć pod 
czas M iędzynarodow ego Salonu Sztuki 2016 w M onserrt C ontem pora 
ry  A rt są także płótna au torstw a R om ana Choinki.

będzie prom ować moje obrazy za 
oceanem  mówi C hoinka, k tóry 
spotkał się ze swoją m ecenaską w 
ubiegłym  roku w W arszawie.

Podobno tak jak  Paryż w art 
je s t mszy, tak  jedynie wyjątkowy 
artysta  w art je s t prom ocji M a
ry anskiej. Z czego m oże płynąć 
w niosek, że k u ra to rka  dostrzeg ła 
w tw órczości Choinki wyjątkowy 
potencjał. Jej w spółpraca z  m ala
rzem , sam a jest zresztą  rów nież 
artystką, przybrała także inny wy
m iar. Otóż już pod koniec czerw 
ca z inicjatywy tych obojga, na 
w arsztaty  do W ielkopolski zjedzie 
szesnastoosobow a g rupa  artystów

Eleni urodziła się w Bielawie, 
gdzie już jako uczennica śpiew ała 
w  zespole N iezapom inajki. Od 1975 
roku działała w zespole Prom e- 
theus, a w 1980 rozpoczęła karie rę  
solową. T a trw a do dziś. Z okazji 
30-lecla pracy artystycznej, w  2006 
roku w ydała książkę „Nic m iłości 
nie pokona” m ów iącą o jej życiu,

Od prem iery obrazów Choinki w Nowy Jo rku , artysta gościł na wie 
lu prestiżowych wystawach w Polsce. Z zaskoczeniem i radością przyją 
zaproszenie na ubiegłoroczny Interdyscyplinarny K onkurs Artystyczni 
MUZA 2015, którego bohaterką była prof. M agdalena A bakanowicz — je 
twórczość oraz życie. Co więcej, znalazł się w gronie finalistów konkursu

z  całego świata. G ościć będzie u 
leśników  (hotel D yrekcji Lasów 
Państw ow ych) w podkaliskim  
G ołuchow ie. W spółpracę w tym 
przedsięw zięciu zaoferow ała tak 
że znana G aleria 33 K rzysztofa 
Ryfy z O strow a W ielkopolskiego,

Koncert w turkowskim MDK-u

Na Dzień Kobiet -  Eleni
W niedzielę, 6 m arca w M iejskim  Domu Kultury w Turku koncert 

da Eleni. Jej greckie korzenie i melancholijny głos powodują, że 
artystka od 4 0  lat zajmuje stałe m iejsce na polskiej scenie rozryw 
kowej.

gdzie C hoinka miał w  styczniu 
wystawę. B ędą to artyści z Belgii, 
Austrii, Francji, A ustralii, Japonii 
i oczyw iście Stanów  Zjednoczo
nych. M ają odw iedzić rów nież 
T urek .

ik a

miłości, cierpieniu  i rozm ow ach . 
Bogiem . N adal jed n ak  najważniej 
sza w jej życiu je s t m uzyka. Kon 
certu je  w całym  kraju, w niedzielę 
6 m arca w ystąpi w T urku. Koncer 
rozpocznie się o godz. 17.00. Bilet) 
w cen ie 40 i 50 zł można kupow a. 
w MDK-u.

bora
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OGŁOSZENIE 0  LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabowski mający kancelarię przy ul. Kolska 
Szosa 28, 62-700 Turek (tel. 63 278 43 33, 63 214 12 29) ogłasza, że: dnia 09-03-2016 0 godz. 09:30 w bu
dynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 20, odbędzią się 
pierw sza licytacja nieruchomości
należącej do: Eugeniusz Binkowski
położonej: 62-704 Kawęczyn, Kawęczyn
dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą n r K W  [ N K W  
K N 1 T /0 0 0 1 5 0 6 9 /8 ] .

Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa zabudowana oraz niezabudowana, położona w miejscowości 
Kawęczyn gmina Kawęczyn, na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr ewidencyjnymi 
286, 314, 341, 426, 291, 322, 406 o łącznej powierzchni 5,0000 ha. Na wydzielonej części działki nr 426 o 
pow. 1.300,00 m2 znajduje się budynek mieszkalny o pow. użytkowej 66,00 m2, budynek gospodarczy o pow. 
użytkowej 56,00 m2, oraz stodoła z oborą o pow. użytkowej 172,00 m2. Nieruchomość częściowo ogrodzona 
i zagospodarowana, doprowadzone wszystkie media. Na pozostałej części działki nr 426 oraz na pozostałych 
działkach o łącznej powierzchni 4,8700 ha znajdują się gruny niezabudowane, przeznaczone pod uprawy 
połowę. Służebności ujawnione w księdze wieczystej wygasły.
Suma oszacowania wynosi 294.860,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 22L145,00 zł. 
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, 
tj. 29.486,00 zł w gotówce lub na rachunek bankowy kancelarii komornika w PKO BP S.A nr 54 1020 2762 
0000 1102 0026 8250.

Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość 
tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione 
w tym artykule.

J J  zl 0/pz

OGŁOSZENIE 0  LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabowski mający kancelarię przy ul. Kolska 
Szosa 28, 62-700 Turek (teł. 63 278-43-33, 63 214-12-29) ogłasza, że: dn ia  09-03-2016 o godz. 09:00 w 
budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 20, odbędzie 
się pierw sza licytacja nieruchomości
należącej do: Wiesław Foint 
położonej: 62-709 M alanów, Feliksów
dla której Sąd Rejonowy w Turku WydziąJ Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KW  [N K W :  
K N 1 T /0 0 0 2 2 8 5 5 /7 ] .

Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa zabudowana oraz niezabudowana położona w miejscowości 
Feliksów gmina Malanów, na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków numerami ewidencyj
nymi 200, 306, 307 o łącznej pow. 3,030 ha. Na wydzielonych częściach działki nr 200 o łącznej pow. 6.670,00 
m2 znajduje się budynek mieszkalny (nowy) o pow. użytkowej 137,80 m2, budynek mieszkalny (stary) o pow. 
użytkowej 78,00 m2, stodoła z oborą o pow.użytkowej 405,00 m2, budynek inwentarski o pow.użytkowej 66,00 
m2, budynek golspodarczy I o pow. użytkowej 62,00 m2, budynek gospodarczy II o pow.użytkowej 34,00 m2, 
budynek gospodarczy III o pow. użytkowej 17,00 m2, garaż o pow. użytkowej 25,00 m2 oraz zespół garaży (w 
budowie) o pow. zabudowy 180,00 m2. Nieruchomość ogrodzona i zagospodarowana, doprowadzone wszystkie 
media. Na pozostałej części działki nr 200 oraz na działkach 306, 307 o łącznej powierzchni 2,3630 ha znajdują 
się grunty niezabudowane, przeznaczone pod uprawy połowę. W księdze wieczystej urządzonej dla w/w nie
ruchomości ustanowiona jest służebność osobista i prawo użytkowania nieruchomości na rzecz Eugenii Foint. 
Suma oszacowania nieruchomości stanowi kwotę 721 .210,00 zł, pomniejszona o wyliczoną służebność na 
kwotę: 40.940,00 zł wynosi 680.270,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 
510.202,50 zł.

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, 
tj. 68.027,00 zł w gotówce lub na rachunek bankowy kancelarii komornika w PKO BP S.A nr 54 1020 2762 
0000 1102 0026 8250.

Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość 
tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione 
w tym artykule.

J J z ll/pz

OGŁOSZENIE Q UEYIACJl NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym W Turku Andrzej Grabowski mający kancelarie w Turku przy ul. 
Kolska Szosa 28, 62-700 Turek (tel. 63 278-43-33, 63 214-12-29) ogłasza, że: dnia 14-03-2016 o godz. 09:40 
w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie 
się pierw sza licytacja nieruchomości
należącej do: Maciej Kustosz, Agnieszka Kustosz 
położonej: 62-700 Turek, Turkowice
dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KW  37486 
[N K W :  K N 1 T /0 0 0 3 7 4 8 6 /7 ] .

Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa zabudowana, położona w miejscowości Turkowice gmina 
Turek, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem ewidencyjnym 430/3 o powierzchni 
0,0812 ha. Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym o pow. użytkowej 101,80 m2. Nierucho
mość ogrodzona i częściowo zagospodarowana, doprowadzone wszystkie media. W księdze wieczystej urzą
dzonej dla w/w nieruchomości ustanowione jest prawo służebności gruntowej przejazdu i przechodu z działki 
430/3 przez działkę 430/4 do drogi publicznej dla każdoczesnego właściciela działki 430/3 wzdłuż granicy 
z działkami nr 430/3, 430/1 na całej długości tych działek i na szerokości 4 metrów bieżących działki 430/4.
Suma oszacowania wynosi 125.010,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania iwynosi 
93.757,50 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, 
tj. 12.501,00 zł w gotówce lub na rachunek bankowy kancelarii komornika w PKO BP S.A nr 54 1020 2762 
0000 1102 0026 8250.
Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość 
tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione 
w.tym artykule.

REKLAMA z ECHEM - REKLAMA z ECHEM
tel. 63 278 53 41, echo@turek.net.pl, www.echoturku.net.pl

Ogłoszenie o rokowaniach
Działając na podstawie art.39 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z2015r. poz. 1774 zpóźn. zm)

W ójt Gminy Brudzew
ogłasza rokowania w sprawie sprzedaży następujących niewyodręb- 
nionych lokali użytkowych znajdu jących  się w budynku miesz
kalno - użytkowym położonym w Brudzew ie przy ul. Kolskiej 14 
na działkach o łącznej pow. 0,1196 ha, oznaczonych num eram i 
ewidencyjnym i: 103/18 o pow. 0,0979 ha i 103/20 o-pow. 0,0217 
ha, dla których prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Turku księga 
wieczysta Kw nr KN1T/00030492/3, wchodzących w skład Zasobu 
Nieruchomości Gminy Brudzew:
- lokal użytkowy nr 5 położony na parterze, składający się z jednego 
pomieszczenia o powierzchni użytkowej 16,61 m2, wraz z pomiesz
czeniem  przynależnym -piw nicą nr 10 o pow ierzchni 1,95 m 2, 
którego cena w pierwszym przetargu została ustalona w wysokości 
20.000,00 zł brutto,

- lokal użytkowy- garaż jednostanowiskowy położony w piwnicy bu
dynku składający się z jednego pomieszczenia o powierzchni użytkowej 
16,89 m2, którego cena w pierwszym przetargu została ustalona w 
wysokości 8.200,00 zł brutto. -
Lokale użytkowe zostały przeznaczone do sprzedaży na mocy Uchwały 
nr XLIII/241/2014 Rady Gminy Brudzew z dnia 26 marca 2014r. w 
sprawie: sprzedaży lokalu użytkowego i garażu.
Pierwszy przetarg ustny został przeprowadzony w dniu 23.06.2015 r. 
i zakończył się wynikiem negatywnym.
Drugi przetarg ustny został przeprowadzony w dniu 31.08.2015 r. i 
zakończył się wynikiem negatywnym.
Trzeci przetarg ustny został przeprowadzony w dniu 17.11.2015 r. i 
zakończył się wynikiem negatywnym.
Cena wywoławcza nieruchom ości wynosi:
- lokal użytkowy n r  5 -  10.000,00 zł b ru tto  (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych),

r lokal użytkowy - garaż jednostanow iskow y -  6.000,00 zł b ru tto  
(słownie: sześć tysięcy złotych).
W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które 
najpóźniej do dnia 10 marca 2016 r., do godz. 15.30, w zamkniętych 
kopertach z napisem: „Rokowania na sprzedaż lokali znajdujących się 
w budynku mieszkalno - użytkowym położonym w Brudzewie przy 
ul. Kolskiej 14 ”, złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w 
punkcie informacyjnym Urzędu Gminy Brudzew.
Zgłoszenie udziału w rokowaniach powinno zawierać:
1) imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli 
zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot;
2) datę sporządzenia zgłoszenia;
3) oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i 
przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
4) proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
5) kopię dowodu wpłaty za liczk i.
Rokowania odbędą się w dniu 15 marca 2016 r. o godz. 10.00 w bu
dynku Urzędu Gminy Brudzew, ul. Turkowska 29 w sali nr 31. 
Przystępujący do rokowań Zobowiązany jest w terminie do dnia 10 mar
ca 2015 r., do godz. 1 5.30, wpłacić zaliczkę w pieniądzu w wysokości:
- 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) - lokal użytkowy nr 5,
- 300,00 zł (słownie: trzysta złotych) - lokal użytkowy - garaż jed 
nostanowiskowy.
W wymienioną zaliczkę należy wpłacić tytułem zabezpieczenia kosz
tów w przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy.
Za datę wniesienia zaliczki uważa się dzień, w którym kwota wpłynę
ła na konto Gminy Brudzew nr 92 8543 0000 2006 6000 7405 0001 
Ludowy Bank Spółdzielczy Oddział Strzałkowo Filia Brudzew lub do 
kasy Urzędu Gminy. Zaliczkę wpłaconą przez uczestnika, który został 
ustalony nabywcą w wyniku przeprowadzonych rokowań, zalicza się 
na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Rokowania są ważne nawet, gdyby wpłynęła jedna oferta spełniająca 
wąrunki określone w treści ogłoszenia.
W przypadku ofert zawierających równorzędne propozycje cenowe de
cyduje oferta cenowa ustalona w drodze ustnych rokowań z oferentami. 
Cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w drodze rokowań podlega 
zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy sprzedaży.
O miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca nieru
chomości zostanie powiadomiony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia 
zakończenia rokowań.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, 
organizator rokowań może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacona 
zaliczka nie podlega zwrotowi.

Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej oraz opłaty sądowe 
ponosi nabywca.

Wójt Gminy Brudzew informuje o przysługującym mu prawie za
mknięcia rokowań bez wybrania nabywcy przedmiotowych lokali 
użytkowych.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Brudzew- 
pokój nr 21 lub pod numerem telefonu 63 279 83 35.
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Nie tylko służbą strażak żyje
■ t

sjfij w/ zimnvmi nanazui
W sobotę 20  lutego odbędzie się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Dobrej. Druhowie są zbulwersowani działaniami władz samorządowych, 
które według nich niedostatecznie dbają o ich jednostkę, jedyną w te j gminie będącą w 
Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. W szystkie bolączki zamierzają wygarnąć bur
mistrzowi podczas lutowego, zebrania. Jeżeli nie nastąpią zmiany w podejściu władz do ich 
jednostki, zapowiadają powrót do czasów, kiedy nie m iał kto  wyjechać do akcji. •

Przypadkow o spotkałem  się z 
g ru p ą  druhów , członków  O chot
niczej Straży Pożarnej w Dobrej. 
W  krótkiej rozm ow ie wylali całą 
żółć, jaka grom adziła się w nich 
od dłuższego czasu. Dołączył do 
nich strażak  z M iłkowic, k tóry  
stw ierdził, że są  w gm inie uprzy
wilejowane, choć mniej znaczące 
jednostki.

-To że w O SP Dobra jest tak wy
soko oceniana, to wyłącznie nasza 
zasługa -  je s t przekonany  jeden 
z  druhów . - Jesteśmy jednostką, 
bodaj najczęściej wyjeżdżająca do 
akcji ratowniczo-gaśniczych w po

W czasie mrozów bram y garażow e tru d n o  otworzyć, a garaże są  nie dogrzane, tw ierdzą strażacy z 
D obrej.
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Od lutego nowa szkoła
Od lutego możesz rozpo

cząć edukację na zimowym 
semestrze w Bezpłatnej 
szkole Cosinus w Koninie.

Do naszej szkoły Cosinus zapra
szamy osoby, które właśnie zakoń
czyły naukę, czy też z różnych przy
czyn przerwały ją a chciałyby zdobyć 
nowe kwalifikacje.

Niektórych zainteresuje fakt, że na 
życzenie słuchaczy bezpłatnie wysta
wiamy zaświadczenia do ZUS, KRUS 
i innych Instytucji.

W ofercie Bezpłatnej szkoły Cosi
nus w Koninie na pewno znajdziesz 
coś dla siebie.

W szkole policealnej, możesz 
zdobyć tytuł technika w ponad 20 
najpopularniejszych zawodach (min. 
florysta, technik usług kosmetycz
nych, technik informatyk, technik 
administracji, technik bhp, technik 
rachunkowości, technik ochrony fi
zycznej osób 1 mierna, opiekun me
dyczny, technik masażysta, I Inne).

Do trzy letniego liceum są przyj
mowane osoby z wykształceniem 
podstawowym, po ukończonym 
gimnazjum I jak również po szko
lę zasadnlcźej (wtedy nauka trwa 2 
lata). Bardzo często po ukończeniu 
liceum nasi absolwenci decydują się 
na dalsze kształcenie w szkole poli
cealnej. Nauka w takiej szkole zwykle 
trwa 2 lata.

wiecie tureckim. Niezbędne płytki 
w garażach ułożyliśmy za p ienią
dze, które otrzymujemy w ramach  
ekwiwalentu za udział w akcjach. 
Gdyby gm ina  wywiązywała się w 
pełni ze swoich obowiązków, m o
glibyśmy spożytkować je  na inne  
cele, choćby organizację imprezy 
integracyjnej dla strażaków i ich 
rodzin. W  końcu nie tylko służbą 
strażak ochotnik żyje. Relaks jest 
także niezbędny.

Co poza tym  boli dobrsk ich  
strażaków ? Oto lista, k tó rą spo
rządziliśm y po rozm owie.

1. Po trzebny  je s t nowy ciężki

Edukacja odbywa się w formie za
ocznej (przeważnie 2 weekendy w mie
siącu), bądź wieczorowej.

Wśród naszych słuchaczy jest wie
lu studentów dziennych uczelni, którzy 
bezpłatnie zdobywają u nas kolejny za
wód i kwalifikacje jak i wiele osób czyn
nych zawodowo.

Posiadamy akredytację Kurato
rium Oświaty; a nasi słuchacze reali
zują tę samą podstawę programową 
zatwierdzoną przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej i uzyskują takie 
samo wykształcenie jak w szkołach 
państwowych. Świadectwa uzyskane 
po ukończeniu szkoły Cosinus umoż
liwiają absolwentom podjęcie dalszej 
edukacji w szkołach wyższych.

Szkoły Cosinus to największa sieć 
szkół w Polsce. Prowadzimy licea I za
oczne szkoły policealne dla osób doro
słych. W Koninie zaufało nam ponad 8 
tysięcy słuchaczy.

We wszystkich szkołach i na 
wszystkich kierunkach zapewniamy 
bezpłatną naukę przez cały okres jej 
trwania. Nie pobieramy ani wpiso
wego ani czesnego, nie ma żadnych 
ukrytych opłat.

Nasza bezpłatna szkoła Cosinus w 
Koninie dysponuje odpowiednią bazą

^ C O S IN U S
B EZPŁA TN E SZKOŁY DLA D O R O SŁY C H

..........  ........ ...............W !

sam ochód gaśniczy. - M iał być, a 
nie będzie - usłyszeliśm y.

2. Po powrocie z  akcji, szcze
gólnie od pożaru, strażacy bywają 
zm oczeni. Zimą nie mają ciepłe
go pom ieszczenia, gdzie m ogliby 
się przebrać, nie mówiąc już o 
szatni. P rzebierają się w zimnym 
garażu. N iedogrzane są także sa
m ochody, k tó re  m ontow ane są 
na potrzeby strażaków  np. w  cie
płej Francji, a  n ie Polsce.

3. W  czasie m rozu, beton  na 
podjeździe się unosi i nie spo
sób otw orzyć bram  garażow ych. 
Mówi się o zakupie now ych, rolo-

dydaktyczną. Zajęcia prowadzone są w 
nowoczesnych I profesjonalnie wyposażo
nych pracowniach. Na wszystkich naszych 
kierunkach I w pracowniach uczy wysoko 
wykwalifikowana kadra z branży, są to do
świadczeni specjaliści, świetnie wykwalifi
kowani nauczyciele I wykładowcy.

Pracownie kosmetyczne I fryzjerskie 
posiadają profesjonalne stanowiska 
do pracy, wyposażone w sprzęt oraz 
wszystkie materiały niezbędne do nauki 
zawodu. Kosmetyki, które są wykorzy
stywane podczas zajęć - zapewnia szko
ła. W pracowni florystycznej znajdziesz 
kwiaty i dodatki niezbędne do przygoto
wania każdego bukietu czy stroika oko
licznościowego. Edukacja w naszych 
pracowniach odbywa się zgodnie z naj
nowszymi trendami na rynku.

Absolwenci Policealnej Szkoły Cosi
nus znajdują pracę w nowym zawodzie, 
wielu z nich z sukcesem założyło własną 
działalność.

Pamiętaj, że kształcenie w szkole Co
sinus jest dla każdego I we wszystkich 
kierunkach całkowicie bezpłatne!

... do zobaczenia w szkole !
Bezpłatne Szkoły Cosinus 

Al. 1 Maja 13, piętro 9 (Hotel Konin) 
62-510 Konin, tel. 63 249 71 13 

www.cosinus.pl/konin

w anych, ale efektów  brak. Tym 
czasem , jak  tw ierdzą druhow ie, 
w ystarczyłoby na to 20.000 zł.

4. K rytykują m ontaż naw iga
cji GPS, k tó ra  śledzi przejazdy 
sam ochodów  bojowych. Ich 
zdaniem  GPS rozładow uje aku
m ulatory. Jadąc do akcji kilka 
k ilom etrów  dalej, nie są w stanie 
ich doładować. G dyby kontrole 
nad GPS miało stanow isko do
w odzenia w T urku , m ogłoby to 
przynieść korzyści. Kiedy byłby 
problem  ze znalezieniem  drogi 
do m iejsca akcji, m ogliby ochot
ników  pokierow ać. W  obecnej 
form ie nie m a to żadnego uza
sadnienia. Jed en  z kierow ców  tłu
maczył nam  jak w prosty  sposób 
m ożna obliczyć zużycie paliwa, 
b ez  płacenia firm ie zew nętrznej 
za śledzenie ludzi, k tórzy  bezin
teresow nie n iosą pom oc.

5. W ychodzi a test strażackich  
hełm ów . D ruhow ie m artw ią się, 
co będzie jak nie dostaną pienię
dzy na zakup now ych. S tare nie 
są uszkodzone, ale k iedy doszło
by do w ypadku, p roku ra to r za- 
cznie dociekać, kto je s t odpow ie
dzialny. W ówczas, jak tw ierdzą, 
to nie burm istrz , a p rezes pójdzie 
„siedzieć”.

-Jesteśmy jedyną jednostką w 
K SR  - mówi jeden  ze strażaków  
- a gm ina  nie m a wystarczających 
środków na sprzęt. Tymczasem
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PROMOCJA
H urtow nia
Elektrotechniczna
(o b o k  In te rm a rc h e )
ul. Kolska Szosa 7b ,

6 2 -7 0 0  Turek  

tel/fax:63 2 7 8  3 9  05  

G SM :+48 5 1 0  148  84 3

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PRO M O CJA
1 J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w a

stać ją  na opłacanie firm y  od 
GPS. S trażacy dziwią się, że nikt 
tego  z nimi nie konsultow ał. S tra
żak z M iłkowic przysłuchujący 
się naszej rozm ow ie powiedział, 
że środki na OSP w gm inie D o
b ra  nie są dzielone w edług po
trzeb, ale wpływu ludzi będących 
u  władzy. W skazał przy tym  dwie 
jednostki, k tó re  obecnie m ogą 
liczyć na preferencje.-Kto przy 
władzy, ten dostaje - zreasum ow ał 
swoja wypowiedź.

D obrscy strażacy, z którym i 
rctemawialiśmy grożą, że jeżeli 
w ładze nadal nie b ęd ą  dostrzega
ły strażackich  potrzeb, to m ogą 
w rócić czasy z końcow ego okre
su prezesow ania Ja n a  Bartosika. 
W ów czas to  były problem y ze 
znalezieniem  w D obrej zastępu 
gotow ego w yjechać do akcji. 
M usiano w ów czas ściągać d ru
hów  spoza m iasta. Są zdeterm i
nowani. Zapowiadają w ygarnię
cie w szystk iego burm istrzow i 
lub innem u przedstaw icielow i 
władz gm iny, k tóry  zdecyduje 
się przyjść na ich zebran ie sp ra
w ozdawczo-wyborcze. My tam  
będziem y i zrelacjonujem y czy
telnikom  ET, co władza m a do 
pow iedzenia społecznikom , za
biegającym  nie o swoje przywi
leje i apanąże, a bezpieczeństw o 
m ieszkańców .

A n d rze j R . T \c z y n o



Złote gody dziesięciu par z gminy Przykona

IZ 9 lutego 2016 r.

Stanisław a i Czesław Glapióscy.

Teresa i S ław om ir Kupińscy.

Stanisław a i K azim ierz Jóźwiakow ie.

przez władze gminy Przykona. Jubilaci zostali odznaczeni, otrzymali ku 
okolicznościowy występy zespołu śpiewaczego Zgoda ze Sm ulska i Koła Teatral 
kontynuowano podczas weselnego obiadu.

Jak  co rok  w p o d p rzy k o ń sk im  za- roczn icę  50-lecia w spó lnego  pożycia da F e lis iak  - k ie row n iczka  U rzędu  szeu
jeżdz ie  zo rgan izow ano  u ro czy ste  m a łżeńsk iego . Na za p ro sze n ie  gm in- S tanu  C yw ilnego. Życzyła jub ila tom  sp o t
sp o tk an ie  p a r  m a łżeń sk ich  z  te re - n y ch  w ładz odpow iedzia ło  dziew ięć d łu g ich  szczęśliw ych  lat życia w do- tem i
nu gm iny  P rzykona, o b ch o d zący ch  z dziesięciu  par, k tó re  pow itała W an- b rym  zdrow iu . W ójt M irosław  Broni- rzefl

M arianna i Józef Rychlikowie. . Złoci jubilaci 2015.
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3 50 lat, uhonorowanych zostało  
kwiaty i upominki. Obejrzeli też  

tralnego Klakier. Dobrą zabawę

zewski pow iedział, że miło m u się 
potkać z ludźm i, k tó rzy  pół w ieku 
emu pow iedzieli sob ie  p rzed  ołta- 
zem sa k ra m en ta ln e  tak. -Jesteście

^tfldblaw Spychalscy.

W y p iły  dzieci z zespołu teatralne-

lu d źm i w ojennej zaw ieruchy. Ro
dziliście się krótko przed wojną  
lub w je j trakcie. Czas niezwykle  
trudny dla waszego wczesnego 
dzieciństw a, czas koszm arny dla  
waszych rodziców - mówił. -Kiedy 
sta liście się dorośli zdecydowali
ście się zaw rzeć zw ią zk i m a łżeń
sk ie  i trw acie w n im . L a ta  sześć
dziesiąte, kiedy m iało  to m iejsce, 
też n ie  były dobre. Z n a m  to z a u 
topsji bo urodziłem  się  dziesięć lat 
wcześniej. <

W ójt pog ratu low ał złotym  
paro m , że zgodn ie  p rze trw ali w 
sw oich  zw iązkach  i te ra z  m ając 
po s ie d em d z ie s ią t la t m ogli się 
sp o tk ać  na  w spó lnym  jub ileu szu . 
D ziękow ał im za to, co w c iąg u  
ty ch  p ięćdz iesięc iu  lat d la tej 
g m in y  zrobili. Ż yczenia i g ra tu la 
cje złożył także  p rzew odn iczący  
Rady G m iny P rzykona S tan isław  
Bryl. - B ez w ątp ien ia  - pow iedział 
-jesteście  żywą historią te j gm iny. 
Tworzyliście historię, dorobek i 
znaczen ie  tej gm iny, a teraz two
rzą ją  razem  z  w a m i wasze dzieci 
i w nuki.

W ójt życzył jub ila tom  p rzed e  
w szystk im  zdrow ia, żeb y  p rzez 
d ług ie  lata g o śc ił na ich  u s ta ch  
u śm iech . Życzył też  w szelkiej 
pom yślności, aby m óc za p ięć lat 
sp o tk ać  się  na ko le jnym  jub ile 
uszu.

Jub ilac i odznaczen i zostali 
• p rzez  w ójta B ro n iszew sk ieg o  

m edalam i za d łu g o le tn ie  poży
cie  m ałżeńsk ie , nadanym i p rzez 
P rezy d en ta  RP. O trzym ali je: 
S tan isław a i C zesław  G lap ińscy , 
M arian n a  i W ładysław  Grzywa- 
czow ie, S tan is ław a i K azim ierz 
Jóżw iakow ie, M arian n a  i Jan  
K atarzyńscy , T e re s a  i S ław om ir 
K upińscy, M arian n a  i C zesław  
R epetow ie, M arian n a  i Jó z e f  Ry- 
ch likow ie, M arian n a  i S tan isław  
S pychalscy, D an u ta  i E u g en iu sz  
S tołow scy, Ja n in a  i C zesław  Szul
cow ie.

P aniom  w ó jt w ręczy ł b u k ie ty  
kw iatów . W zn iesiono  to a s t za 
zd row ie i pom yślność  zło tych  par 
i odśp iew ano  im  „Sto la t” . Z espół 
śp iew aczy  „Z gody” ze S m ulska 
zaśp iew ał „S erd eczn e  ży czen ia”, 
p rzebój E dw arda H ulew icza z lat 
s ie d em d z ie s ią ty ch  m in io n eg o  
w ieku. Koło te a tra ln e  „K lak ier”, 
działa jące przy  p rzykońsk ie j bi
b lio tece , p rzedstaw iło  oko liczno
ściow y p ro g ra m  arty styczny . N a
stęp n ie  z w ese lnym  p ro g ra m em  
w ystąp iła  „Z goda”. Były w ese lne  
przyśp iew ki i p io senk i śp iew ane 
na w ese lach  p rzed  pół w iekiem . 
Swój p ro g ram  śp iew aczk i zak o ń 
czyły p io se n k ą  ze słow am i: „Do 
w idzenia, do m iłego  zobaczen ia , 
już w ese le  skończyć c z a s”. W ójt 
B ron iszew sk i- zaoponow ał m ó
w iąc: -Wesele się n ie  kończy, a 
dopiero zaczyna. I tak  się  stało . 
N ajp ierw  był ob iad  w ese lny , a 
n a s tęp n ie  w iele w esołej zabaw y. 
N iesp o d zian k ą  był w ystęp  pani 
T e re sy  K upińsk ie j (jub ila tk i), 
k tó ra  zaśp iew ała  dw ie p io se n 
ki z re p e rtu a ru  A nny G erm an  
i B e rn a rd a  Ładysza. Jub ilac i 
poddan i zostali testow i na zg o d 
n o ść  odpow iedzi do tyczącą ich 
p ięćd z ies ięc io le tn ieg o  pożycia 
m a łżeń sk ieg o . W szyscy  zaliczy
li go  na szó s tk ę , za co o trzym ali 
upom ink i.

A n d rz e j R . T y  czy n  o

400 osób odwiedziło instytucję kultury...
Ferie jak  zawsze minęły bardzo szybko, a uczniowie wrócili już do szkół zaczynając drugi 

sem estr nauki. Podczas dwóch tygodni zimowego odpoczynku, od 1 8  do 3 1  stycznia młodzi 
turkowianie nie mieli powodu narzekać na nudę. Jedną z instytucji, która zadbała o to  zadbała 
było turkow skie Muzeum. Odwiedziło je  w tym  czasie około 4 0 0  osób.

Podczas dwóch tygodni zimo
wego wypoczynku w M uzeum  im. 
Józefa M ehoffera odbywały się 
zajęcia, w arsztaty, seanse filmo
we, prezentacje m ultim edialne, 
czynne były wystawy stałe i czaso
we. W  m uzealnej m ediatece i sali 
konferencyjnej zafundowano też 
w arsztaty robotyki sfinansowane 
przez sam orząd, a skierow ane do 
dzieci i młodzieży z te renu  miasta.

Z oferty  m uzeum  skorzystały 
zarów no grupy  zorganizow ane 
jak i zwiedzający indywidualni. 
Jedną  z dużych g rup  były dzieci 
z G m innego O środka Kultury we 
W ładysławowie, k tó re  wybrały 
się w „Podróż po m uzeum ” - od
wiedziły wystawy stałe, w tym 
zm odernizow aną w ystaw ę etno
graficzną, na której m ogły zoba
czyć film pt.„Od nasionka do płó- 
cienka” oraz rozwiązać quiz z nim  
związany. Dzieci uczestniczyły 
też w w arsztatach  ceram icznych, 
na k tórych  tworzyły m ałe form y 
- dzw oneczki czy okolicznościo
we m edale zw iązane z 675-leciem 
m iasta i w zajęciach plastycznych, 
związanych z  wystawą czasową 
„Szopki po lsk ie”, projektując wła
sne szopki bożonarodzeniow e.

Wszystkie wykonane w muzeum  prace, dzieci zabrały ze sobą do domów.

W a rsz ta ty  z ro b o ty k i c ieszy ły  s ię  d u ży m  z a in te re so w a n ie m .

Na w arsztatach  ceram icznych powstały dzw onki i m edale z okazji 
675-lecia miasta.

W  środę, 20 stycznia M uzeum  
zorganizow ało w arsztaty cera
m iczne. Podążając za aktualno
ściam i m iejsk iego’ życia, uczest
niczące w nich dzieci stworzyły 
w łasne wizje T u ra  oraz m edalu z 
okazji 675-lecia nadania praw  miej
skich. -T a  zabawa dowiodła nam, 
jak  bardzo różnorodne są gusta i 
wizje dzieci -  mówią .pracow nicy 
m uzeum .

W drugim  tygodniu ferii naj
m łodsi w raz z rodzicam i uzyskali

odpow iedź na pytanie jaka je s t 
„m etodyka badań i podstaw  w a r  
cheologii”. Podczas zajęć dzieci 
dowiedziały się, jak  w ażnym  dla 
archeologa źródłem  wiedzy są 
naczynia ceram iczne i m etalow e, 
przedm ioty  codziennego użytku, 
ozdoby w ykonane z brązu, kości 
z w ie rzą t

W  ram ach  ferii w pracow ni 
tkackiej chętn i wykonywali anioł
ki techn iką decoupage. M alowali 
d rew niane elem enty  ciem nym  
podkładem , na to nanosili „m asę 
pękającą”, suszyli i ponow nie 
malowali jasną farbą, uzyskując 
„m agiczne spękan ia”. N astępnie 
specjalnym  klejem  naklejali ele
m enty  z serw etek , m alowali oczy, 
buzie, doklejali z wełny włosy i 
aniołek gotowy. W ykonali rów 
nież z m asy solnej baranki i jajka 
w ielkanocne oraz se rd u szk a  wa- 
lentynkow e.

Podczas zajęć dzieci otrzym ały 
zestaw  kolorow anek z tem atyką 
zimową, dow iedziały się o zaba
w ach zim ow ych oraz jak należy 
zachow ać bezpieczeństw o i jak 
opiekow ać się ptakam i i zw ierzę
tam i w czasie zimy. W szystkie 
w ykonane prace uczestn icy  za
brali ze sobą do domów.

W  czasie trw ania ferii M uzeum  
odwiedziło około 400 osób.

b o r a



Awansowali do półfinału rozgrywek
W G orzycach W ielkich kolo 

O strow a W ielkopolskiego 
odbył się II Turniej Elim inacyjny 

W ielkopolskiej Ligi U nihokeja 
2015/2016 w kategorii junior 
m łodszy. W ystąpiła w nich d ru 
żyna UKS Zryw Przykona, k tó ra  
rywalizowała z: G im nazjum  Pacz
kowo, Refleks G orzyce W ielkie i 
UKS Błyskawica Niechanow o.

Wyniki m eczów  Zrywu
UKS Zryw Przykona - Refleks
Gorzyce Wielkie 6:3 (2:2,1:0,3:1)
UKS Zryw Przykona - Gimnazjum 
Paczkowo 6:3 (3:3,3:0,0:0)
UKS Błyskawica Niechanowo - UKS 
Zryw Przykona 4:3 (0:0,0:1,4:2)

Klasyfikacja
II Turnieju Eliminacyjnego

1. UKS Błyskawica Niechanowo
9 pkt (13:7)

2. UKS Zryw Przykona 6pW. (15:10)
3. Refleks Gorzyce Wielkie 3 pkt (10:13)
4. Gimnazjum Paczkowo 0 pkt (6:14)

Klasyfikacja 
po dwóch Turniejach

1. UKS Błyskawica Niechanowo
18 pkt. (32:8)

2. UKS Zryw Przykona 12 pkl.(30:20)
3. Refleks Gorzyce Wielkie 6 pkt (17:27)
4. Gimnazjum Paczkowo 0 pkt (10:34)

Po turnieju Roman Kubiak -
trener drużyny z Przykony powie
dział: -Dużo bardziej efektywny oraz 
efektowny niż w pierwszym turnieju 
był mecz z Błyskawicą Niechano
wo, liderem -grupy, drużyną Toma
sza Wojciechowskiego, wiceprezesa 
Wielkopolskiego i Polskiego Związku 
Unihokeja. Wyciągnęliśmy wnioski 
i  zdecydowanie lepiej zagraliśmy w 
szeregach obrony, co było zasługą ka
pitana obrony Arka Gorzelańczyka. 
Prowadziliśmy 2:0, ale ostatecznie 
minimalnie polegliśmy w tej emocjo
nującej walce. Strzeliliśmy i stracili
śmy tyle samo bramek w tym turnie
ju  co i  w pierwszym. Najważniejsze, 
że awansowaliśmy do półfinału roz
grywek, gdzie postaramy się wypaść 
jeszcze lepiej.

D rużynę „Zrywu” reprezento

wali: A rkadiusz Go
rzelańczyk - kapitan , 
Dawid Stołowski, 
M ateusz Poprawa 
oraz Jakub  D urlak -  
bram karze, Maciej 
Zagłoba, Jan Go
rzelańczyk, H ubert 
Płóciennik, Jakub 
Sołdyński, Jakub 
Dziamara, Sergiusz 
Czekalak, Łukasz 
Grzelak i Kamil Go
rzelańczyk

Najlepsi zawodni
cy z każdego meczu 
uhonorow ani zo
stali pamiątkowymi 
statuetkam i. W  Zry
wie byli to: Jakub 
Durlak, A rek Go
rzelańczyk i Maciej 

•Zagłoba. Półfinał 
ligi odbędzie się w 
pierwszy w eekend 
kwietnia. (a r t)

Jun io rzy  młodsi UKS Zryw  Przykona, aw ansow ali do półfinału W ielkopolskiej 
Ligi U nihokeja.

Nowi prezesi w Wichrze i Gromie
W dwóch klubach piłkarskich powiatu tureckiego zaszły 

istotne zmiany. Z funkcji prezesów ustąpili: Jacek Ekiert 
- Grom M alanów  i M arek  Górski - W icher Dobra. Nowym  
prezesem Wichru zosta ł M ichał Kw iatkow ski. W M alanowie  
jeszcze nie wybrano następcy.

Podczas w alnego zebrania 
spraw ozdaw czo-w yborczego Klu
bu Sportow ego G rom  M alanów, 
k tó re  odbyło się 17 g rudn ia  2015 
roku, w ybrano nowy zarząd klu
bu. Na jego czele stanął prezes 
Jacek  E rkiert. Pozostali członko
wie Zarządu to: G rzegorz Kowal
ski - w iceprezes, Sebastian W al
czak - sek re tarz, P atryk  F rątczak 
- skarbn ik  i G rzegorz Kwiatkow
ski - k ierow nik drużyny. M inęło 
n iespełna półtora m iesiąca, a pre
zes E kiert podał się do dymisji. 
W  opublikow anym  ośw iadczeniu

napisał: „Mając na celu dobro 
Stowarzyszenia Klub Sportowy 
„G RO M ” M alanów oraz dalsze 
funkcjonow anie tej organizacji, 
pragnę poinformować, że rezygnu
ję  z  funkcji Prezesa Stowarzyszenia  
Klub Sportowy „G rom ” M alanów  
z  dniem  1 luty 2016  roku. F unk
cje prezesa pełniłem  nieprzerwa
nie od 12 kw ietnia 2006  roku . 
Powodem m ojej decyzji są względy 
osobiste i zawodowe”.

Zgodnie ze sta tu tem  klubu, w 
przypadku ustąpienia w czasie 
kadencji członków  władz Klubu,

f
Ja c e k  E k ie rt po b lisko dzie

sięciu la tach  zrezygnow ał z 
fu n k c ji p rezesa  G ro m u  M a
lanów  i to p ó łto ra  m iesiąca po 
reelekcji.

zarządowi przysługuje prawo do
kooptow ania now ych człpnków. 
M a to nastąpić w najbliższym

M ichał K w iatkow sk i, now y 
prezes W ich ru  D obra .

czasie. Do czasu uzupełnienia 
składu zarządu i pow ołania no
w ego prezesa, jego funkcję sp ra
wuje w iceprezes Kowalski.

W  D obrej z podobnych przy

czyn zrezygnow ał M arek G órski 
p rezes MGLKS W icher D obra. 
Podczas nadzw yczajnego ze
b ran ia  w alnego zdecydow ano 
poszerzyć zarząd do dziesięciu 
osób i w ybrać now ego prezesa. 
Został nim  M ichał Kwiatkowski, 
a jego  zastępcam i Jan Dzierdzi- 
cki i M aciej A ndrzejew ski. Po
zostali członkow ie tego  licznego 
zarządu to: W ojciech Pawłowski 
- sekretarz, W łodzim ierz Jeżyk, 
A rtur Różaniec, Jarosław  Śmieja, 
Przem ysław  Filipczak, T om asz 
B artosik, Jakub  Szczap.

Nowy zarząd W ichru planuje 
liczne zm iany w organizacji k lu
bu. O tym  obiecano nam  opowie
dzieć podczas spotkania, k tóre 
m a zostać zorganizow ane jeszcze 
w lutym . (a r t)

Seminarium Muay Thai w TKK

Wyjątkowy gość szkolił turkowian
W sobotę, 3 0  stycznia Turkowski Klub Karate gościł Sebastiana W ytw era, w icem istrza św iata Muay Thai federacji ISKA, wielokrotnego zdobywcę 

tytułu M istrza Polski, Pucharu Polski oraz uczestnika M istrzostw  Św iata w Bangkoku.

W sem inarium  z m istrzem  wzięli udział zaw odnicy sekcji M uay Thai Turek i Kłodawa.

M istrz Sebastian W ytwer zakres sem i
narium  dostosow ał do w szystkich uczest
ników - zarówno początkujących, jak i 
nieco bardziej zaawansowanych adeptów  
M uay Thai. Przez ponad 2 godziny wspól
nego treningu pokazał ogrom ny wachlarz 
technik  holenderskiej i tajskiej szkoły 
boksu na zawodowym poziomie, bardzo 
skutecznej w realnej walce. Dodatkowo 
każdy dostał kilka cennych wskazówek, 
w jaki sposób trenow ać, na czym skupiać 
największą uw agę oraz jak  postępow ać w 
walce z wymagającymi przeciwnikami.

W  sem inarium  wzięli udział zawodnicy 
z sekcji M uay Thai T u rek  oraz Kłodawa. 
Za pośrednictw em  Echa, organizatorzy 
dziękują wszystkim  za przybycie i jedno
cześnie zapraszają na treningi w każdy 
poniedziałek i środę o godzinie 19.30 w 
sali Oyam a Karate, jak również na kolej
ne sem inaria M uay Thai, k tóre będą or
ganizow ane w klubie cyklicznie: Kontakt 
i zapisy teł. 504-227-573. b o ra
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Głosujemy do końca lutego

Wybieramy najpopularniejszych
Za nami dwa tygodnie głosowania na najpopularniejszych sportowców regionu, 

konińskiego. Swe głosy czytelnicy „Przeglądu Konińskiego” i „Echa Turku” oddają 
poprzez wysyłanie SMS-ów oraz wypełnianie i przesyłanie do naszej redakcji (ul.
Przemysłowa 9) specjalnych kuponów.

Poniżej prezentujemy nazwiska wszystkich 
kandydatów. W tym roku głosowanie odbywa 
się w dwóch kategoriach -  sportów olimpij
skich i sportów nieolimpijskich.

Wśród zgłoszonych przez kluby z na
szego regionu zawodniczek i zawodników 
nie ' brakuje przedstawicieli piłki nożnej, 
siatkówki, koszykówki, pięściarstwa, pił
ki ręcznej, szermierki i kolarstwa. W gru
pie dyscyplin nieolimpijskich znalazły się

_  X X X I I I
PLEBISCYT
NA SPORTOWCA REGIONU KONIŃSKIEGO

DYSCYPLINY OLIMPIJSKIE

Boks
Kamil Gardziellk -  „(opocabono* Konin -  SMS a treści 
pko.l pod numer 71601
Igor Jakubowski -  Klub Bokserski „Zagłębie” Konin -  SMS o
treści pko.2 pod numer 71601
Katarzyna Modelska -  Klub Bokserski „Zagłębie* Konin -
SMS a treści pko.3 pod numer 71601
Natalia Wojdak -  „Copacobano* Konin -  SMS o treści pko.4
pod numer 71601

Kolarstwo
Emil Czyszczewski -  Konińskie Ludowe Towarzystwo Cyklistów 
-SMS o treści pke.5 pod numer 71601 
Marcin Czyszczewski -  Konińskie Ludowe Towarzystwo 
Cyklistów -  SMS a treści pko.6 pod numer 71601 
Mateusz Kostański -  Konińskie Ludowe Towarzystwo Cyklistów 
-  SMS o treści pko.7 pod numer 71601

Piłka nożna
Madej Adamczewski -  Klub Sportowy „Górnik” Konin -  SMS
a treści pko.8 pod numer 71601
Patrycja Balcerzak -  „Medyk POLOmorket* Konin -  SMS o
treści pko.9 pod numer 71601
Paulina Dudek -  „Medyk POLOmorket* Konin -  SMS o treści
pko.10 pod numer 71601
Anna Gawrońska -  „Medyk POLOmorket* Konin -  SMS o
treści pko.l 1 pod numer 71601
Gabriela Grzy wińska -  „Medyk POLOmorket” Konin -  SMS o
treści pko.l 2 pod numer 71601
Łukasz Łajdacki -  Ludowy Klub Sportowy Ślesin -  SMS a
treści pko.13 pod numer 71601
Tomasz Mikusik -  „Olimpia* Kolo -  SMS o treści pko.14
pod numer 71601

głównie sporty walki, takie jak: karate, ju 
j i t s u  czy MMA.

Jak co roku dokonamy też wyboru najlep
szego sportowca. Tym zajmie się komisja zło
żona z konińskich dziennikarzy sportowych. 
Wyróżnieni zostaną też: trener i działacz roku 
oraz najlepszy niepełnosprawny sportowiec.

Głosowanie czytelników potrwa do końca 
lutego. Każdy SMS oddany na sportowca ozna
cza 10 punktów. Tyle samo kandydat zyska 
za nadesłany kupon z jego imieniem i nazwi
skiem. Plebiscyt podsumujemy podczas uro
czystej gali. Ta odbędzie się pod koniec marca 
w Domu Kultury CKiS „Oskard” w Koninie. 
Warto dodać, że dla sportowców i gości wystą
pi znana polska gwiazda.

Aby oddać głos na najpopularniejszego 
sportowca za pomocą SMS-a, należy w treści 
wiadomości tekstowej wpisać pk. (dyscypliny 
nieolimpijskie) lub pko. (dyscypliny olimpij
skie), a po kropce numer sportowca. SMS na
leży wysłać pod numer 71601. Koszt wysłania 
wiadomości to 1,23 zł (z VAT).

m a k

Klaudio Olejniczak -  „Medyk POLOmorket* Konin -  SMS o *
treści pko.l 5 pod numer 71601
Ewa Pajor -  była już zawodniczka i wychowanka „Medyko P0-
LOmarkel” Konin -  SMS a treści pko.l6 pod numer 71601
Aleksandra Sikora -  „Medyk POLOmorket' Konin -  SMS o
treści pko.l 7 pod numer 71601
Aleksandra Sudyk -  „Medyk POLOmorket* Konin -  SMS o
treści pko.18 pod numer 71601
Anna Szymańska -  „Medyk POLOmorket' Konin -  SMS o
treści pko.l 9 pod numer 71601
Michał Walerczyk -  Słupecki Klub Piłkarski Słupca -  SMS o
treści pko.20 pod numer 71601

Piłka ręczna
Dawid Siekacz -  „Start* Konin -  SMS o treści pko.21 pad 
numer 71601

Siatkówka
Michał Muszyński -  LUKS „Wili* Wilczyn -  SMS o treści 
pko.22 pod numer 71601

Szermierka
Damian Dzwoniarski -  Koniński Klub Szermierczy -  SMS o
treści pko.23 pod numer 71601
Martyna Maksym -  Koniński Klub Szermierczy -  SMS o
treści pko.24 pod numer 71601
Sylwia Matuszak -  Koniński Klub Szermierczy -  SMS o
treści pka.25 pod numer 71601
Stanisław Świerk -  Koniński Klub Szermierczy -  SMS o
treści pko.26 pod numer 71601

Koszykówka
Aleksander Dziewa -  Młodzieżowy Klub Sportowy MOS Konin -  
SMS o treści pko.27 pod eamer 71601

R E G U L A M IN  X X X I I I  P L E B IS C Y T U  „ P R Z E G L Ą D U  K O N IŃ S K IE G O ”
N A  N A J P O P U L A R N IE J S Z E G O  S P O R T O W C A  R E G IO N U  K O N IŃ S K IE G O  R O K U  2015

I  O R G A N IZ A T O R  P L E B IS C Y T U
W yłącznym  organizatorem  P leb iscytu  jes t „W yd a w n ic tw o  -  Przegląd K o n iń s k i”  sp. z o.o. z sie
dzibą w  K o n in ie , ul. P rzem ysłow a 9, wpisane do KR S pod numerem 0000039266 z kap ita łem  
zakładow ym  w w ysokości 75.000 z ł w  pe łn i w p łaconym , zw any dalej O rganizatorem .

I I  C E L E  P L E B IS C Y T U
C elam i P leb iscytu  są: p rom ocja  dokonań sportow ców , trenerów  i działaczy, ale przede w szystk im  
prom ow an ie  ducha jednośc i i ku ltu ry  fizyczne j, w y łon ie n ie  na jpopu larn ie jszej p ią tk i spo rtow ców  

regionu kon ińsk iego w  roku  2015 r. w  kategorii dyscyplin o lim pijskich, w y ło n ie n ie  na jpopu
larn ie jszej p ią tk i spo rtow ców  regionu kon ińsk iego w  roku 2015 r. w  kategorii dyscyplin nie
o lim pijskich, w yłon ie n ie  trenera i działacza 2015 r., w y łon ie n ie  najlepszego sportow ca glosam i 
dz ienn ikarzy sportow ych redakcji regionu kon ińsk iego 2015 r.

I I I  Z A S A D Y  W Y B O R U  N A J P O P U L A R N IE J S Z E G O  S P O R T O W C A  R O K U  2015
(W  tym  roku  w yb ie ram y 2 na jpopu larn ie jszych sportow ców  -  jednego w  ka tegorii o lim p ijs k ie j i 

jednego w  ka te gorii n ie o lim p ijs k ie j)
U czestn ik  P lebiscytu to osoba, k tóra prześle co na jm nie j jedn o  zgłoszenie za pomocą kuponu lub 

SMS-a.
G łosować na osoby nom inow ane do ty tu łu  N ajpopu la rn ie jszego S portow ca R oku 2015 m ożna za 
pomocą: S M S -ów  i kuponów  drukow anych na łamach „P rzeg lądu K o n ińsk ie go ”  i „E cha T u rku ” . 
Za pom ocą S M S -ów  mogą głosować osoby pe łno le tn ie , mające zdolność do czynności praw nych, 
k tóre w yślą  SM S pod numer 71601, a w  treści w piszą pk. (d yscyp lin y  n ie o lim p ijs k ie ) lub pko. 

(d yscyp liny  o lim p ijs k ie ) oraz num er sportowca. G łosowanie S M S -ow e trw a  od 26 stycznia 2016 
r., od godz. 5.00, do 29 lutego 2016 r., do godz. 24.00. K oszt jednego SM S-a w ynos i 1,23 z ł z 
VAT. Jeden uczestn ik może przesłać dow o lną  ilość S M S-ów . Jeden SM S odpow iada 10 punktom . 
Za pomocą kuponu mogą głosować osoby, które prześlą lub dostarczą do s iedziby O rganizatora 
(redakc ji „P rzeg lądu K on ińsk ie go ” , ul. P rzem ysłow a 9, 62-510 K o n in ) p raw id łow o  w ype łn iony  
o ryg in a ln y  kupon op ub likow an y  w  w ym ien ionych  gazetach.
W  treści kuponu należy wpisać jedno  nazw isko sportowca, k tó ry  jes t nom inow any do tytułu 

N a jpopularn ie jszego Sportowca R egionu K on ińsk ie go  Roku 2015 w  ka tegorii d yscyp lin y  o lim 
p ijsk ie  oraz jedno  nazw isko sportowca, k tó ry  jes t nom inow any do ty tu łu  N a jpopularn ie jszego 
S portow ca R egionu K on ińsk iego  R oku 2015 w  ka te go rii d yscyp lin y  n ie o lim p ijsk ie , a następnie 

dane personalne uczestnika P leb iscytu  (osoby oddającej głos).
Term in składania kuponów  ( lic z y  się data stem pla pocztow ego) -  29 lu te g o  2016 r.

Jeden uczestn ik m o ie  dostarczyć dow olną ilość kuponów.
Jeden kupon odpow iada 10 punktom  tj. 10 pk t o trzym u je  każdy kandydat w ym ie n io n y  na kupo

nie.
P rawo głosu na na jpopu larn ie jszego sportow ca 2015 roku przys ługu je  także K a p itu le  P lebiscytu. 

Jeden głos cz łonka K a p itu ły  odpow iada 10 punktom .
T y tu ł trenera, działacza roku przyznaje w y łączn ie  K ap itu ła  P lebiscytu i dz iennikarze sportow i. 
K ap itu ła  K onku rsow a i dzienn ikarze sportow i w yb ie ra ją  także najlepszego sportow ca roku. 
Z licze n ie  g łosów  dokonu je  K o m is ja  P lebiscytu. W y n ik i uznane zostaną za ostateczne i  objęte 

ta jem nicą do m om entu uroczystego og łoszenia w y n ik ó w  podczas G a li P lebiscytu.
IV  P O S T A N O W IE N IA  K O Ń C O W E

Term inem  „reg ion  ko n iń sk i”  objęte są po w ia ty : ko n iń sk i g rodzk i, ko lsk i, ko n iń sk i z iem ski, s łu

peck i i tu recki.
O dacie og łoszenia w y n ik ó w  P leb iscytu  in fo rm u je  O rganizator i podaje do pub liczne j w iadom o

ści p rzyna jm n ie j 21 dn i wcześnie j.
O rganizator zastrzega sobie praw o zm ian w  regu lam in ie  i zobow iązu je  się do ich opub likow an ia .

DYSCYPLINY NIEOLIMPIJSKIE

Karate
Martyna Albanowska -  Uczniowski Klub Sportowy „OSiR* 
Kłoczew -  SMS a treści pk.28 pod numer 71601 
Ewelina Lipińska -  Gminny Klub Sportowy „Kasztelania” 
Brudzew -  SMS o treści pk.29 pod numer 71601 
Natalia Nowak -  Uczniowski Klub Sportowy „OSiR* Kleczew - 
SMS o treści pk.3O pod numer 71601 
Sebastian Rympel -  Regionalny Klub Kyokushin Karole Konin 
-SMS o treści pk.31 pod numer 71601 
Justyna Szmajdka -  Uczniowski Klub Sportowy „OSiR* Kleczew 
-  SMS o treści pk.32 pod numor 71601 
Paweł Wasiak -  Turkowski Klub Karole -  SMS o treści 
pk.33 pod numer 71601

Ju-jitsu
Marika Piotrowska -  Uczniowski Klub Spadowy „Samuraj* 
Konin -  SMS o treści pk.34 pod numer 71601 
Szymon Piotrowski -  Uczniowski Klub Spadowy „Samuraj* 
Konin -  SMS o treści pk.35 pod numer 71601 
Jakub Tralewski -  Uczniowski Klub Spodowy „Samuraj” Konin 
-  SMS o treści pk.36 pod numer 71601

MMA
Krzysztof Klaczek -  Konińskie Stowarzyszenie Sportów Walki 
„Shoolers* Konin oraz Ankos MMA Poznań -  SMS o treści 
pk.37 pod numer 71601
Tomasz Terlikowski -  Konińskie Stowarzyszenie Spodów Walki 
„Shoalers* Konin-SMS o treści pk.38 pod numer 71601

«

X X X I I I  SPO R TO W IEC  R E G IO N U  K O N IŃ SK IEG O :
PLEfilSCYT (D Y S C Y P L IN Y  O LIM P IJS K IE )
na srorrowcA hgionl konińskiego

Im ię i nazw isko  sportow ca

X X X I I I  SPO R TO W IEC  R E G IO N U  K O N IŃ SK IEG O :
PLEBISCYT (D Y S C Y P LIN Y  N IE O L IM P IJS K IE )
na srorrowcA iegionu konińskiego

Im ię i nazw isko  sportow ca:

Im ię 1 nazw isko  osoby zg łasza jące j: Im ię i nazw isko  osoby zg łasza jące j:

Adres: Adres: •

------------- ----- —
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Judocy trenowali, bawili się i uczyli
Podobnie jak  w poprzednich latach na obozie w Rytro 

przebywało trzydziestu judoków GKS Kasztelania Brudzew  
i KS Judo Turek. Pojechali do tej malowniczo położonej 
miejscowości, aby: pokonywać trudy porannego rozruchu 
w terenach górskich, doskonalić technikę judo, doskonalić 
znajomość języka angielskiego i umiejętności narciarskie  
na stokach Ryterski Raj i Jaworzyna Krynicka.

Zaw odników  podzielono na 
dwie grupy  wiekowe: szkoła 
podstaw ow a oraz gim nazja i 
szkoły ponad gim nazjalne. Dzień 
na obozie rozpoczynał się już o 
godz. 7.30 porannym  rozruchem , 
zazwyczaj był to b ieg  w górach. 
O 8.30 zasiadano do śniadania. 
Pom iędzy 10.00, a 11.30 odbyw a
ły się treningi techniczne, pro
w adzone przez M arka Kujawę i 
Joannę Polerow icz - s reb rn ą  m e
dalistkę m istrzostw  Polski i piątą 
zaw odniczkę m istrzostw  Europy. 
Po tren ingu  grupy  udaw ały się 
h a  zajęcia języka angielskiego, 
k tóre w ciekawej form ie zabawo
wej prowadziła Agata Kujawa. 
Po zajęciach językow ych ponow 
nie udaw ano się na tren ing  tech 
niczny. O 14.00 spożywano obiad 
. Pom iędzy 15.00, a 16.20 miał 
miejscfc drugi tren ing  technicz
ny. Od 17.00-21.00 na stoku, mia
ło m iejsce zimowe szaleństw o na 
snowDoardzie i nartach.

Nie sam ym i treningam i i na
uką judocy żyli podczas obozu. 
Zdobyli też zam ek ry tersk i sto
jący na szczycie gór. Poza tym 
rekreacyjnie rozgryw ali turnieje: 
unihokeja, piłki ręcznej i piłki ko
szykowej. Chodzili na w yciecz
kach po Popradzkim  P arku  K ra

z angielskiego, prow adzonych przez AgatęN ajm łodsi judocy  na zajęciach 
Kujawę.

Sportowe ferie w Poznaniu
Okręgow y Związek K arate w 

Poznaniu w okresie  ferii zi
m ow ych przeprow adził V zgru 

pow anie kadry  kyokuśhin  kara
te. U czestniczyło w nim  ponad 
20 m łodych karateków . Zajęcia 
prowadzili trenerzy  m istrzów  
Polski, czyli Sebastian Szew

jobrazow ym .
Podobnie jak na poprzednich 

obozach odbył się plebiscyt na 
„Super obozow icza”. C hcąc zdo
być ten  tytuł należało w ykazać się 
zaangażow aniem  w rywalizacji na 
m acie, koncentracją na zajęciach 
językow ych, zaangażow aniem  
podczas dodatkow ych zajęć. Pod 
uw agę b rano  też czystość w po
koju i relacje z rów ieśnikam i.

Te w szystkie w ym agania speł
nił najlepiej W ojtek Świniarski z 
KS Judo  T urek , k tóry  był wzo
rem  dla pozostałych. Na drugim

S uper obozowicz W ojtek Św iniarski w tow arzystw ie trenerów  i 
opiekunów.

głównym organizato
rem organizacji obozu 
powiedział po powrocie: 
-Chcę gorąco podzięko
wać przede wszystkim 
sponsorom, dzięki któ
rym podczas obozu było 
wiele atrakcji i mogło 
wyjechać do Rytro tak 
wielu zawodników.

Byli to: GKS Kasz
telania Brudzew , M.L. 
Sochaccy, T. Świniar
ski, Rafał Grzelak, W. 
Antczak.

(art)

czyk, W aldem ar Mila, D aniel 
Pakuła i D ariusz Jasiakiew icz.

Głównym celem  szkolenia 
było doskonalen ie technik i w 
zakresie  walki kontaktow ej oraz 
podniesien ie ogólnej spraw no
ści fizycznej. T ren ing i odbywały 
się na hali, siłowni i stadionie i

Pam iątkow e zdjęcie po zdobyciu ryterskiego zam ku.

m iejscu uplasow ał się N ikodem  
C hrostek  z tego sam ego klubu.

T rener M arek Kujawa, który był

zaw ierały także elem enty  gier 
zespołow ych oraz akrobatyki. 
M imo cz terech  tren ingów  dzien
nie, w ystarczało rów nież czasu 
na zabaw ę na przykład wojny na 
śnieżki czy w ykonyw anie śnie
gow ych, w łasnych, aniołów.

O prać, ika

Spotkanie Znicza Władysławów

Podsumowali 
miniony rok

W  miniony piątek, 33  członków Gminnego Ludowego 
Klubu Sportowego „Znicz” W ładysławów spotkało się na 
zebraniu sprawozdawczym.

A ndrzej R ata jczyk  otrzym ał sreb rną  odznakę honorow ą 
OZPN.

O w ydarzeniach z roku 2015 
opow iedział zgrom adzonym  
prezes H enryk  Kordylewski. 
- W  ubiegłym roku zgłosiło się 
23  młodych zawodników, więc 
zarząd postanowił zgłosić do Ko
nińskiego Okręgowego Zw iązku  
Piłki N ożnej nową, drugą druży
nę młodzik starszy -  inform ował. 
W  ciągu roku klub przeprow a
dził 150 treningów , w każdym  
uczestniczyło średnio  po 20 za
w odników  w każdej z grup, pił
karze zagrali 33 m ecze ligowe. 
Zm iany dotknęły  też otoczenie. 
Przy boisku traw iastym  wyko
nano kapitalny rem on t szatni 
dla zaw odników  i sędziów , w 
toaletach d la kibiców  położono 
now e podłogi, na trybunach  wy
m ieniono deski.

-N ajbardziej ucieszyłem się 
z  pobudowania przydomowej 
oczyszczalni ścieków przy szatni. 
Zarząd bardzo dziękuje za wyko
nane prace -  mówił prezes. O 
finansach Znicza opowiedział 
skarbnik . W 2015 roku sportow 
cy otrzym ali dotację z U rzędu 
G m iny W ładysław ów  w wyso
kości 24,5 tysiąca zł, zebrali też 
1275 zł sk ładek  członkow skich.

Pieniądze * rozdysponow ano 
na w ynagrodzenia trenerów  
i sędziów, badania lekarskie, 
transport, zakup sprzętu  spor
tow ego, opłaty, polisy, ale też 
przygotow anie zawodników, 
stroje i opiekę m edyczną.

Podczas zebrania zarząd (w 
składzie: prezes H enryk Kor
dylewski, sekretarz W ojciech 
Drzewiecki, skarbnik  Przem y
sław Górski, członek Eugeniusz 
Grzymski, gospodarz H enryk 
Dębowski, kierow nik Zbigniew 
Lipski oraz członek Andrzej 
Baranow ski), otrzym ał abso
lutorium . Zasłużeni działacze 
otrzymali też honorow e odznaki 
OZPN. W  piątek m inutą ciszy 
uczczono także Józefa Szusta- 
kow skiego, który był przew od
niczącym komisji rewizyjnej 
klubu. Po jego śm ierci powołano 
nowego członka komisji, a jej 
szefem  został M arcin Sobczak.

-Sukcesy są zawsze m ile wi
dziane. Jak się jest w połowie 
tabeli, to chciałoby się wyżej 
-  podsum ow ał prezes, chw aląc 
też am bitne dzieciaki, k tó re  do
łączyły niedaw no do Znicza.

bora
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Konsultacje już 12 lutego...

Sam pomóż stworzyć mapę zagrożeń
W najbliższy piątek, 1 2  lutego o godz. 1 0 .0 0  w sali OSP w Uniejowie odbędzie się spotkanie policji z mieszkańcami gminy Uniejów. Konsultacje spo

łeczne zorganizowano, by stworzyć aktualną mapę zagrożeń, a kto lepiej w ie co, gdzie i jak  poprawić, by stało się bezpieczniej?
Funkcjonariusze Komendy Po

wiatowej Policji w  Poddębicach 
organizują konsultacje społeczne 
w ram ach tworzenia tak zwanej 
„mapy zagrożeń” na terenie po
wiatu poddębickiego. Aby wysłu
chać mieszkańców zaplanowano 
pierwsze konsultacje społeczne, w 
których będą uczestniczyć także 
przedstawiciele służb i lokalnego

samorządu. Jak twierdzą policjanci, 
opracowanie mapy zagrożeń nale
ży traktować jako istotny element 
procesu zarządzania bezpieczeń
stwem publicznym, realizowanym 
w  partnerstwie międzyinstytucjo- 
nalnym i społecznym.

W  konsultacjach, poza funkcjo
nariuszami, udział wezmą urzęd
nicy ze Starostwa Powiatowego

w Poddębicach, wójtowie gmin, a 
także przedstawiciele rad powiato
wych i gminnych. Podczas konsul
tacji, brane będą pod uwagę między 
innymi informacje pochodzące od 
przedstawicieli służb działających 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa, 
a także uwagi od mieszkańców.

W  ram ach współpracy z insty
tucjami współodpowiedzialnymi

za zapewnienie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego, stworzenie 
i usystematyzowanie „map zagro
żeń” pozwoli na rzetelne zidenty
fikowanie zagrożeń na terenie po
wiatu poddębickiego.

Konsultacje społeczne w Uniejo
wie zaplanowano na piątek, 12 lutego 
o godzinie 10.00 w miejscowej sali 
OSP W imieniu głównego organi

zatora insp. Marka Krzemińskiego, 
komendanta powiatowego policji w 
Poddębicach, serdecznie zaprasza
my wszystkich mieszkańców.

Informacje można przekazywać 
także za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres: rzecznik® 
poddebice.ld.policja.gov.pl z adno- 
tacją „MAPA ZAGROŻEŃ”.

bora

1

Geotermia w uniejowskim gimnazjum, czyli...

Lepiej poznać swoją małą ojczyznę
0  odnawialnych źródłach energii, a głównie wodzie geoterm alnej, je j możliwościach, 

zmianach jakie  niesie za sobą je j wydobywanie i inwestycjach z nią związanych wysłuchali 
niedawno uczniowie uniejowskiego gimnazjum. M ieli okazję przyjrzeć się jak  ich m ała oj
czyzna zmieniła się od czasu, gdy oparła swoją przyszłość na ciepłej wodzie.

Uczniowie dwóch klas uniejow
skiego gimnazjum wzięli niedawno 
udział w prelekcji na tem at wyko
rzystania wód geotermalnych w 
Polsce, a szczególnie w Uniejowie. 
Zajęcia w ekopracowni Zespołu 
Szkół, w Uniejowie przeprowadzili 
Karolina Smętkiewicz i Ryszard 
Kaliński, a uczestniczyli w nich też 
goście m.in. Jacek Kurpik, prezes 
Geotermii Uniejów.

Mimo że uczniowie dobrze 
znają Uniejów, jako swoje miejsce 
zamieszkania, to jednak dowiedzie
li się wielu interesujących rzeczy 
związanych z geotermią, a także

Uniejowskie pączki i faworki, czyli...

Tłusty czwartek na zamku
Tegoroczny Tłusty Czwartek w 

Uniejowie można bez oporów 
nazwać legendarnym . W szystko 

za sprawą kultowego klubu Re
stauracji Herbowa w uniejowskim 
zamku, który nosi nazwę Legenda, 
a w którym  w miniony czwartek 
uczniowie poznawali tajniki słod
kich wypieków.

Uczniów Zespołu Szkół czekała najp ierw  praca... . . .  później przyjemność jedzenia własnoręcznie zrobionych pączków.

usystematyzowali dotychczasową 
wiedzę o walorach i atrakcjach tu
rystycznych swojej małej ojczyzny.

W czasie spotkania uczniowie 
dowiedzieli się czym jest OZE, 
jakie są rodzaje odnawialnych 
źródeł energii oraz co kryje się 
pod pojęciem geotermia. Poznali 
teoretyczne sposoby wydobywa
nia wód i pozyskiwania energii 
geoterm alnej oraz możliwości ich 
zago spodaro wania.

Na przykładzie Uniejowa zapre
zentowano korzyści dla przyrody, 
społeczeństwa i rozwoju gospodar
czego wynikające z zastosowania

W łaściciele restauracji w  unie
jowskim zamku zaprosili do siebie 
na warsztaty uczniów z Zespołu 
Szkół w  Uniejowie. Dzieciaki mia
ły okazję z bliska poznać tajniki za
mkowej kuchni i razem  z zawodo
wymi kucharzam i i kelneram i lepić 
tradycyjne smakołyki. Pod okiem 
nauczycieli najpierw uczestniczyły

geoterm alnego bogactwa. Mło
dzież przekonała się jak wiele w na
szym kraju zrealizowano inwestycji 
związanych z geotermią do celów 
ciepłowniczych, rekreacyjnych i 
uzdrowiskowych.

W  drugiej części prezentacji 
wszyscy mieli okazję przyjrzeć się 
bliżej samej miejscowości Uniejów 
i temu jak miasto w ostatnich la
tach zmieniło swoje oblicze dzięki 
ciepłym wodom. Każdy uczestnik 
prelekcji otrzymał broszury eduka
cyjne, a także gadżety promocyjne 
Geotermii Uniejów: plany lekcji i 
zakładki do książek, szkoła wzboga-

w prelekcji na tem at tradycji Tłu
stego Czwartku. N astępnie miały 
okazję zobaczyć jak wygląda praca 
w prawdziwej restauracji i na chwi
lę stać się kucharzam i. Po umyciu 
rąk i poznaniu zasad BHP ucznio
wie samodzielnie ugniatali ciasto 
i zawijali faworki. Przygotowali 
też ciasto na pączki i lepili z  nich

* Uniejowscy gim nazjaliści wzięli udział w prelekcji na tem at w yko
rzystania wód geoterm alnych, szczególnie na przykładzie ich miasta.

ciła się o tablicę korkową z napisem 
„Dobrej energii życzy Geotermia 
Uniejów”. Materiały te wydano dzię-

kuleczki sm ażone później przez 
pracowników restauracji. Zwień
czeniem  spotkania był słodki po
częstunek, na którym  królowały 
własnoręcznie zrobione wyroby. 
Na koniec spotkania każdy łasuch 
otrzymał pyszny upominek, aby 
sm ak wspólnej zabawy na długo 
pozostał w pamięci. b o ra

ki dotacji z WFOŚiGW w Łodzi. 
Prelekcja przeprowadzona w

Uniejowie jest związana z cyklem 
zajęć realizowanych w całym woje
wództwie łódzkim w ramach projek
tu edukacyjnego o wykorzystaniu 
wód geotermalnych na przykładzie 
Uniejowa pL „Geotermia z klasą”, 
który jest finansowany z WFOŚiGW 
w Łodzi oraz ze środków własnych 
Geotermii Uniejów. O projekcie 
można przeczytać też na stronie in
ternetowej Geotermii Uniejów i na 
ekouniejow.pL b o ra

Kronika kryminalna

Wbiątek, 29 stycznia o 
godzinie 9.30 na ulicy 
Targow ej w U niejowie poli

cjanci zatrzym ali 45-letniego 
m ieszkańca powiatu sieradz
kiego, k tóry  w siadł za k ierow 
nicę opla astry  m im o wypitego 
wcześniej alkoholu. B adanie 
wykazało u  niego 2,78 promila. 
T ego  sam ego dnia, po godz. 
19.00 w Pęczniew ie, przy ulicy 
D ąbrow skiej zatrzym ano 57- 
latka, k tóry  kierow ał row erem  
po d rodze publicznej mając 
0,66 prom ila. b o r a
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ZAPRACOWANA JEDNOSTKA
W kolejnych jednostkach  OSP 

na te ren ie  gm iny odbyw a
ją się spraw ozdaw cze zebrania 

podsum ow ujące ubiegłoroczną 
pracę strażaków  (w poprzednim  
num erze pisaliśm y o zm ianach 
w Zarządzie O SP w W ilam ow ie). 
D ruhny  i druhow ie uniejowskiej 
jednostk i spotkali się w tym celu 
ostatn iego dnia stycznia.

Członkowie Jednostk i O SP w Uniejowie podczas zebrania spraw o
zdawczego.

W  zebraniu wziął udział Za
stępca K om endanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Poddębicach -  sL kpt. m gr inż. 
W iesław Wydrzyński, który om ó
wił sytuację pożarową w ubiegłym 
roku na terenie powiatu, wyjazdy 
poszczególnych jednostek i po
dziękował zebranym za dotych
czasową, owocną współpracę.

Kończąc, Starszy 
Kapitan wyróżnił 
tutejszych straża
ków, ponieważ z 
raportu wynika, że 
jednostka z Unie
jowa najaktywniej 
brała udział w 
akcjach ratunko
wych i gaszeniu 
pożarów. „Bogu
mił” -  uniejowski 
wóz strażacki wy
jeżdżał do akcji w 
ubiegłym roku aż 
117 razy.

Skład zarządu 
jednostki niewiele 
się zmienił: Preze
sem  Zarządu na
dal je st Krzysztof
Janiak, W iceprezesem  -  M adej 
Winnicki, N aczelnikiem  -  M arek 
M atusiak, Zastępcą Naczelnika
-  W itold Szymczak, Sekretarzem
-  Lech Krajewski, Skarbnikiem

Zm iany w zarządzie jednostki były niewielkie.Na zdjęciu skład w ybrany podczas 
zebran ia walnego.

-  M irosław Andrysiewicz, Go
spodarzem  -  Jacek  Sroka, Człon
kam i Zarządu -  M arianna Grub- 
ska, Leon W alczykowski, Helena 
C ieciorek i Jakub Pięgot. W  skład

Komisji Rewizyjnej wchodzą: 
Przew odnicząca -  Ewa M atusiak, 
Sekretarz -  M irosław Napieraj, 
Członek -  Andrzej Marek.

M a c ie j B a rto s ia k

ARTYSTYCZNĄ PASJĄ POŁĄCZENI
Pasją połączeni - to  ty tu ł 

wystawy trójki uzdolnionych 
artystów związanych „m alar
sko” z Uniejowem . Galerię 
można oglądać do 1 5  mar
ca w siedzibie Towarzystwa 
Przyjaciół Uniejowa przy ul. 
Szkolnej 2.

W ystaw ę Julity  Polipowskiej, 
M arty Cholew o i W ojciecha W it
kow skiego otw orzyła w iceprezes 
T PU  -  pani M ałgorzata C haruba. 
P rezentow ane prace w ykonane 
zostały tuszem , pastelam i su
chym i, farbam i olejnymi i akw a
relam i. A utorzy prac pochodzą z 
różnych regionów  Polski, w tym 
z  Uniejowa, a połączy ich wspól
na pasja -  malowanie.

J u l i ta  P o  lip o w sk a  zajm uje 
się m alarstw em  od kilku lat. Naj
częściej sięga po farby olejne, a 
tem atem  jej prac je s t kobieta, akt, 
p o rtre t oraz krajobraz, w tym ro
dzinny Uniejów. Prow adzi zajęcia

plastyczne dla dzieci, m łodzieży 
oraz dorosłych w Klubie W ojsko
wym 1 Dywizjonu Lotniczego w 
Leźnicy W ielkiej. Jej prace były 
prezentow ane na w ystaw ach po
plenerow ych m.in. w Sejmie.

M a rta  C ho lew o  pochodzi z 
B iałostocczyzny, a swoją pasję

W ernisaż otw orzyła M ałgorzata C h aru b a , w iceprezes TPU. Insp i
rac ją  dla autorów  był m.in. Uniejów - w tle widać w izerunki ch a rak 
terystycznej dzwonnicy, zagrody m łynarskiej oraz zam ku

A utorzy obrazów : M arta  Cholewo (od lewej), W ojciech W itkowski 
i Ju lita  Polipowska.

do m alow ania realizuje również 
w Klubie W ojskow ym  1 Dywizjo
nu Lotniczego w Leźnicy W iel
kiej. U czestniczyła w w ystawach 
zbiorow ych i poplenerow ych. 
Prow adziła zajęcia z arteterapii 
z dziećm i niepełnospraw nym i 
in telektualnie. O becnie studiuje

plastykę i h isto rię  sztuki.
W ojciech  W itk o w sk i maluje

od wielu lat głównie portrety, 
pejzaże, kwiaty i konie, różnymi 
technikam i malarskimi. Jest człon
kiem  Grupy Plastycznej Dorosłych 
„Impresja”, działającej w Centrum  
Kultury i Sztuki w Sierpcu, oraz

Stowarzyszenia Pracy Twórczej w 
Ciechanowie. Jest uczestnikiem 
ogólnopolskich i m iędzynarodo
wych plenerów plastycznych. Sześ
ciokrotnie wygrywał i kilkakrotnie 
był nagradzany w ogólnopolskich 
konkursach plastycznych.

M a rta  P o k o rs k a

PO D D Ę B IC E

I T Y  MOŻESZ PR ZYC ZYN IĆ  SIĘ DO PO PR A W Y  

REZPIECZEŃSTW A SW OJEJ OKOLICY

Zapraszam y przedstawicieli
służb, sam orządu lokalnego 

oraz m ieszkańców powiatu pod- 
.debickiego do udziału w konsul
tacjach społecznych dotyczących 
utworzenia aktualnej „mapy zagro
żeń”. Jej opracowanie należy trak
tować jako istotny elem ent proce

su zarządzania bezpieczeństwem 
publicznym na terenie powiatu.

Podczas konsultacji, b rane 
będą pod uw agę m.in. inform a
cje pochodzące od przedstaw i
cieli służb działających na rzecz 
popraw y bezpieczeństw a, organi
zator liczy rów nież na uwagi od

m ieszkańców , dlatego zachęca
m y do uczestnictw a.

K onsultacje odbędą się w pią
tek, 12 lu tego 2016 r. o godzinie 
10.00 w sali OSP w Uniejowie. 
Jeżeli k toś z  Państw a nie m oże 
wziąć udziału w spotkaniu , uw a
gi dotyczące bezpieczeństw a na

te ren ie  powiatu m ożna przekazy
wać za pośrednictw em  e-maila: 
rzeczn ik@ poddeb ice .Id .po lic ja . 
gov.pl z adnotacją „MAPA ZA
G ROŻEŃ”.

KOM ENDANT POWIATOWY
PO LICJI W  PODDĘBICACH 

Insp. M arek K rzem iński
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P R A C A

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2012 - 2015 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 2k

ZATRUDNIĘ kierowców z 
kat. B do 3,51., mile widziana 
znajomość języków obcych. 
Zainteresow anych proszę 
o przesianie CV: kierowca 
-katb-praca@wp.pl ' zlSwk

PRA CU J legalnie w Niem
czech jako opiekunka senio
rów. Nie znasz niem ieckie
go? Promedica24 prowadzi 
zapisy na kurs od podstaw w 
Turku i Koninie. Po kursie 
praca gwarantowana. Dzwoń 
507 061 877.
ANGLIA - praca dla opie
kunek  sen io ró w - za robk i 
nawet 1200 Funtów na rękę, 
legalnie, bez prowizji, pełna 
organizacja pobytu, tel. 507 
061 877. Promedica24 Syg7/bob- 
PRA CO W N ICY  z Ukrainy 
poszukują pracy w różnych 
zawodach (produkcja, rolnic
two); 721 120 202. 
O P IE K U N K A  osób s ta r
szych- praca w Niemczech, 
legalnie, bez prowizji. Nie 
znasz j. niem ieckiego? Za- 
pisz się na kurs od podstaw 
w Turku. Po kursie praca 
gwarantowana! Promedica24 
zaprasza do Punktu Rekru
tacyjnego - Biblioteka - ul. 
Dworcowa 5, Turek, 16 luty, 
godz. 10- 13.00; tel. 507 061 
877.
ZATRUDNIĘ pomocnika lub 
pracownika do prac budowla
nych; 733 414 706. 
N A W IĄ Ż Ę  w spó łp racę  z 
firmami dociepleniow ym i; 
602 898 902.- 3709wk
ZATRUDNIĘ kierowcę, sys
tem 2/1, kategoria C+E, wyna
grodzenie 2.500 brutto, dieta 
45 euro; 663-222-004.

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

NOW E LOKALE 

DO W YNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, uk Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808

SPR ZED A M  mieszkanie 
2-pokojowe; 697 626 101

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2 + piwnica, pom iesz
czenie gospodarcze z możli
wością przerobienia na garaż. 
Chylin, gm. W ładysławów; 
663 560 770. 3643wk
DO w y n a jęc ia  kaw alerka 
(c.o., c.w.) w centrum Mala
nowa; 695 202 329. 3685wk
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
48m2 przy ul. Milewskiego 
lub zam ienię na m niejsze; 
667 248 807. 3703*4

ABA
N IE R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro czynne -  pn.*pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1 A /121 
www.obanieruihomosd.pl

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

le i. 63 289 11 00, 888 177 666

1. M ieszkania w  Turku:
- 3-pok 60 m2 Wyzwolenia - 144.000 zl

2. D om y:
- Turek, Os. Mucłilin - 349 000 zl
- Turkowice - 330.000 zł
- Turek Os. Uniejowskie - 300.000 zł

3. D ziałki budow lane:
- Grabieniec 1 ,48ha - 210.000 zł
- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

W Y C E N A  N ie ru c h o m o 
ści. R zeczoznaw ca M ająt
kowy Różańska Aleksandra; 
607 678 111.
SPRZEDAM  2ha ziemi trze
ciej k lasy  o raz  15-arow e 
działki budowlane w Piętnie; 
691 867 971.
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 35Mwk 
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przy konie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 36]3wk 
SPRZEDAM  działki budow
lane, okolice miasta Dobra, 
warunki zabudowy, w pobliżu 
media; 609 251 517. 3667wk
SPRZED A M  gospodarstwo 
o pow. 6,5ha z maszynami 
i narzędziam i ro ln iczym i, 
Olesin w gm. Władysławów; 
661 766 840.
SPRZED A M  działkę 50ar w 
Cisewie, w całości lub z po
działem na działki mniejsze; 
609 041969.
S P R Z E D A M  działkę  bu
d o w lan ą  w  m ie jsco w o ści 
Wrząca. Sprzedam jałów kę 
cielną; 694 107 551. 371gwk 
DOM Turek - generalny re
mont, Budynek mieszkalny 
+ budynek gospodarczy z 
garażem -75 m2 — 320 000; 
605 430 225. 726k
D ZIA ŁK I Cichów gm. Bru
dzew , ro ln a  - 9600 m2 - 
21 000; budow lana - 3244 
m2 - 28 000; 605 430 225726k 
LO K A LE użytkowe - biu
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, magazynowe 
- Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225.
DOM - Władysławów, stan 
surowy zamknięty, do czę
ściowego wykończenia, ko
rzy s tn a  cena; 173,20 m2 
- 2 5 0  000; 605 430 225. 726k

USŁUGI o g ó ln e

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno. 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 2171

P Ł O T Y
B E T O N O W E

W IA T Y  G A R A Ż E  
podmurówka do siatki i panela
• PRODUKCJA  

• MONTAŻ
• TRANSPO RT  

M u lt i -B e t

603 701 544, 510 1 23 414

W IA T Y  G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
oodmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż 
G O L M E X “

Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494:63214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

PROFESJONALNE pranie 
i czyszczenie dywanów, wy
poczynków, kanap, krzeseł, 
tapicerek samochodowych. 
Wieloletnie doświadczenie, 
dojazd gratis, zapraszamy; 
722 318 999.

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818 259.

T R A N SP O R T  osobowo- 
-to w arowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ŻALUZJE, rolety, tapicerki 
drzw iow e, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
- 16.00); 667 913 419. 36Wwk

F IR M A  u sługow o-sp rzą- 
ta jąca : ogó lne sp rzą tan ie  
wnętrz, mycie okien, podłóg 
pły tek , pranie dyw anów  
tapicerek samochodowych 
695 453 426. M7(>wk
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
K A M IEN IA R STW O  W W W . 

nagrobk i-sta rosta .p l 601- 
360-659.
U D R A ŻN IA N IE kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal
nie. 882-402-000. 
PRZEPY CH A N IE kanałiza- 
cji; 696 278 416. 2ł^ k 
BRAM Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji; 782 291 821. 3Jł,lwk

DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe wszystkich 
typów , orynnow ania, pod
bitki, docieplenia poddaszy, 
kosztorys gratis; 513 895 492; 
665 177 924.

USŁUGI b u d o w la n e

NAGROBKI Zakła"Laskico,'iarSkl
GRANIT, LASTRICO, RENOWACJA NAGROBKÓW, 
ROZBIÓRKA DO POGRZEBU CENY DO NEGOCJACJI 

D o r o ta  C h o jn a c k a  z  d .  IG N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa)

T e l. 6 3  2 7 8  3 4  6 4  kom . 601 1 7 0  9 9 8

R O L N IC Z E
ZA W M A R K  - beton to 
warowy z pomp o-gruszki, 
bloczki fundamentowe, pu
staki żużlowe, żwir, piasek 
płukany; www.zawmark.pl; 
Władysławów: betoniamia 
693 025 253; żw irow nia 
604 716 388.

STY ROPIA N , wełna. Ta
nio. 500-299-603?

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, atrak
cyjne ceny, solidne wyko
nanie, dogodne term iny; 
881779 849.

R EM O N TY , malowanie, 
g ipsow anie, g ładzie, pa
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. „ ,Swk

P L A N U J E S Z  re m o n t 
dom u? W szystk ie prace 
rem ontow e od A do Z + 
stolarka m eblow a; www. 
p idbud .repub lika .p l; 607 
418 991.

USŁU G I ogólnobudowla
ne, tynki agregatem cemen
tów o-wapienne, gipsowanie; 
603 639 809 Paweł.

M A L O W A N IE , s z p a 
ch low anie , tynki elew a- 
cyjne typu baranek, ada
p ta c ja  p o d d a s z y , i tp . ;  
793 398 969.

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TARTAK ANTEK: więźba 
impregnowana, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, transport. 
Altany ogrodowe itp. Mało szy
na 53A; 692 957 620. 3362wk
TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, posadzki ma
szynowo; 669 411 600. 36|ćwk 
REM O N TY  - szpachlowa
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy, tynk i ozdobne, 
przeróbki wewnątrz domowe; 
725 248 470.
BUDOWA domów, garaży, 
ociep len ia budynków , do
cieplenia poddaszy, stropy, 
k link ier oraz deskow anie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746,726-027-405. 262K/KW
TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, szybki czas 
realizacji, dogodne terminy; 
663 150 197.
MURARSTW O budowa do
mów, garaży; 668 230 722.M6Mtw 
M U R O W A N IE  klink ieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka- 
łupanego; 660-001 -689.2663/KW 
U K ŁA D A N IE  kostki bru
kow ej i g ran ito w e j, w o l
ne term iny w iosna 2016r.; 
609 742 928.
D A C H Y , podbitk i dacho 
we, rynny, remonty starych 
dachów i wykonywanie no- 
wych; 793 398 969. 37l4wt

►  kupią

K U P I Ę  b y c z k i  m i ę 
sne w w adze 100-300 kg; 
785 966 140.
CIĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, władimirec, 
zetory, przyczepy rolnicze, 
kom bajn ziem niaczany, ła
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty; 666-188^459. 262S/KW

s p rz e d a m '

WAPNO węglanowe, ma
gnezowe, kreda nawozowa 
(atest jakości). Dostawa 25 
ton; 508 382 106; 43 829 35 
05.

Ś R U T A  k u k u ry d z ia n a , 
rzepakowa, sojowa, otręby 
pszenne i żytnie, wysłodki 
buraczane, kwaśny węglan 
sodu, kreda, lizawki. Pasze, 
koncentraty, dodatki firm: 
S ano , Jo se ra , D ossche , 
Dolfos. U kładanie dawek 
pokarmowych, analiza ki
szonek. Dowóz do klienta; 
508 382 106; 43 829 35 
05.

B Y C ZK I i jałów ki cielaki 
mięsne, duży wybór, trans
port; 726 909 060. Zdjęcia i 
informacje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl zł9tvk
A T R A K C Y JN E  cenow o  
konstrukcje stalow e z de
montażu na wiaty, hale itp., 
m .in . kratow nica dachow a 
ocynkowana 6,3m długości 
za 130 z ł/sz t, rury oraz inna 
używana stal od 1,90 zł/kg, 
transport; 726 909 070. Pełna 
ofertanaw ww .bator.pl zlQwk 
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, prze graba i ark i, rozrzut- 
niki, rozsiewać ze nawozu; 665 
410 168; 605 288 615. W7wk 
F.H. IWONA Roman Łaszcz 
oferuje w sprzedaży ziemniaki 
jadalne w konkurencyjnej ce
nie! Turek, Kolska Szosa28/13; 
604 213 656; 63 280 52 65. 4wk 
URSUS C-360, siewnik Po
znaniak, rozrzutnik 2-osiowy, 
ładowacz cyklop, stan dobry; 
603 529 936.

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo samochodowe 

Naprawiamy tapicerkę samochodową 
Ekspresowa naprawa tapicerek samochodów 

ciężarowych i dostawczych 
Kompleksowa naprawa mebli tapicerowanych

Tapicerowanie drzwi - wypłuszame_____
T u r e k ,  u l. K a l is k i  2 0 , t e l .  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

.yyjazd codziennie, 
pobieramy i podwozimy pod dom. 

ożllwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA! 

piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.

1771 wt
Bru-

P R Z Y C Z E P A  n iska  w y
wrotka 3,5 t., Ursus C-328, 
g le b o g ry z a rk a , ko p aczk a  
do ziem niaków  dw urzędo
w a, ro zrzu tn ik  1-osiow y; 
695 653 380.
P R Z Y C Z E P A  D -47 w y
wrotka 4,5 t., pług 3-skibo- 
wy, talerzówka (16-talerzy); 
661 599 054.
SIA N O  i słom a, gm.
dzew; 697 953 476. 365]wk
SIANO w okrągłych balach 
120x120; 609 065 492. 3652wk 
RENAULT Cergos-355, 97 
KM, 2250 mtg, Ursus C-360; 
663 876 514. 369Owk
JA Ł Ó W K A  na w y c ie le 
niu, termin - druga połowa 
marca, 3500zJ do negocjacji; 
660274 101;63 288 84 62.3700wk 
W IA LN IE i młynki porusza
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów 27.; 691 685 O83.37O7wk 
O W IE S  - odm iana Bingo, 
w 2015r. nabyty w centrali; 
602 860 464. 3719wk
P R O S IĘ T A  oraz  Tur do 
C-385 i wyciąg do obornika; 
609 611709.

R Ó Ż N E

R O L L M A S A Z , ro lle tic  
- poprawa krążenia, odchu
dzanie, poprawa sylwetki. 
Turek, ul. Szkolna w Sa
lonie Fryzjerskim „Ania” ; 
510 254 254. 3702wk

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, serwis, ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładowarki, pokrowce, szkła 
hartowane. Turek, ul. Mickie
wicza 6; 694 356 062.H kupią 4

K U PIĘ  drewno akacji na 
tarcicę, kontakt mailowy: 
janusz@ szkutnik.net

K U PIĘ sosnę i olchę, ścięte 
lub do wycięcia; 603 493 084; 
607 583 512. , ,

sprzedam

D R E W N O  k o m in k o w e : 
brzoza, olcha, dąb oraz opa
łowe sosna, dobra cena, trans
port gratis; 665 918 615.3563wk

□
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G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. z •

USŁUGI FINANSOW E

Z a d z w o ń  
6 0 0  4 0 0  2 8 8  

Tu znajdziesz

szybką
pożyczkę

na jasnych zasadach
PROVIDENT POLSKA S.A. 

Koszt połączenia wg taryfy operatora.

P O Ż Y C Z K I4
Promocja dla nowych klientów

Pożyczasz 1000 zł 
oddajesz po 30 dniach 1000 zł

Dla stałych"klientów

* 1000z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 zł -  po 30 dniach
oddajesz 1060 zł________

a  fifi bflozana&Ł|

P O Ż Y C Z K I na ośw iad
czenie do 7 .500zł na 24 
m iesiące. C hw ilów ki do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

NIE masz konta w  banku? 
Masz nieudokum entow a
ne dochody? Nie szkodzi! 
Kredyt z w ypłatą do ręki 
na oświadczenie! 63 256 04 
04.

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
zło ta  i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl zl2/wk 
PO ŻY C ZK I gotówkowe od 
5OO-5OOOzł w domu klienta; 
784 933 209; 666 066 526.rf8wk 
TA K  ja k  lub isz! Szybkie 
i spraw ne doradztw o kre
dytowe! W ofercie kredyty 
wielu banków do 200.000zł; 
601388 826.
S Z Y B K A  i w ygodna po
ży czk a  na o św iad czen ie ; 
721 791 988.
P O Ż Y C Z K I bez dodatko
wych kosztów! Oddajesz ile 
pożyczasz! 63 256 04 O4.z5wlt 
PO M O ŻEM Y  obniżyć Two
je  raty! Kredyty konsolidacyj
ne; 63 256 04 04. z5wt
A TR A K C Y JN A  pożyczka 
do kwoty 7500zł, akceptuje
my różne źródła dochodu, na
wet z zajęciem komorniczym; 
601388 826.
C H W IL Ó W K I z wypłatą do 
ręki; 721 791 988. z5wŁ

N A U K A

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970. %78 
K O R E P E T Y C JE  z m ate
matyki, szkoła-podstawowa i 
gimnazjum; 600 763 362.36||wk

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Zenon K urzaw a Turek ul. 
M ilewskiego 10, tel. (63) 
289 40 03, 697 463 005 
prowadzi kursy: - na prawo 
jazdy  kat: B, B I, A,. A l, 
A2, AM, T, - rozpoczęcie 
kursu 11.02.2016 r (czwar
tek) godz: 16:00, na prawo 
jazdy C, CE, BE - rozpo
częcie kursu 16.02.2016 
r (wtorek) godzina 16:00,
- kurs "K ierow ca w ózka 
jezdniowego" - rozpoczęcie 
kursu 10.02.2016 r (środa) 
g o d zin a l8:00, - szkolenie 
okresowe kierow ców  kat: 
C i D- 10.02.2016 r. (środa) 
godz. 16:00, - Kwalifikacja 
W stępna Przyspieszona, - 
Kurs spawalniczy, - Kurs 
pilarek ręcznych, wykasza- 
rek, podkaszarek, - Kurs 
ADR, - Kurs palaczy CO,
- Kurs HDS, - Kurs Ko- 
parko-ładow arki. Badania 
psychologiczne: 13.02.2016 
r (sobota) od godziny 8:00. 
20.02.2016 r (sobota) od 
godziny 8:00. 27.02.2016 
r (sobota) od godziny 8:00. 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków49.

TO W A R ZYSK IE

D Z IE W C Z Y N Y  - K oło ; 
534-832-981.

A U T O  - M O T O

kupię

|  BOSCH I
ISeryice '

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, całych

oraz motocykli. z 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5
r« «A

SKUP
P O J A Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
1 w każdy czwartek i piątek

K A S A C J A  
l ’ O .I AZIHHA

GABINET
STOMATOLOGICZNY

LEKARZ DENTYSTA '
Skup pojazdów 

powypadkowych, 
zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

DARIUSZ BARTOSIK

Turek (os. Uniejowskie) 
ul. Obrońców Westerplatte 14

te l. 63 27 81 51 9
605  47 4  081

piątek od godz. 15:00 
sobota od godz. 8:00603-603-742

i - 1 • izzrnr.

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

K A R D IO L O G
lek. med. Marcin Krupa

C H C ESZ  się pozbyć nie
potrzebnego autfl? O dku
pię, wystawię dokument do 
w yrejestrow ania, odbiorę 
własnym transportem, 30 gr/ 
kg; 783 725 110.

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, wystawia
my dokument do w yreje
strowania, gotówka od ręki; 
785 372 086.

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
dr n . m e d . K IN G A  H A D L A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
I N O W A  L O K A L IZ A C J A  tel. 63 289 36 85 
I T urek , ul. Kolska Szosa 4 788 691 261
ł 216/,2/WK

LARYNG O LO G IA
1. Prof dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. m ed. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. dent. AGATA OSIEWAŁA 

• -  bezbolesne leczenie i usuwanie zębów 
*■ stomatologia dziecięca 
*■ stomatologia estetyczna tel: 731 00 99 74 
• -  wybielanie __ __

mikroskop ,  721 93 60 40
• -  leczenie ozonem

Rejestracja telewomczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od noniedziałku do piątku 10.00-20.00 

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16 
Współpracujemy ze Szpita lem  św. Wojciecha w Poznaniu, 

teł. 61-623-31-11 wew. 1, w w w .szp ita lw o jc iecha .p ł

TUREK ul. Armii Krajowej 1 w nowej przychodni: MEDYK 
_________(czynne poniedziałek - sobota)___________

" pRYWATNYGABINeT
KARDIOLOGICZNY

23/AS

AUTO-skup, wszystkie, cena 
1 zł za 1 kg; 888 460 461. 
AUTOZŁOM OW ANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
i motocykle. Wydajemy za
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. 1KU 
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych, pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 12-301-441.z/lfl/KW 
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.

sprzedam

FIESTA  - 13r., C-3 - 12r., 
Auris - 08r., 208 - 13r., 308 - 
10r.,3008- I2r., Corsa - 12r., 
Astra IV - 13r., Ib izaFr- 13r., 
Megane III - 13r., A-klasa - 
06r.; 605 258 587. 3W2wk

L E K A R S K IE

D a w -M e d
Aparaty słuchowe
luiefc. J. Anrii Krajowej 21 
M 63 276 22 39 
czynne: pn pl 9.00 -16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie 
■ akcesoria ta n ie  b a te r ie !

• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu

ECHO SERCA z dopplerem 
doppler tkankowy 

HOLTER EKG
~  WX5, W iz y ty  d o m o w e  

E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefoniczne] 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117 , 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u re k , ul. G o rz e ln ia n a  1 

(Dom Usług II p ) twi

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz M ałusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codziennie od  16.30 

tel. 693 281 836
-USG
- B EZOPERACYJNE  

kruszenie kam ieni 
w ramach ubezpieczenia

Z ł C l ł

U S G  D o p p le r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
m ł a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

N ow oczesny sprzęt 
do badań USG

- dopp le row sk ie  aorty

- dopp le row sk ie  żył

- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folw arczna 1

510 510 940
-------w w w .am brom edical.p l-------

LARZ«

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

lek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  Łodzi

• konsultacje  
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler 
tętnic domózgowych
(tętnic szyjnych I kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

P R A K T Y K A  LE K A R S K A  
dr nauk med. Marek Bakalarz 
specjalista glnekolog-połoznlk

- laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy I jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarna
- USG nar2fldu rodnego i ciąży (3D, 4D)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

PORADNIA OKULISTYCZNA NS ZOZ ALMED 

badania bezpłatne w ramach NFZ 
Turek ul. Folwarczna 1

przyimujt:
Turek, ul. Dobrska 22 

budynek
D C  DobrskaCHnlc 

rejestrowa
tel. 63 278 09  44 
pn. śr. cz. 19.00-20.00 

sb. 8.00-12.00
zia/ns

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a
B a r to s z - C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetolowi 

- leczenie cukrzycy i stanów
przedcukrzycowych EKG 

Turek, ul. Kaliska 51
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

godziny przyjęć: • .
poniedziałek: 8:00-12:00,15:00-18:00 
wtorek 8:00-12:00 a  •

środa 8:00-12:00,15:00-18:00 
czwartek 8:00-12:00
piątek 8:00-12:00

Nowoczesna diagnostyka okulistyczna:
- OCT Optyczna Koherentna Tomografia laserowa 

siatkówki i ciała szklistego;
- wczesna profilaktyka jaskry przy pomocy oftalmoskopu 

skaningowego GDX;
- ultrabiomikroskopia przedniego odcinka oka

W ramach gabinetu prywatnego:
- badania mikroskopowe w kierunku nużeńca
- badania z zakresu medycyny pracy pracowników 

biurowych, wysokościowe , kierowców test na olśnienie 
i widzenie zmierzchowe

~ ~ 221/DS



GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is t a  c h ir u r g  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln ia n a  1
(D o m  U s łu g  II p.) 

Przyjęcia w  środy, piątki od godz 1600 
re jes trac ji te l. 6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te i. 7 2 2  3 9 9  4 6 4
-U S G  d o p p le ra w s k ie  zy4 i tę tn ic  
- U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
- le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

fl3/0S

G A B I N E T  <3E> 
STO M A TO LO G IC ZN Y
lek. storn. Renata latarczuk-Maithyaschk

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- badania U S G  -c e r ty f ik a t
- sonda  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie rs i
- k r io te ra p ia  n a d że re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTEHNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K r z y s z to f  W ie s io łe k
-  ta kże  b a d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T i^ dc , O siedle M iranda 13 
-------------------------------- zTOD?

G A B IN E T  L E K A R S K I 
A n d rze j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch iru rg
- USG piersi
- leczenie chorób nowotworowych 
• USG jamy brzusznej
- laparaskopowe operacje 
woreczka żółciowego

Tel. 697 724 498
Z21/WK

C H I R U R G I A  
Dr n.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 
______ specjalista chirurg_______

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-jivszywki" antyalkoholowe

przyjmuje
Turek, Folwarczna l .te l.  501 030 716  
poniedziałki od 18.00. czwartki od lfi.00  

' --------w w w .c h iru rg ia tu re k .p l -^ -7

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW  SKIBA
w ww . le c z e n ie ,  fu re k , p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
: tętnic i żył kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gaftrnef Lakanki - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 503 044 886

O F E R T Y
P R A C Y

T u re k , u l. S k r z e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do jazd od ul. U n le jow skie j 

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek. 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

zlS/DS

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

lek. storn. Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Kubecki 

Specjalista chorób wewnętrznych

- porady w zakresie chorób wew.
- badanie EKG
- wizyty domowe

Turek, Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Czwartki od godz. 16.00

Inne terminy po uzgodnieniu tel.

509 942  310

D E R M A T O L O G I A
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

>  choroby I a lergie skóry
>  ocena złośliwości znamion
>  bezoperacyjne usuwanie: 

brodawaaków. wlókniaków, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

- po w ię ksza n ie  ust, BOTOX
- leczen ie  n a d p o tliw o ś c i

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030  707 
' ------ w w w .c h iru rg ia tu re k .p l —

O G Ł O S Z E N IE  
D R O B N E  
Z A  O Z Ł

WÓJT GMINY BRUDZEW
O G Ł A S Z A  D R U G I P R Z E T A R G  U S T N Y  N IE O G R A N IC Z O N Y

na sprzedaż niewyodrębnionego lokalu m ieszkalnego n r 2 usytuowanego w budynku 
położonym w Brudzew ie przy ul. Kolskiej 14
Przedmiotem przetargu jest sprzedaż nićwyodrębnionego lokalu nr 2 o pow. użytkowej 
61,52 m2 składającego się z: 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, łazienki i wc. Wraz z pomiesz
czeniami przynależnymi o łącznej powierzchni 18,07 m2 składającymi się z piwnicy nr 5 
o pow. 9,10 m2 i nr 6 o pow. 8,97 m2 oraz z udziału wynoszącego 7959/56903 części w 
nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt oznaczony numerami działek 103/18 i 103/20 
o łącznej powierzchni 0.1196 ha oraz części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie 
do użytku właścicieli lokali.
Omawiany lokal usytuowany jest na piętrze budynku mieszkalno -  użytkowego położone
go w Brudzewie przy ul. Kolskiej 14 na działkach o łącznej pow. 0,1196 ha, oznaczonych 
numerami ewidencyjnymi: 103/18 o pow. 0,0979 ha i 103/20 o pow. 0,0217 ha, dla któtych 
prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Turku księga wieczysta Kw nr KN1T/0003 0492/3, 
wchodzących w skład Zasobu Nieruchomości Gminy Brudzew.
W chwili obecnej lokal jest zamieszkały na podstawie umowy najmu zawartej z Gminą Brudzew.
Cena wywoławcza: 58.960,00 zł
Wadium (wniesione w pieniądzu) 3.000,00 zł
Minimalne postąpienie 600,00 zł
Podane ceny nie zawierają podatku od towarów i usług (VAT). Sprzedaż lokali zwolniona
jest od podatku VAT na mocy art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 zpóźn. zm.).
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu obejmuje cenę lokalu oraz cenę udziału w 
gruncie przynależnym do lokalu.
Termin do złożenia wniosku pYzez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w naby
ciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nteruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015r poz. 1774 ze zm), upłynął w dniu 15 
września 2015 r.
Udział w przetargu m ogą brać osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną i terminowo 
wpłacą wadium.
W adium  winno być wpłacone na rachunek Gminy Brudzew - Ludowy Bank Spółdzielczy 
Oddział Strzałkowo Filia Brudzew Nr 11 8543 0000 2006 6000 7405 0004 do dnia 10 m arca 
2016 r. Za datę wpłacenia wadium uważa się wpływ wymaganej kwoty na ww. rachunek 
bankowy. Tytuł wpłaty wadium winien jednoznacznie wskazywać uczestnika przetargu oraz 
nr lokalu, któregó wadium dotyczy.
Przetarg odbędzie się w dniu 15 m arca 2016 r. w siedzibie U rzędu G m iny w Brudzewie 
w sali n r 31 o godzinie l I M
O soba ustalona jako  nabyw ca lokalu zobowiązana jest przed wyznaczonym terminem 
podpisania umowy notarialnej zapłacić kwotę równą 100% ceny lokalu osiągniętej w prze
targu, pomniejszoną o wpłacone wadium. Nieuiszczenie tej kwoty spowoduje odstąpienie 
od zawarcia umowy i przepadek wadium. Wpłata powinna nastąpić nie później niż na 3 dni 
przed podpisaniem umowy notarialnej ustanowienia odrębnej własności lokalu, jego sprze
daży wraz z udziałem w gruncie. Za datę wpłaty uważa się wpływ wymaganych należności 
na rachunek bankowy Gminy Brudzew.
Nabywca lokalu ponosi koszty sporządzenia umowy notarialnej (opłaty notarialne, skarbowe, 
sądowe) oraz opłaty za wypisy dla sprzedającego.
Jeżeli osoba ustalonajako nabywca lokalu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i w terminie podanym przez sprzedającego w zawiadomieniu, sprzedający 
może odstąpić od jej zawarcia. Wpłacone wadium nie podlega wówczas zwrotowi. 
Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni, po za
mknięciu, odwołaniu, unieważnieniu lub zakończeniu przetargu wynikiem negatywnym. 
Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet 
ceny nabycia lokalu.
Organizator przetargu może odwołać ogłoszony przetarg-jedynie z ważnych powodów, 
informując o tym niezwłocznie w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu i podając 
przyczynę odwołania przetargu.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Brudzew - 
pokój nr 21 lub pod numerem telefonu (63) 279 83 35.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem Urzędu Gminy Brudzew 
- pokój nr 21, numer telefonu (63) 279 83 35.
Niniejsze ogłoszenie stanowi zaproszenie dla osób za in te resow anycł^^idziah j^^rzrta igu .

rr.

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arbara  S truglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

z!7/DS

Pielęgniarka: min. śred
nie kierunkowe, prawo do 
wykonywania zawodu pie
lęgniarki, kurs szczepień, 
pn- pt, 8-18,umowa zlece
nie, zczepienia, pomiar ci
śnienia, pomoc w rejestracji 
pacjentów, Brudzew, 12 
zł brutto/h. Help-Med. Sp. 
Jawna, ustyna Łukawska & 
Iwona Grzeszczyk-Owczarek 
Ul. Goleszczyzna 2A, 62-730 
Brudzew, Tel. 608 208 546, 
603 252 003.
| . .  A . ECHU TU K K U l
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OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzeuj Grabowski mający kancelarie 
w Turku przy ul. Kolska Szosa 28, 62-700 Turek (tel. 63 278 43 33, 63 214 12 29) ogłasza, 
że: dnia 01-03-2016 o godz. 13:45 w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę 
przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości 
należącej do: Danuta Susło, Tadeusz Susło
położonej: 62-709 M alanów, Czachulec Stary,
dla której Sąd Rejonowy W Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr KW 1791 [NKW.1 KNIT/00001791/72.
Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa zabudowana oraz niezabudowana, poło
żona w miejscowości Czachulec Stary gnjina Malanów, na działce oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków numerem ewidencyjnym 63 o pow. 3,0000 ha. Na wydzielonej części 
działki o pow.3.600,00 m2 znajduje się budynek mieszkalny o pow. użytkowej 160,00 m2, 
obora o pow.użytkowej 132,00 m2, stodoła z pomieszczeniem gospodarczym o pow. użyt
kowej 190,00 m2, budynek gospodarczy o pow.użytkowej 72,00 m2, garaż o pow. użytkowej 
68,00 m2, dobudówka obory o pow. zabudowy 115,50 m2 oraz wiata magazynowa o pow. 
zabudowy 60,00 m2. Nieruchomość częściowo ogrodzona i zagospodarowana, doprowa
dzone wszystkie media. Na pozostałej części działki o pow. 2,6400 ha znajdują się grunty 
niezabudowane, przeznaczone pod uprawy połowę.
Suma oszacowania wynosi 472.950,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy osza
cowania i wynosi 354.712,50 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 
sumy oszacowania, tj. 47.295,00 zł w gotówce lub na rachunek bankowy kancelarii komo
rnika w PK O  BP S.A a r  54 10202762 0000 1102 0026 8250
Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą 
nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie 
przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

OGŁOSZENIE 0  LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabowski mający kancelarie 
w Turku przy ul. Kolska Szosa 28, 62-700 Turek (tel. 63 278 43 33, 63 214 12 29) ogłasza, 
że: dnia 01 m arca 2016 r o godz. 13.30 w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego 
siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się druga licytacja nieruchomości 
należącej do: Arkadiusz Pleśnierowicz
położonej: 62-700 Turek, Cisew,
dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr K W  [NKW: KNIT/00036470/5].
Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa zabudowana , położona w miejscowości 
Cisew przy ul.Agrestowej 3,62-700 Turek, na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów 
i budynków numerami ewidencyjnymi 780/9, 779/22 o łącznej powierzchni 0,0800 ha. 
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym o pow.użytkowej 102,00 m2 oraz 
budynkiem gospodarczym o pow.użytkowej 60,00m2. Nieruchomość ogrodzona i częściowo 
zagospodarowana,doprowadzone są wszystkie media.
Suma oszacowania wynosi 291.520,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy osza
cowania i wynosi 194.346,67 zł. •
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy, 
oszacowania, tj. 29.152,00 zł w gotówce łub na rachunek bankowy kancelarii komornika w
PKO  BP S.A n r 54 1020 2762 0000 1102 0026 8250.
Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie m ogą uczestniczyć osoby, które mogą 
nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie 
przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.
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C z y  ceny dzierżawy są zbyt wysokie?

Między budżetem powiatu, 
a rolniczym głodem ziemi

Od 1 3 0 0  zł w górę -  tyle za hektar na rok wynosi wyjściowa cena dzierżawy gruntów rolnych należących do 
starostwa. Edward Koriczak, hodowca mlecznych krów z Wietchinina, twierdzi, że to stanowczo za dużo. Z kolei 
wicestarosta Dariusz Kałużny uważa, że nie mogło być inaczej, bo zarządowi powiatu zależy by osiągnąć jak  naj
lepszą cenę. Średnio roczne unijne płatności do hektara w tym obszarze kształtują się między 1 1 0 0  a 1 1 9 1  zł.

Przypom nijm y, źe około 120 
hektarów  ziemi o dobrej jak na 
powiatowe w arunki klasie bo
nitacji, stanowiło zasób pom oc
niczego gospodarstw a Zespołu 
Szkół Rolniczych w K aczkach 
Średnich. P rzez wiele lat grun ty  
dzierżawił przedsięb iorca z M a
lanowa, w poprzedniej kadencji 
zarząd sprzedał 20 hektarów . 
W iększość gruntów  stanow iła 
jeden  kaw ałek, największy z nich 
to 75 hektarów  znajdujących się 
w K aczkach Średnich , pozostałe 
-  blisko 21 położone są w Głu
chow ie w gm inie Kawęczyn oraz 
niecałe trzy hek tary  w  Kowalach 
Księżych -  gm ina T urek .

Po niezbyt fortunnej dla bu
dżetu powiatu um ow ie dzierżaw 
nej z m alanow skim  przedsięb ior
cą, obecny zarząd zdecydow ał 
się na inny sposób zagospoda
row ania gruntów . D okonany po
dział obszaru  na około 15 działek 
o w ielkości od 5 do 8 ha, dał m oż
liwość ich dzierżawy indyw idual
nym  rolnikom . Do ustalenia po
została jeszcze form a p rzetargu , 
nad k tó rą  debatow ano podczas

/ Sportowa Olimpiada Przedszkolaków w Dobrej

W Długiej Wsi gm ina Do
bra odbyła się I Sportow a 
O lim piada Przedszkolaków , 

której organizatorem  był U rząd 
Gminy. Do hali sportow ej przy 
tam tejszym  Zespole Szkolno- 
- Przed szkolnym  licznie przybyli 
przedszkolacy z  te m u  gm iny 
w tow arzystw ie nauczycieli, ro
dziców i opiekunów . O lim piada 
została uroczyście otw arta. Roz
poczęła się p rzem arszem  ekip,

ostatniej sesji Rady Powiatu w 
ubiegłym  roku. Edw ard Koriczak 
apelował wów czas, by  w ybrać 
form ułę p rzetargu  ustnego. Z 
kolei K rzysztof Przygoński z Za
rządu Powiatu optował za form ą 
pisem ną, obawiając -się, że przy 
ustnej m oże dojść do tak zwanej 
ustaw ki. Ale jak słusznie zauwa
żył Koriczak, ew entualne odwo
łania przy p rze targu  pisem nym , 
m ogłyby wydłużyć całą p rocedu
rę, tym czasem  lada m om ent roz- 
pocznie się sezon polowych prac. 

I wszystko byłoby dobrze, 
gdyby nie ta cena.

Z w arunków  przetargu  u st
nego ograniczonego wynika, 
źe czynsz dzierżaw ny m oże 
w ynieść od 1300 zł na hek tar 
rocznie, w górę. -Nie wiem czym 
państwo się kierowali ustalając 
cenę -  pytał członków  zarządu 
powiatu Edw ard Koriczak. - Prze
analizowaliśm y przetargi w wo
jewództwie wielkopolskim, jakie  
się odbyły w ostatnim  czasie i nie
jednokrotnie ju ż  ceny ostateczne 
dzierżawy nie były tak wysokie, 
ja k  tu ta j wywoławcze -  mówił.

poprzedzanych pocztem  niosą
cym  flagę igrzysk. U czestnicy 
złożyli przysięgę. Obiecywali: 
wykonyw ać dokładnie i do korica 
sportow e zadania, nie popychać, 
nie oszukiw ać, nie płakać, bawić 
się i uśm iechać. W  stylu zimowej 
Olim piady w kanadyjskim  Cal
gary, w ystąpił zespół dziecięcy 
w taricu indiańskim . Oficjalnego 
otw arcia O lim piady dokonał b u r
m istrz Andrzej Piątkow ski.

-Czy po raz kolejny to rolnik m usi 
uzupełniać braki w innych dzie
dzinach -  pytał, podając przykład 
ceny dzierżawy ziemi w m iejsco
w ości G łuchów  (V k lasa bonitacji 
gleby), w ynoszącej 600 złotych 
rocznie, a nie 1300 czy 1400 jak 
za powiatową (III i IV klasa).

Koriczak zwrócił też uw agę na 
fakt, że w śród gruntów  znajduje 
się kilka takich działek, k tó re  
w dużej części są  nieużytkam i, 
choćby z pow odu pozostałości 
poprzedniej działalności rolni
czej w postaci pryzm  ziemi wy
m ieszanych z folią. Poza tym 
do kilku działek nie m a w ogóle 
dojazdu ze w zględu na rów  m e
lioracyjny, z czego m ożna byłoby 
wnioskow ać, że działki wytyczo
no błędnie, albo bez pom yślun
ku.

W icestarosta  D ariusz Kałuż
ny wyjaśniał, że cenę dzierżaw y 
ustanow ił rzeczoznaw ca. -A ce
lem zarządu było uzyskanie jak  
najlepszego czynszu dzierżawne
go -  wyjaśniał. Z kolei zdaniem  
K rzysztofa Przygoriskiego, do
jazdy nie będą  problem em . Do

Dla dzieci przygotow ano wie
le konkurencji sportow o-rekre
acyjnych, dzięki czem u bawiły 
się bardzo dobrze. M iędzy inny
mi rzucali piłką do kosza, toczyli 
piłkę na czw orakach, biegali w 
sztafecie i pokonywali to r prze
szkód. Były też kręg le i spacer 
z  w oreczkiem  na głowie. Dla 
każdego rocznika przygotow ano 
pięć konkurencji. Publiczność 
dopingow ała uczestników , a ro

w spom nianego rowu m eliora
cyjnego przylega k ilka działek i 
przejazdy m ożna byłoby zrobić 
już dzisiaj, ale... -Może się oka
zać, że jeden rolnik wydzierża
wi kilka działek, więc może nie 
być takiej potrzeby -  odpow iadał 
Przygoriski. N ie um iał natom iast 
wyjaśnić kw estii nieużytków , co 
m ogłoby świadczyć, że żaden 
członek zarządu nie podjął się 
„wizji lokalnej”. Rozwijającą się 
dyskusję uciął przew odniczący 
rady T adeusz G ebler, zapew nia
jąc, że uwagi Edw arda Koriczaka 
powinny stanow ić podpow iedż 

'd la zarządu i zostaną przez jego 
członków  zweryfikowane.

-Mógłbym zapytać ja k  to się ma  
do sytuacji, że dokładam y do szpi
tala, bo tak trzeba, albo do oświa
ty, bo leży nam  na sercu. Tyle 
że ja k  ju ż  pojawia się tematyka  
rolnicza, to zaczyna przyświecać 
nam  m aksym a -  Rolnik wszystko 
wytrzyma i na jego grzbiecie jesz
cze raz da się zapew nić budżetowe 
wydatki -  mówił już po sesji roz
goryczony Koriczak. -Oby jeszcze 
nie było tak jak  rozważał Krzysztof

dzice i dziadkow ie oblegali miej
sce rywalizacji, dokum entując 
wyczyny swoich m ilusińskich, 
fotografując i filmując. W  prze
rwie odbył się pokaz sp rzętu  ra
tow niczego dobrskiej jednostki

B E Z P IE C Z N E
W A L E N T Y N K I

E dw ard Koriczak uważa, że 
wyjściowa cena dzierżawy g run 
tów jest stanowczo za wysoka. 
-Czy po raz kolejny to rolnik 
musi uzupełniać b rak i w innych 
dziedzinach -  pytał podczas sesji.

Przygoński, który nie wykluczał sy
tuacji, że będzie tylko jeden dzier
żawca. A ż chciałoby się zapytać: 
ale któż to, ach któż to może być?

Gdyby naw et zarządow i po
wiatu udało się uzyskać z hek tara  
2000 zł czynszu (wpływy do kasy 
pow iatu w yniosłyby wówczas 200 
tys. zł rocznie), to połowę z tego 
rolnik otrzym a w postaci dopłat 
unijnych. Dla przecię tnego  rol
nika z powiatu tu rkow skiego wy
noszą one rocznie od 1100 zł do 
1191. M ogą być jeszcze wyższe, 
jeśli na przykład gospodarstw o 
prowadzi m łody rolnik (pięć lat 
stażu ww gospodarstw ie). W ów
czas dopłata m oże w zrosnąć o 
258 zł rocznie na hek tar, a jeśli 
rolnik posieje na dzierżawionej 
ziemi rośliny w ysokobiałkow e, to 
w zrośnie o kolejnych 415 zł.

ika

OSP Zaprezentow ali się także 
miejscowi policjanci.

W szystkie dzieci nagrodzone 
zóstały złotymi m edalam i olim 
pijskimi, soczkam i i batonikam i. 
B urm istrz obiecał kontynuow a
nie sportow ych zm agań przed
szkolaków . W iosną m ają się spo
tkać ponow nie na Olimpiadzie, 
ale tym razem  letniej, na świe
żym pow ietrzu.

(art)

Z
 każdym rokiem  w Polsce 
przybywa osób, które podej
mując ryzykowane zacho
wania seksualne i nie zabezpie

czając się w odpowiedni sposób 
narażają się na choroby przeno
szone drogą płciową, w tym  na za
każenie się w irusem  HIV. Przed 
nami “święto zakochanych” 
- czas rom antycznych randek, 
podczas których łatwo jest zapo
m nieć o całym św iecie.,., które 
przebiegać będzie pod hasłem  
“Mój W alenty jest the best, idzie 
ze m ną zróbić test”. Czy będą to 
bezpieczne walentynki to zależy 
od podejmowanych przez nas de
cyzji i naszych zachowań. „Święto 
zakochanych” przypadające 14 
lutego to czas gorących randek, 
spotkań w pubach, dyskotekach. 
D latego Powiatowa Stacja Sani

tarno-Epidemiologiczna Sekcja 
Oświaty Zdrowotnej i Promocji 
Zdrowia w T urku w trosce o zdro
wie -  zarówno wasze, jak i wasze
go W alentego lub W alentynki 
zachęca do wykonania testu  w 
kierunku HIV.

Zapraszamy do odwiedzenia 
strony internetowej psse-turek.pl 
na której są dostępne informację 
dotyczące aktualnej wiedzy na te
m at HIWAIDS.

Lista Punktów Konsultacyjno - 
D iagnostycznych wykonujących 
testy w  kierunku HTV dostępna 
na stronie internetowej Krajowe
go C entrum  ds. AIDS (www.aids. 
gov.pl)

S ekcja  O św iaty  
Pow iatow ej Stacji 

S an ita rn o -E p id em io lo g icz 
n a  w  T u rk u
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Honorowa akcja trwa...

Już po raz ósmy turkowscy licealiści ustawili się w długiej 
kolejce by oddać krew, ale też aby stać się dawcami szpi
ku kostnego. Od 93  osób pobrano łącznie ponad 4 0  litrów, 
bank dawców szpiku zasiliło 3 5  młodych turkowian.

O rganizatorem  zbiórki krwi w 
turkow skim  liceum od łat jest Sto
w arzyszenie H onorowych Daw
ców Krwi „Górnik” przy KWB 
Adamów. Jednego, wyznaczone
go dnia licealna aula staje się jak
by szpitalną salą. W idok grom a
dzonej krwi nie przeraża jednak, 
wręcz przeciwnie, z roku na rok 
więcej m łodych ludzi chce hono
rowo oddać drogocenny płyn. W  
miniony piątek zarejestrowały się 
133 osoby, krew  oddało 93, w  su
mie 41,350 litrów. -S zukam y dziś 
też potencjalnych dawców szpiku 
kostnego, który w tej chwili ma 
większy priorytet niż krew, bo krew 
może oddać każdy, a szpik m usi być 
przebadany i oczekiwać na biorcę. 
Naszym priorytetem jest więc roz
propagowanie idei banku szpiku. 
Niestety białaczka jest chorobą X X  
wieku. Wykrywa się ją  ju ż  nawet u 
niemowląt -  mówi Zbigniew Klu
ska, członek zarządu stowarzy
szenia H D K  I jak wyjaśnia, aby 
potrzebujący pacjent dostał krew

R EK LA M A

musi ona zgadzać się w  czterech 
punktach, w przypadku szpiku 
kostnego aż 32 elem enty m uszą 
być identyczne. D latego tak trud
no znaleźć idealnego dawcę.

Zbigniew Kluska od razu oba
la też mit, że pobranie szpiku to 
ryzykowna czy skom plikow ana 
procedura m edyczna. Licealiści 
wraz z innymi próbkam i do bada- 
nia, oddali także osobną próbkę 
krwi, k tóra zostanie e przekaza
na do przetw orzenia i wpisana 
w kom puter. Jeśli trafi się ktoś 
poszukujący dokładnie takiego 
szpiku, dawca zostanie wezwany 
do Kalisza, gdzie zrobione będą 
następne próby i jeśli wszystko 
się zgodzi pobierane będzie od 
niego m ała ilość szpiku z biodra 
lub ż e b ra  - W  tej chwili ju ż  nawet 
sam a krew wystarczy, by biorca 
dostał szpik, nie wiąże się to z żad
nym i operacjami, tylko robione jest 
w miejscowym znieczuleniu  -  wyja
śnia D ariusz Jankowski, w icepre
zes stowarzyszenia.

L icealna aula na jeden dzień zm ieniła się w szpitalną salę.

W  tym roku podczas licealnej 
akcji nie zbierano krwi dla żadnej 
konkretnej osoby, całość trafiła 
więc do stacji krwiodawstwa w 
Kaliszu. -Trochęszkoda, że ia k  wy
szło, bo kiedy robimy akcję i m am y  
bezpośrednio dla kogo przekazać 
krew, wtedy Kalisz nie żąda pie
niędzy, przekazuje krew po prostu

do szpitala. Gdy jednak to szpital 
potrzebuje krwi, m usi zapłacić. To 
jest nasz ból, to jest nieporozumie
nie. My przecież oddajemy ją  ho
norowo, a za to placówki robią na 
krwi interes -  twierdzi Zbigniew 
Kluska. Mówi też o innych bolącz
kach honorow ych krwiodawców, 
a jedną z nich jest b rak  funduszy.

Stowarzyszenie HDK „Górnik”, 
podobnie jak kopalnia przy której 
przez lata działają, lata świetności 
m a już za sobą. N iedługo obcho
dzić będą 55-lecie klubu, tym ra
zem  bardzo skrom ne. -N ie  ma 
pieniędzy dla nas, a my nie robimy 
tego przecież dla siebie -  ubolewa 
Kluska. b o x a

T R U M N Y  o r a j  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza granicam i RP
Przewóz aa terenie Turku i pow iatu tureckiego - GRATIS 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dła klienta term inie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ł o d o b o w y : tal. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 .  kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e mail: ofayturekQwp.pl

T u r a k .  u l .  P a t t u c n a w n a  1

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  

R a d o s ła w  K o s m o w s k i . 
t e ł .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4

T u lis z k ó w , u l. P o zn ań ska  6; T u re k , u l. Łąkow a 4

Usługi pogrzebowe: organizacja I obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc Aleksandra Prymka 
córka Sylwii i M irosław a  
ur. 28 stycznia, godz. 4.05  
waga 4760 , długość 62 cm

Aleksander Świerczyński 

syn Katarzyny i Przemysława 
ur. 31 stycznia, godz. 12.35  
waga 3400, długość 54 cm

Lena M aria  M arkiew icz  
córka Sylwii i Adam a  
ur. 28 stycznia, godz. 20.25  
waga 2900, długość 51 cmSTOLTUR'

JAN 1 MAJUAN M ILLER
1898 n

Zakład Usług Pogriakaw^eh 
Turak, ul. Kslflkfl liasa j l  

t«L ĆOójJ 28 0  26 30 
k om . 0601 400 344

DA/jnTCBy • pełno organizacjo I obsługa pogrzebu ■ V n! ię£CD | - transport zwłok w krq|u I zagranicą

|u |  | J V  * ncdwlokszy wybór w Polica I l>U j . eony producenta

P o g p eb  1 trum nę ju ż  od ® 5 0 ,0 0  zł (brutto) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie caMekowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e n y  PAC KOLCZYK 7
U N IE J Ó W , T U R E K ,  P L A C  S IE N K IE W IC Z A  W

Tel. 6 3  2 7 8  81 5 7
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.:  63 288  85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA

« - PRZEW ÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE Z N IŻK A  W  CENIE

M artyn a Broi
córka M arleny 1 Marka 
ur. 30 stycznia, godz. 14.18  
waga 3150, długość 52 cm

Lena Jeske
córka M agdaleny i Kamila 
ur. 1 lutego, godz. 17,06  
waga 3780, długość 56 cm

Blanka Sobczak 
córka Eweliny i Sebastiana 
ur. 2 lutego, godz. 18.55  
waga 3320, długość 51 cm
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